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The essentials in a few words:

-	 all prices are estimates
-	 they do not include value-added tax; 7% VAT will be additionally charged with the 

invoice.
-	 if you cannot attend the public auction, you may send us a written order for your 

bidding.
-	 in case of written bids the award occurs in an optimal way. For example:estimate 

price for the lot is 100,- €. You bid 120,- €.
	 a) you are the only bidder. You obtain the lot for 100,-€.
	 b) Someone else bids 100,- €. You obtain the lot for 110,- €.
	 c) Someone else bids 130,- €. You lose.
-	 In special cases and according to an agreement with the auctioneer you may bid 

by telephone during the auction. (English and French telephone service is availab-
le).

-	 The price called out ie. your bid is the award price without fee and VAT.
-	The auction fee amounts to 16,5%.
-	The total price is composed as follows:
	 award price + 16,5% fee = subtotal + 7% VAT = total price.
- The items can be paid and taken immediately after the auction. 
	 Successful orders by phone or letter will be delivered by mail (if no other arrange-

ment has been made). In this case post and package is payable by the bidder.

Description of condition:

A: 	 Very good
B: 	 Good
C: 	 Fine, with minor faults
D: 	 collectable, but with serious faults (usually described)
If there is no classification A-D mentioned, you will find a description of
state in detail.
With newspapers, magazines and sticker albums the classification is more
generously interpreted due to higher use of these items. Level C classified
magazines and albums may show serious traces of age and wear.
Abbreviations used in this brief english description of some interesting items!
WC 	 - World Cup
b/w 	 - black & white
COA	 - Cerficate of Authenticity
OWG 	 - Olympic Winter Games
OSG 	 - Olympic Summer Games
EF 	 - extra fine
VF 	 - very fine
m/c	 - multicolourd
otw	 - otherwise.
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1.	 World Cup 1938. Runners Up Medal. Official winner‘s 
and participant‘s medal from the 3rd FIFA World Cup 
in France in 1938. This medal was awarded to the Hun-
garian team for their second-place finish at the 1938 
World Cup. 13 medals were awarded to Hungary. This 
silver medal was also issued by the Organizing Com-
mittee to FIFA Executive Board members and high-ran-
king members of the Organizing Committee. Inscripti-
on: „World Cup France June 1938“ Silver, stamped (7.6 
g). Design: Abel Le Fleur. 3.6 x 2.2 cm --World champion 
Italy received this medal in gold (13 pieces). An absolu-
te rarity! Extremely fine (EF).

2.	 World Cup 1954. Winner Medal (Runners Up Medal). 
Official winner‘s medal of the Austrian team for third 
place at the 5th FIFA World Cup in Switzerland in 1954. 
„Championat du Monde Coupe Jules Rimet Suisse 
1954“ silver, stamped (925 silver, 14.35 g). Manufacturer: 
„PEKA“, 3.6 x 2.3 cm. Includes a box in the style of the 
original packaging from 1954. --From a player on the 
Austrian team. The Austrian team won the third-place 
match against Uruguay 3-1. Only 13 medals were issu-
ed to the Austrian team. The world champions received 
a gold medal (750 gold), and second-place Hungary 
received a gold-plated silver medal (FIFA Regulations 
1954 Art. 1, Paragraph 4) (925 silver - however, the gold 
plating on the Hungarian medals was usually very bad-
ly rubbed off by cleaning the medal, as the gold plating 
was very thin and the silver caused more severe disco-
loration on the medals). An absolute rarity!! Extremely 
fine (EF). --slightly tarnished.

3.	 FIFA World Cup 1982 Winner Medal Poland. Official 
winner‘s medal for the Polish national football team 
for third place at the 1982 FIFA World Cup in Spain, 
inscribed „XII Copa Mundial de la FIFA Espana 1982.“ 
Silver (hallmarked, 925 weight: 21.45 Gramm), manuf-
actured by Bertoni, 3.5 cm. --25 medals were awarded 
to Poland! „The winning team in the Final shall receive 
25 gold medals, the team losing the Final shall receive 
25 silber gilt medals and the team qualifying for third 
place 25 medals and the team qualifying for fourth 
place in the Competition, 25 bronze medals“ (FIFA Re-
gulations World Cup 1982, page 5)

5.	 World Cup 1978 match issue football shirt Germany. 
Original match-issued Germany player jersey with the 
number 2. Designed for Berti Vogts for a match at the 
1978 FIFA World Cup in Argentina. Germany played all 
matches in long sleeves. With the original dedication 
from 1974 World Cup and 1972 European Champion-
ship winner Berti Vogts: „Dear Horst, I think we both had 
a wonderful World Cup 1978. Sincerely, 19.6.78, Berti 
Vogts.“ Status: ABA. --Short-sleeved jersey; size L=5/6; 
sewn-on DFB logo; printed erima logo; back number: 
plastic, thickly rubberized; erima. Berti Vogts gave this 
short-sleeved jersey to a DFB team coach after the Hol-
land match during the FIFA World Cup.4

6.	 World Cup 1986 match issue football shirt Germany. 
Original match-issued Germany jersey with the number 
18. Worn by Uwe Rahn (did not play) on June 25, 1986, 
in the 1986 FIFA World Cup semifinal against France. 
France lost 0-2 to Germany. Rahn was the 1986 World 
Cup runner-up. Exchange jersey! Status: AAA --One of 
the rarest and most sought-after German World Cup 
jerseys. --Short-sleeved jersey; size 7/8; sewn-on DFB 
logo; printed adidas logo; flocked back number; with 
Climalite 2000 tag on the left sleeve; adidas. A French 
international swapped the jersey with Rahn after the 
game. --minor storage wear

7.	 UEFA EURO 1988 football shirt Germany match worn. 
Original match-worn Germany shirt with the number 
14. Worn by Thomas Berthold on June 10, 1988, in the 
opening match of the European Championship against 
Italy. Italy - Germany 1:1. Berthold is a 1990 World Cup 
winner and 1986 World Cup runner-up. Status: AAA 
--Short-sleeved jersey; size 7/8; DFB logo (with ton-
gue on the eagle), embroidered; adidas logo printed; 
flocked back number; jersey has minor signs of wear; 
adidas. The consignor has acquired this jersey directly 
from the collection of Thomas Berthold.

8.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germa-
ny. Original match-issued Germany jersey with the 
number 8. Designed for Toni Kroos on June 19, 2024, 
in a group match of the European Football Champion-
ship against Hungary. Germany - Hungary 2:0. Kroos is 
the 2014 World Cup winner. Status: AAB --Away short-
sleeved jersey; size S; DFB logo, 4 World Cup stars, and 
adidas logo rubberized; match details, player name, 
and number (front and back) rubberized; ‚Deutschland‘ 
lettering rubberized on the back of the collar; jersey 
with UEFA Euro 2024 Trophy patch and UEFA Founda-
tion for Children patch; adidas Heat.Rdy. Jersey comes 
from a DFB employee.

9.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germany. 
Original match-issued goalkeeper jersey of Germany 
with the number 1 on the back. Designed for Manuel 
Neuer on June 19, 2024, in the group match of the Eu-
ropean Football Championship against Hungary. Ger-
many - Hungary 2:0. With Neuer‘s original autograph 
on the back number. Neuer is the 2014 World Cup 
winner. Status: AAB --Short-sleeved goalkeeper jersey; 
size L; DFB logo, 4 World Cup stars, and adidas logo 
rubberized; match details, player name, and number 
(front and back) rubberized; jersey with UEFA Euro 2024 
Trophy patch and UEFA Foundation for Children patch; 
adidas Aeroready. Jersey comes from a Bayern Munich 
employee.

10.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn/issued Germany jersey with the 
number 10. Worn by Jamal Musiala on June 29, 2024, 
in the round of 16 of the European Football Champion-
ship against Denmark. Germany - Denmark 2-0. Status: 
AAB --Short-sleeved jersey; size M; DFB logo, 4 World 
Cup stars, and adidas logo rubberized; match details, 
player name, and number (front and back) rubberized; 
‚Deutschland‘ lettering rubberized on the back of the 
collar; jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch and 
UEFA Foundation for Children patch; adidas Heat.Rdy. 
Jersey comes from a DFB team kitman

11.	 World Cup 2010 match worn football shirt Spain. Origi-
nal match issued shirt Spain with number 15. Prepared 
for Sergio Ramos in the World Cup final against the 
Netherlands on 11 July 2010. Netherlands - Spain 0:1 
a.e.t. Ramos was World Champion with Spain in 2010. 
Status: AAB. Long sleeved shirt; size L; embroidered FA 
emblem; gummed adidas emblem and match details; 
gummed number (front and rear);  embroidered in-
scription „R.F.E.F“ on collar; mesh in armpit areas; FIFA 
World Cup South Africa 2010 patch; adidas formotion 
climacool. Shirt comes from the collection of a former 
DFB staff member who got it from a Spanish member 
of staff during the World Cup 2010.

12.	 UEFA Euro 2024 match worn football boots. Original 
match-worn adidas F50 football boots. Worn by Florian 
Wirtz in various matches for the German national foot-
ball team at the 2024 European Championship. With 
game wear. Status: ABA --Adidas lace-up shoes; mo-
del F50 Comfort; adidas rubberized heel stripes; shoes 
show signs of wear; ‚FW10‘ lettering, ‚Fiebertouch‘, and 
German flag rubberized; adidas Fibertouch. The shoes 
come from a DFB (German Football Association) kit-
man.

13.	 Official FIFA-Pin of honour Gold approx. 1960. Golden, 
official FIFA - Badge of Honour with wreath. Blue en-
amel. Gold (hallmarked 750, approx. 5.5 g?), manufac-
turer „SAF, Firenze“. Approx. 1960, 2.5x2 cm In original 
box. Rarity! Pin only for FIFA executive members.

14.	 Football Match Pennant France v Austria Euro 2024. 
Official original exchange match pennant of the nati-
onal team of France for the group game at UEFA Euro 
2024 with the embroidered inscription in gold brocade 
„Euro 2024 Autriche - France. 17 Juin 2024 Dusseldorf“ 
(Austria v France 0:1). Tri-colored fabric pennant and 
applied, embroidered association emblem of France. 
With yellow silk fringes and silk cord. 50x41cm. This exa-
mple is the pennant that the team captains exchanged 
in the center circle before the start of the game. --The 
pennant comes from an employee of the Austrian 
Football Association. With certificate of authenticity 
COA

15.	 Winner medal FIFA Youth Championships 1985 China. 
FIFA Under-16 World Tournament from the Kodak Cup 
PR China 1985. For runner-up Germany. Bronze, 5 cm, 
with original silk ribbon. Germany - Nigeria 0:2. All Ger-
man players received this medal.

16.	 Winner‘s Medal UEFA Cup 1994 Parma FC. Official me-
dal for the runner up of the UEFA Cup final in Copen-
hagen on 5th may 1994. Arsenal London - Parma FC 
(1:0). Inscribed „Coupe des Vainqueurs de Coupe Euro-
peene“, engraved „1994“. Hallmarked silver (800 PEKA), 
3.2 cm. This medal comes from a Parma FC player. Win-
ners Arsenal London got the same medal yet theirs was 
gold instead of silver. Slightly tarnished.

17.	 UEFA Champions League 2000 Runner´s up medal. Of-
ficial winner‘s medal of Valencia CF for the 1999/2000 
Champions League final on May 24, 2000 in Paris, Real 
Madrid vs. Valencia CF (3-0), with the inscription „UEFA 
Champions League 2000.“ Silver (hallmarked, 925 silver, 
weight: 62 grams), 5 cm with original silk ribbon. --Pre-
sented to the Valencia CF players and coaches at the 
awards ceremony after the match! The Real Madrid pla-
yers received the same medal, but gold-plated. --Slight-
ly tarnished; minor signs of wear. -- The consignor recei-
ved this medal directly from a Valencia CF player.

18.	 Winner medal FIFA Womens World Cup 2015 Canada. 
FIFA Women´s World Cup Canada 2015. For the 3rp 
place which was won by England. Bronze, 5 cm with 
original silk ribbon. The match for the third place was 
England - Germany (1:0). English players received this 
medal after the match.

19.	 FIFA World Cup 1934. Participation Medal. Official par-
ticipation medal players, Referees and officials for the 
Football World Cup in Italy 1934 with inscription „Cam-
pionato Mondiale di Calcio. FIFA FIGC Italia Maggio - Gi-
vgno 1934 XIIe“ with engraved name „Pecchiura Anto-
nio“. Designed by „D.Manetti“. Bronze, 5 cm. --Antonio 
Pecchiura (1902-deceased) was a well-known first divi-
sion referee in Italy and officiated 122 Seria A matches. 
He refereed his first A league match in November 1934. 
At the time of the 1934 World Cup, he was a member 
of the refereeing staff and received this medal for his 
participation in the 1934 FIFA World Cup.

20.	 UEFA Cup Final 1977 Liverpool FC v Hamburger SV. Of-
ficial UEFA plaque of honor for the DFB on the occasion 
of the European Cup final, national champions and cup 
winners 1977 - Supercup. Large, gold-plated UEFA logo 
plaque (20 cm) mounted on a wooden plate. With atta-
ched engraved brass plaque with the inscription „UEFA 
Super Competition 1977 Hamburger SV - Liverpool FC 
November 22nd and December 6th“ (1:1 + 0:6). Ma-
nufacturer: Huegenin, Susse. 35x28cm. Museum piece! 
--Back with wall hanging. Two plaques were made! On 
the occasion of the UEFA Cup finals, UEFA awarded 
these plaques to the national football associations 
from which the final participants came. The engraved 
plaques with the pairings were each made in the cor-
responding national language (this plaque in German 
or English). From around 2000 the appearance of these 
plaques changed; the UEFA plaque is made of ceramic 
and was mounted on a light metal plate. Plaque comes 
from the collection of a former high DFB official.  --Signs 
of use.

21.	 UEFA Cup Final 1980 Nottingham Forest v Hamburger. 
Official UEFA plaque of honor for the DFB on the oc-
casion of the 1980 European Champions Cup final in 
Madrid. Large, gold-plated UEFA logo plaque (20 cm) 
mounted on a wooden plate. With attached engra-
ved brass plaque with the inscription „25th final of the 
European Champion Clubs‘ Cup Hamburger SV - Not-
tingham Forest. Madrid, May 28, 1980“ (0:1 goal). Ma-
nufacturer: Huegenin, Susse. 35x28cm. Museum piece! 
--Back with wall hanging. Three plaques were made! 
On the occasion of the UEFA Cup finals, UEFA awarded 
these plaques to the national football associations from 
which the final participants came and to the national 
association of the final venue in which the final was 
played. The engraved plaques with the pairings were 
made in the corresponding national language (this pla-
que in German, English or Spanish). From around 2000 
the appearance of these plaques changed; the UEFA 
plaque is made of ceramic and was mounted on a light 
metal plate. Plaque comes from the collection of a for-
mer high DFB official.  --Signs of use. The step plaque 
had come loose and was reinstalled.

22.	 World Cup 2018 match issued Footb shirt Argentina. 
Original match worn / issued Argentina player shirt 
with the number 10 worn  by Lionel Messi on 16 June 
2018 for the group stage match of the 2018 Football 
World Cup against Iceland (1:1). Messi is a multiple 
World Footballer and World Champion in 2022. Status: 
AAC. --Short-sleeved shirt; size 6; association logo, 2 
world champion stars thickly rubberized; adidas logo 
and match details rubberized; player name and shirt 
number (front and back) rubberized; with FIFA World 
Cup Russia 2018 patch and FIFA Living Football patch; 
adidas climachill. Messi plays 90 minutes. The shirt is 
probably just prepared.

23.	 World Cup 1990 match worn football shirt Brazil. Origi-
nal match-worn / issued Brazil shirt with the number 
13. Worn by Carlos Mozer in a 1990 FIFA World Cup 
match (played against Sweden and Costa Rica). Status: 
ABC --Short-sleeved jersey; size 10; printed association 
logo, 3 World Cup stars, and topper logo; flocked lette-
ring ‚Brasil‘; wet-flocked back number; topper.

24.	 UEFA EURO 1984 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn Germany shirt with the number 
5. Worn by Bernd Förster in a 1984 UEFA European 
Football Championship match for the German national 
team; Förster is a 1980 European Football Champion-
ship Champion and 1982 FIFA World Cup runner-up. 
Status: ABB --Short-sleeved jersey; size 7/8; DFB logo 
sewn on; adidas logo printed; back number thickly 
rubberized; jersey shows signs of wear (back number 
slightly cracked), adidas. Jersey comes from the collec-
tion of a former DFB official.

25.	 UEFA Euro 2004 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 4. Worn by Christian Wörns in a game at the 
2004 European Football Championship in Portugal. 
Wörns is runner-up for the European Football Champi-
onship in 1992. Unwashed! --With Wörns‘ original au-
tograph on the front. Status:AAC --Short-sleeved shirt 
with inner shirt (double layer); Size XL; Rubberized DFB 
logo, 3 world champion stars and adidas logo; Rubbe-
rized player name and number on the back (front and 
back); shirt has minor signs of wear; shirt with EM 2004 
logo patch and UEFA Fair Play patch; adidas climacool. 
Shirt received personally from a BVB Dortmund securi-
ty employee who received it from Wörns --Unwashed 
with yellowish sweat marks!

26.	 UEFA EURO 2008 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn Germany shirt with number 16. 
Worn by Philipp Lahm in a match at the 2008 Euro-
pean Football Championship. Lahm is the 2014 World 
Cup winner. Status: ABB --Short-sleeved jersey; size L; 
DFB logo embroidered and 3 World Cup stars stitched; 
adidas logo, back number (front and back), and player 
name rubberized; mesh inserts under the armpits; with 
UEFA EURO 2008 patch and UEFA Respect patch; adidas 
formotion clima365. Jersey comes from the collection 
of a former DFB official.



4AGON SportsWorld 92nd Auction

27.	 UEFA Euro 2020 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn/issued Germany shirt with the 
number 14. Worn by Jamal Musiala on June 29, 2021, 
in the round of 16 of the European Football Champi-
onship against England. England - Germany 2-0. Status: 
AAB --Short-sleeved jersey; size 4; DFB logo, 4 World 
Cup stars, and adidas logo rubberized; match details, 
player name, and back number (front and back) rub-
berized; jersey with Euro 2020 trophy patch and UEFA 
Respect patch; adidas. Jersey comes from a DFB emplo-
yee.

28.	 UEFA Euro 2020 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn Germany shirt with the number 
5. Worn by Mats Hummels on 15 June 2021 in a group 
match of the European Football Championship against 
France. France 1-0 Germany. The shirt is unwashed. 
Status: AAC --Short-sleeved jersey; size 52; DFB logo, 
4 World Cup stars and adidas logo rubberized; match 
details, player name and back number (front and back) 
rubberized; jersey with Euro 2020 trophy patch and 
UEFA Respect patch; adidas Heat,Rdy.

29.	 UEFA Euro 2020 match worn football shirt Germany. 
Original match worn goalkeeper shirt from Germa-
ny with number 1. Worn by Manuel Neuer on June 
29th, 2021 in the round of 16 of the European Foot-
ball Championship against England. England - Ger-
many 2-0. Neuer is the 2014 soccer world champion.
Status:AAB  --Goalkeeper jersey long sleeves; size 7; 
Rubberized DFB logo, 4 world champion stars and adi-
das logo; Match details, player name and number (front 
and back) gummed; Jersey with EM 2020 Trophy patch 
and UEFA Respect patch; adidas Aeroready. Worn in the 
1st half. Jersey comes from a DFB supervisor

30.	 World Cup 2022 match worn football shirt Germa-
ny. Original match worn / issued shirt Germany with 
number 7. Worn by Kai Havertzin the group match of 
the World Cup against Japan on 23 November 2022 . 
Germany - Japan 1:2. Status: AAB. Short-sleeved shirt; 
size L; federation logo, 4 World Cup stars and adidas 
logo rubberised; match details, name and number 
(front and reverse) rubberised; inscription ‚Germany‘ on 
reverse of collar rubberised; FIFA World Cup Qatar 2022 
patch and FIFA Football Unites the World patch; adidas 
Heat.Rdy. Comes from the collection of a DFB coach.

31.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germany. 
Original match-issued Germany jersey with number 
14. Assisted by Maximilian Beier (did not play) on July 
5, 2024, in the quarterfinals of the European Football 
Championship against Spain. Spain - Germany 2:1 aet. 
Status: AAB --Short-sleeved jersey; size L; DFB logo, 4 
World Cup stars, and adidas logo rubberized; match de-
tails, player name, and number (front and back) rubbe-
rized; ‚Deutschland‘ lettering on the back of the collar 
rubberized; jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch 
and UEFA Foundation for Children patch; adidas Heat.
Rdy. Jersey comes from a DFB official

32.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germa-
ny. Original match-issued Germany jersey with the 
number 13. Assisted by Thomas Müller (who was not 
used) in the UEFA European Football Championship 
group stage match against Hungary on June 19, 2024. 
Germany - Hungary 2-0. Status: AAB  --Short-sleeved 
jersey; size L; DFB logo, 4 World Cup stars, and adi-
das logo rubberized; match details, player name, and 
number (front and back) rubberized; ‚Deutschland‘ let-
tering on the back of the collar rubberized; jersey with 
UEFA Euro 2024 Trophy patch and UEFA Foundation for 
Children patch; adidas Heat.Rdy. Jersey comes from the 
collection of a DFB employee.

33.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germany. 
Original match-issued Germany player shirt with the 
number 13. Designed for Thomas Müller on June 14, 
2024, in a European Football Championship group 
match against Scotland. Germany won 5-1 against 
Scotland. Thomas Müller is the 2014 FIFA World Cup 
winner. Status: AAB --Short-sleeved jersey; size M; DFB 
logo, 4 World Cup stars, and adidas logo rubberized; 
match details, player name, and number (front and 
back) rubberized; ‚Deutschland‘ lettering rubberized 
on the back of the collar; jersey with UEFA Euro 2024 
Trophy patch and UEFA Foundation for Children patch; 
adidas Heat.Rdy. Jersey comes from a DFB kidman

34.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germany. 
Toni Kroos‘ last international jersey!!! Original match-
issued Germany jersey with the number 8. Designed 
for Toni Kroos on July 5, 2024, in the quarterfinals of the 
European Football Championship against Spain. Spain 
- Germany 2:1 a.e.t. Kroos is the 2014 World Cup winner. 
Status: AAB --Short-sleeved jersey; size S; DFB logo, 4 
World Cup stars, and adidas logo rubberized; match 
details, player name, and number (front and back) rub-
berized; ‚Deutschland‘ lettering rubberized on the back 
of the collar; jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch 
and UEFA Foundation for Children patch; adidas Heat.
Rdy. Jersey comes from the collection of a DFB staff 
member.

35.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn/issued Germany shirt with the 
number 17. Worn by Florian Wirtz on June 23, 2024, 
in a group match against Switzerland at the European 
Football Championship. Switzerland - Germany 1:1. 
Status:AAB --Short-sleeved jersey; size M; DFB logo, 4 
World Cup stars, and adidas logo rubberized; match 
details, player name, and number (front and back) rub-
berized; ‚Deutschland‘ lettering rubberized on the back 
of the collar; jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch 
and UEFA Foundation for Children patch; adidas Heat.
Rdy. Jersey comes from the collection of a DFB official.

36.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn/issued Germany jersey with the 
number 3. Worn by David Raum on July 5, 2024, in the 
quarterfinals of the European Football Championship 
against Spain. Spain - Germany 2:1 a.e.t. Status: AAB 
--Short-sleeved jersey; size M; DFB logo, 4 World Cup 
stars, and adidas logo rubberized; match details, pla-
yer name, and number (front and back) rubberized; 
‚Deutschland‘ lettering rubberized on the back of the 
collar; jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch and 
UEFA Foundation for Children patch; adidas Heat.Rdy. 
Jersey comes from a DFB official

37.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn/issued Germany jersey with the 
number 7. Worn by Kai Havertz on June 14, 2024, in 
a group match of the European Football Champion-
ship against Scotland. Germany - Scotland 5:1. Status: 
AAB --Long-sleeved jersey; size M; DFB logo, 4 World 
Cup stars, and adidas logo rubberized; match details, 
player name, and number (front and back) rubberized; 
‚Deutschland‘ lettering rubberized on the back of the 
collar; jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch and 
UEFA Foundation for Children patch; adidas Heat.Rdy. 
Jersey comes from a DFB employee.

38.	 World Cup 2002 match worn football shirt England. 
Original match worn ( issued player shirt from Eng-
land with number 5. Worn by Rio Ferdinand on June 
7th, 2002 in the group game of the World Cup against 
Argentina. Argentina 0-1 England. Status:AAC --short 
sleeve shirt; Size XL; Embroidered association logo, um-
bro logo and match details; Rubberized player name 
and number on the back (front and back); with FIFA 
World Cup Korea/Japan 2002 patch; umbro.

39.	 UEFA Euro 1988 match worn football shirt Italy. Origi-
nal match worn player shirt from Italy with number 19. 
Worn by Ruggiero Rizzitelli in a match at the 1988 Eu-
ropean Football Championship in Germany. Status:ABA  
--Trikot kurzarm; Größe 46/48; Verbands-Logo gestickt; 
Rückennummer geflockt; diadora. Trikot kommt aus 
der Sammlung eines deutschen Nationalspielers der 
bei der UEFA Euro 1988 zum Kader gehörte.

40.	 UEFA Euro 2008 match worn football shirt Italy. Origi-
nal match-worn / issued Italy shirt with the number 9. 
Worn by Luca Toni in a match at the 2008 European 
Football Championship in Austria and Switzerland. Toni 
is the 2006 World Cup winner. The shirt features Toni‘s 
original signature on the back. Status: ABB --Short-
sleeved jersey; size XXL; flocked federation logo; rubbe-
rized Puma logos; rubberized player name and number 
(front and back); jersey with UEFA Euro 2008 logo patch 
and UEFA Respect patch; mesh fabric in the pelvic area; 
jersey shows signs of wear (small stains); rubberized 
‚Italia‘ lettering on the back of the collar; Puma. Jersey 
comes from the collection of a Bayern Munich coach, 
who received this jersey directly from Luca Toni.

41.	 UEFA EURO 2008 match worn football shirt Croatia. Ori-
ginal match worn shirt Croatia with number 13. Worn 
by Nikola Pokrivac in a European Champioship match 
against Poland on 16th June 2008. Poland - Croatia 0:1. 
Status: AAC. Short sleeved shirt; size XL; embroidered FA 
emblem and Nike logo; gummed name and number; 
UEFA EURO 2008 patch and UEFA Respect patch; em-
broidered inscription ‚HRVATSKA‘ on collar; Nike. The 
seller got the shirt from Pokrivac himself when they 
met inside the hotel where the Croatian team resided 
during the European Championship 2008.

42.	 World Cup 1990 match worn football shirt Austria. 
Original match-worn Austria goalkeeper shirt with the 
number 1. Worn by Klaus Lindenberger in a match at 
the 1990 FIFA World Cup in Italy. Status: ABC --Goal-
keeper jersey, long-sleeved with arm padding; size XL 
9-10; sewn-on federation logo; rubberized Puma logo; 
rubberized back number; Puma.

43.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Austria. 
Original match-worn Austria shirt with the number 6. 
Worn by Nicolas Seiwald on July 2, 2024, in the round of 
16 of the European Football Championship against Tur-
key. Austria - Türkiye 1:2. Status: AAB --Short-sleeved jer-
sey; size M; rubberized federation logo, match details, 
and Puma logos; rubberized player name and number 
(front and back); rubberized ‚Österreich‘ lettering on the 
back of the collar; partially welded seams; jersey with 
signs of wear (UEFA Foundation patch is loose by about 
4 cm, stains on the sleeve); with UEFA Euro 2024 Trophy 
patch and UEFA Foundation for Children patch; Puma 
Ultraweave. Jersey comes from an employee of the 
Austrian Football Association.

44.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Austria. 
Original match worn player shirt from Austria with 
number 9. Worn by Marcel Sabitzer on June 25th, 2024 
in the group game of the European Football Champi-
onship against the Netherlands. Netherlands - Austria 
2:3. Sabitzer scored the winning goal to make it 3-2. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; size L; Rubberised as-
sociation logo, match details and Puma logo; Rubbe-
rized player name and number on the back (front and 
back);  Rubberized lettering ‚Austria‘ on the back of the 
collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch and 
UEFA Foundation for children patch; Puma UltraWeave. 
Jersey comes from an employee of the Austrian Foot-
ball Association

45.	 World Cup 1990 match worn football shirt Scotland. 
Original match worn Scotland player shirt with number 
7. Worn by Mo Johnston in a group game (e.g. against 
Brazil) during the 1990 World Cup in Italy. Status:ABC 
--Short-sleeved jersey with button placket; Size approx. 
L; Association logo and lettering ‚FIFA World Cup Italy 
‚90‘ embroidered; flocked back number; Jersey has mi-
nor signs of wear (label washed out); umbro.

46.	 World Cup 2022 match worn football shirt Spain. Ori-
ginal match worn / issued player shirt from Spain with 
number 24. Worn by Aymeric Laporte on November 
27th, 2022 in the group game of the World Cup against 
Germany. Spain - Germany 1:1. Laporte is UEFA Nations 
League winner 2023. Status: AAB  --short sleeve shirt; 
Size L; Rubberised association logo, 1 world champion 
star and adidas logo; Match details rubberized; Rub-
berized player name and number on the back (front 
and back); with FIFA World Cup Qatar 2022 Patch and 
Football Unites the World FIFA Patch; adidas Heat RDY. 
Shirt comes from the supervisor of the German natio-
nal team

47.	 FIFA Commemortive Medal IFAB 186. Official comme-
morative FIFA medal on occasion of the centenary 
„100th Anniversary International Football Association 
Board 1886 - 1986“. Gilt bronze, 7 cm.

48.	 Silver FIFA Letter Opener approx. 1974. With mounted 
FIFA logo in gold with diamond insert, engraved „Dr.
Hermann Neuberger“. Opener in 925 stamped silver 
(50 grammes), FIFA Logo stamped 750  gold with an 
inlaid blue sapphire. Size 17.5cm. In original presenta-
tion case. Exlusive unique present mad to the German 
FA President appr. 1974! With certificate of authenticity 
from „F.Jucker, Zurich“. --slightly tarnished

49.	 FIFA Medal 2014 Medal of honour Josef Blatter. „FIFA 
Presidential Visit. J.S. Blatter 2014“, gilt stainless steel, 7 
cm. Josef Blatter was FIFA president from 1998 to 2016. 
This medal was presented 2014 to VIPs on important 
occasions.

50.	 Participation badge FIFA Congress 1992 Zurich. Bronze, 
gold plated with blue and white silk ribbon, size 8x3.3 
cm. EF.

51.	 FIFA medal 2008 World Player Gala C Ronaldo. Official 
participation medal „FIFA World Player Gala 2008. Zu-
rich, 12 January 2009“ . Bronze, gold plated, 7 cm. In 
original leather case. Cristiano Ronaldo was elected 
„FIFA World Footballer of the Year in 2008 at this event. 
----Leather box outside with abrasion

52.	 FIFA medal 2015 Ballon d´Or Lion Messi. Official partici-
pation badge „FIFA Ballon D‘Or 2015. Zuroch, 11 Janua-
ry 2015“. Bronze, gold plated, 7 cm. In original case. Was 
given to participants who took part at the presentation 
of the World Footballer in Zurich 2015. Lionel Messi was 
World Footballer in 2015. Was given to FIFA and FA offi-
cials.

54.	 FIFA Participation Medal UEFA FIFA Challenge 2010. 
Bronze, gilt, 5 cm in wooden presentation box

55.	 FIFA Participation Medal UEFA FIFA Challenge 2012. 
Bronze, gilt, 5 cm in wooden presentation box

56.	 FIFA Participation Medal UEFA FIFA Challenge 2014. 
Bronze, gilt, 5 cm in wooden presentation box

57.	 Official FIFA Pennant 100 Years 37x29 cm.. Large, official 
FIFA centenary pennant „FIFA 1904-2004 - 100 Years.“ 
Silk pennant, colorfully embroidered with silk fringes, 
four gold brocade loops, and a gold-plated brass pole 
with brass balls, 37 x 29 cm.

58.	 FIFA pennants „ U-17 World Championship“ 1991 -15. 
13 FIFA pennants „U-17 World Championship“ from the 
years 1991 to 2015. Silk pennant, multi-colored embro-
idered, one printed, silk border, with crom or brass rod 
and corresponding balls, silk tassels. Approx. 24.5x22 
cm. Were handed over only to team members, referees 
and officials !!

59.	 FIFA World Cup Italy 1934. Official Programm. Official 
programme of the Football World Cup 1934 with de-
tailed presentation of all teams, referees, stadiums. In 
Italian, abundantly illustrated. M/c cover illustration. 
64 pages, 30x21 cm, brochure, approx. 100 black-and-
white photos, Italy 1934. --nice copy

60.	 Participation Badge: World Cup 1934.  Player. Numbe-
red official badge „4“, „Giuocatore“(Player), bronze, 
silvered, lettering in blue enamel, made by Picchiani, 
Barlacchi, Firenze.Size 4.3x3.6 cm. With blue silkribbon 
--tarnished; silk ribbon fadded
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61.	 FIFA World Cup 1938. Rare Italian Report. „Tre Volte 
Campioni del Mondo. Da Berlino a Parigi.“Italian jour-
nalists report („a diary“) on the 3rd triumph of Italy‘s 
national team in France 1938 following the victories in 
the World Cup 1934 in Italy and in the Olympic Football 
tournament in Berlin 1936, then considered as an inof-
ficial form of Football world championship. Including 
short scenic summaries of the former events. In Italian 
language. Size 14x21 cm, soft cover, 192 pages. --Ex-
tremly rare Report

62.	 World Cup 1938. Original match ticket Netherland. 
1er Tour Eliminatoire Tchécoslovaquie - Hollande (3:0). 
Dimanche 5 Juin 1938. Stade Municipal du Havre. 
(Czechoslovakia -Holland on June 5, 1938). 24x10cm. 
Complete ticket! --A very rare ticket for the only match 
played in Le Havre during the 1938 FIFA World Cup, 
complete with all security checks. Only 10,550 specta-
tors!

63.	 World Cup 1938. Ticket Hungary - Dutch India. 1er Tour 
Eliminatoire Hungary - Dutch India (6:0). Dimanche 5 
Juin 1938. Reims, Stade Municipal. Coupe du Monde 
1938, 24x10.5 cm. --Very rare ticket for the only match 
in Reims during the 1938 FIFA World Cup, complete 
with all tags. Only 9,091 spectators! --Reverse of ticket 
slightly stained

64.	 World Cup 1936 FIFA Congress Badge Olympic Games. 
„FIFA Berlin 1936“. Official FIFA particiaption badge for 
the congress that took place in Berlin 1936, 13th + 14th 
august during the Olympic Games. Bronze, 3,7 cm. 
--Very rare original badge issued only to FIFA Executive 
Members! At this congress in Berlin, France was chosen 
as the venue for the 3rd Football World Cup in 1938. 
--Not to be confused with the counterfeits from Roma-
nia, some of which are not offered with enamel.

65.	 World Cup 1950. Official Identity Card Wallet. Official 
gold embossed leather case for an ID card „IV Campeo-
nato Mundial de Foot-Ball. Caca Jules Rimet 1950 - Bra-
sil. Comité Executivo“ 8.8 x 6 cm with original ID card of 
Roberto Peixoto „Scretario FIFA“  with original signature 
and portrait photo.

66.	 FIFA World Cup 1950. Uruguay Carplaque. Multicolour 
enamelled car plaque inscribed  „Uruguay Campeon 
del Mundo“ (1950). Silver plated zinc cast, 8.5x7.2 cm. 
Very rare Uruguayan plaque on occasion of winning 
the World Cup in 1950. With original screw. Enamell 
slightly fklaking. Rare.

67.	 Participation Medal: World Cup 1950.. Participation 
medal: World Cup in Brazil  1950.“4° CAMPEONATO 
MUNDIAL DE FUTBOL 1950“. Official medal engraved 
on the rear „Homenagem da Confederacao Brasileira 
de Desportos Rio de Janeiro Brasil“. Bronze, size 6.1cm, 
114grammes, a very rare, well kept, excellent item!

68.	 World Cup 1954. Official Bulletin No. 1 - 3 compl. Offi-
cial reports of the Organisation Committe for the World 
Cup 1954 about the preparation of the World Cup 1954 
in Switzerland- Number 1 (French/Italian) and number2 
and 3 (German/English) - Rare.

69.	 FIFA World Cup 1954. Ticket Yougoslavia v Germa-
ny. Qarter Final (2-0). Geneve, June 27th, 1954. Size 
9.5x6cm.

70.	 Ticket: World Cup Final 1954.Germany vs Hungary. Ex-
tremely rare and original ticket for the final of the World 
Cup in Switzerland 1954 in Bern on 4th July 1954. 
Germany - Hungary 3:2. 9.5 x 6 cm. This object will be 
delivered with a certificate of authenticity. Please read 
more under „original tickets“. --creased

71.	 World Cup 1954. Rare German Souvenir Photo. World 
Cup 1954 German Team Foto „Deutschland - Fußball-
weltmeister 1954-1958“ - cardboard hang-up frame 
with plastic coating by Imoglas. Black & white photo 
with golden edge, size 18.5x16.5cm,

72.	 FIFA World Cup 1954 Official List of Players. World 
Championship - Jules Rimet Cup 1954. List of Players. 
Fédération Internationale de Football Association. Offi-
cial players‘ list with the names of all players who were 
meant to play at the World Cup 1954. Rare. 20 pages, 
14.5x21 cm, carton.

73.	 World Cup 1954. Programm England v Uruguay. Quar-
ter final in Basel, 26.6.1954, size 21x15cm, 32 pages. -- 
slightly creased.

74.	 World Cup 1954. Programme Uruguay v Hungary. Of-
ficial semi-final prog. original, size 21x15cm, 32 pages 
with photos.

75.	 World Cup 1954. Programm Germany v Hungary. Offi-
cial programme in Basel on 20th June 1954. 32 pages, 
21x15 cm with photos. Two pin holes on jacket (top 
right), line-up with handwritten notes.

76.	 World Cup 1954. Programme England v Suisse. Official 
programme group 4 England v Suisse. Original, size 
21x15cm, 32 pages with photos. Handwritten notes on 
rear of jacket, handwritten results on pages showing 
the line-ups.

77.	 Participation Medal: World Cup 1954.. Silver plated me-
dal given to players, assistants and referees. „Champi-
onnat du Monde - Coupe Jules Rimet en Suisse 1954“. 
Size 4.2 cm. Very rare!! EF.

78.	 World Cup 1954. Commemorative  Pennant Autograph. 
„1954 FIFA World Cup. Jules Rimet Trophy.“ Four-color 
printed linen pennant with the flags of the participa-
ting countries. 30 x 12 cm. With five original signatures 
of the German players: Kohlmeyer, F. Walter, Herberger, 
Liebrich, and Dr. Xandry. --rubbed and slightly bent

79.	 World Cup 1958 German Team ID-Card. Official ID card 
for teams for the World Cup 1958. „VIth World Champi-
onship - Jules Rimet Cup 1958 Sweden. Identity Card 
Player.“ This copy belonged to German temamasseur 
Erich Deuser (1910-1993). With photo and original si-
gnature on rear. 13x9 cm.

80.	 World Cup 1958. French Commeorative plaque. Large 
commemorative plaque from France for the games of 
the French national team at the 1958 Football World 
Cup in Sweden with the inscription „FIFA World Cham-
pionsship Jules Rimet Cup Sweden 1958. France 2 
- Ecosse 1“ (France v Scotland) with the signatures (in 
the plate) of all French national players who played on 
World Cup 1958 took part. Bronze (weight: 2.6 kg), 25.5 
cm --These commemorative plaques were made for 
the French national players after the World Cup. Extre-
mely small edition. Very decorative!

81.	 World Cup 1958 German Fan Cap. Original fan cap for 
German fans for the 1958 FIFA World Cup in German 
colors. With a sewn-on embroidered logo of the 1958 
World Cup. Size 56. --From the collection of a German 
journalist who attended the 1958 FIFA World Cup. Un-
used! --A rarity!

82.	 World Cup 1958. Official Souvenir Programm. of the 
complete tournament „Sverige Juni 1958. VM Coupe 
Jules Rimet fotboll.“ With 300 b/w photo portraits of the 
players. Size 21x29 cm, 48 pages, very rare!

83.	 World Cup 1958: German Sticker Album from WS. Com-
plete with 96 stickers on 32 pages 21x29cm. Very rare, 
published by Wanne Eickel.  (GERMAN).

84.	 World Cup 1958. Participation badge „Foto“. Bronze 
with green ribbon and black letters „foto“. For photo-
graphers. Extremly rare. Size 7x3 cm. EF.

85.	 World Cup 1962. FIFA Book Who´s who Chile 1962. 
Comrehensive reference book issued by FIFA with 
plans of the stadiums, all national squads of 40 regi-
stered players 45 days befoer tournament begin (with 
portraits). All trainers, registered jounalists and Chilean 
VIPS. Each delegation commitee received a copy of the 
book. Size 27 x 20cm, 300 pages, 800 photos (mostly 
portraits), (English/Spanish). Cover with abrasion

86.	 World Cup 1962. Official Pennant für referees. Official 
pennant of the Chilean Football Federation for the 
1962 FIFA World Cup, featuring the inscription „Campe-
onato Mundial de Futbol Chile 1962 Santiago. Comite 
de Arbitros Profesionales“ (Chilean Football World Cup 
1962 Santiago. Professional Referees‘ Committee). Co-
lor-printed felt pennant with silk fringes. Wooden pole, 
33 x 21 cm. --The „Comite de Arbitros Profesionales“ (As-
sociation of Professional Referees in Chile) was respon-
sible for the referees of the 1962 FIFA World Cup. This 
pennant was awarded to referees of the 1962 World 
Cup! --slightly soiled ----Pennant comes from a referee‘s 
collection

87.	 World Cup 1966 Official Admission Card Ticket. Admis-
sion ticket for the match…… Issued by the FIFA World 
Cup Organizing Committee. Officially reserved seat. 
Cardboard, 15x10.5 cm. Unused! Rare ticket issued by 
FIFA for the VIP stand in the stadiums of the 1966 World 
Cup. Was only issued to VIPs.

88.	 World Cup 1966. German Preview magazin Pele. World 
Cup 1966. Very rare German preview magazin. 32 
pages with fotos. 21x30 cm Softcover. --Pele two copies

89.	 World Cup 1966. Official FA Report. Very comprehen-
sive report showing all squads, teams and line-ups. 
Size: 22x28 cm, 309 pages with 300 B/W-Fotos, London 
1967. Rare book! With dust jacket. (ENGLISH).

90.	 World Cup 1966 Autographed pennant Uruguay. Sou-
venir pennant of the Uruguayan Football Association 
for the 1966 FIFA World Cup with the inscription „VIII 
Campeonato Mundial de Futnol 1966. Associon Uru-
guay de Football“ color printed, 35.5x17 cm With 11 
original signatures of the Uruguayan players!!

91.	 World Cup 1970 Mexico. Original bracelet. Official bra-
celet for photographers at the Football World Cup 1970 
in Mexico. Velvet flocked cotton, pasted and printed, on 
the back two elastic bands, 15.5x9 cm. Very rare!!!

92.	 World Cup 1970. Official Mascot. „Running“ Juanito, co-
loured plastic. 15x10cm. Signs of usage.

93.	 World Cup 1970. 48 German Sticker incl. 4x Pele. 48 dif-
ferent football sticker of „Rheinischer Braunkohle“ from 
the series „Mexico 1970. 9th FIFA World Cup“ Rhein.BV, 
Köln 1970. with four Pele sticker. Complete series! Un-
glued!

94.	 Ticket: UEFA Euro Final 1972 Germany v USSR. Final 
of the 1972 UEFA European Football Championship, 
Germany vs. the USSR, on June 18 in Brussels. 12x9cm. 
COMPLETE TICKET!!! On the back: 16 original signatures 
of the players of the DFB national team that won the 
European Championship! --Complete ticket, an absolu-
te rarity! With all the signatures of the final team: Sepp 
Maier – Franz Beckenbauer – Horst-Dieter Höttges, 
Georg Schwarzenbeck, Paul Breitner – Herbert Wim-
mer, Günter Netzer, Uli Hoeneß – Jupp Heynckes, Gerd 
Müller, Erwin Kremers. The front features a signature. 
-Rubbed; paper remnant at the bottom right.

96.	 European Football Champ. 1972 commemorative plate. 
Large commemorative plate of the European champi-
onship 1972, with the signatures of the English players 
in gold, goldbronze band relief and beading. „Zur Erin-
nerung an das Europameisterschaftsspiel Deutschland 
- England, Berlin, Olypmiastadion, 13. Mai 1972“ on the 
back, KPM stamp scepter and orb. Diameter 29 cm.

97.	 World Cup 1974 four stickers. four stickers from the 
1974 Football World Cup: 2x team,  and organizing 
committee, car interior window sticker „WM74“, each 
approx. 13x12 cm. --unused

98.	 World Cup 1974 Original Stadium tinshield. Original 
tin-plate sign for the World Cup in Germany 1974; with 
World Cup emblem 1974 and inscription „WM 74 Pres-
sebus“, 120x30 cm. Hung in a World Cup stadium. Minor 
traces of usage, with original screw holes.

100.	 FIFA World Cup 1974. 6 Tickets German Matches. 6 
different tickets from the DFB matches at the 1974 
World Cup. Germany vs. 1) Chile, June 14, 2) East Ger-
many, June 22, 3) Yugoslavia, June 26, 4) Sweden, 5) 
Poland, July 3, 6) Final vs. Holland, July 7. Each 15x10.5 
cm. --Only the ticket for the preliminary round match 
against Australia is missing, otherwise complete! --Ti-
ckets are bent; all with handwritten match pairings

101.	 World Cup 1974. Ticket 3rd place match Brasil v. Poland 
in Munich Olympia Stadium, 6th July. Size 15 x 10 cm. 
--On the back two signatures of players

102.	 World Cup 1974. 2x Pressticket. Two press tickets for the 
1974 Football World Cup: 1) 1st final round: Holland - 
Uruguay in the Niedersachsenstadion Hannover on 15 
June 1974. 2) 1st final round: Scotland - Yugoslavia in 
the Frankfurt Waldstadion on 22 June 1974, each

103.	 World Cup 1974. Programme Sweden v Uruguay. World 
Cup 1974. Programme Sweden v Uruguay 23th June in 
Duesseldorf, 40 pages, 15x21 cm. Nice copy. With origi-
nal match Ticket

104.	 Football World Championships: 10 key tags. Collection of 
10 key tags of the football world championships. 1974, 
1982, 1990 to 2002, 2010 in a presentation frame. 1986 
in unopened packaging, 1994 and 2006 in original case. 
Gilded, Bertoni, partly enameled in color, ca. 5 cm.

105.	 World Cup 1974. Brasil Souvenir hut. Fan cap for fans 
of the Brazilian national team for the 1974 FIFA World 
Cup, with a plastic visor and printed lettering „Cafe de 
Brasil WM ‚74.“ Linen, 25 x 19 cm. --Fan cap for fans of 
the Brazilian national team for the 1974 FIFA World Cup, 
with a plastic visor and printed lettering „Cafe de Brasil 
WM ‚74.“ Linen, 25 x 19 cm.

106.	 World Cup 1974. German FA Teambook. World Cup 
1974, German FA booklet of the German World Cup 
Squad 1974. 32 pages size 14.5x10.5 cm, with coloured 
photos and short biographies of all German players 
and trainers.

107.	 World Cup 1978. Official Armband Austria v Sweden. 
Official armlet of the Football World Cup in Argen-
tina 1978 imprinted „Foto“ and stamped „108“ (Seat 
number) for the first round match Italy v Argentina (1-
0) in Buenos Aires. on 10th June 1978. Linen, 19.5x10.5 
cm. Plus presse ticket for this match, 20x10.5 cm. Arm-
let absolutely rare, condition A. Ticket condition B-

108.	 World Cup 1978. Official FIFA-Report. World Cup 1978 
Argentina: Official FIFA Report in 4 Languages. Very rare 
report of the WC 1978 with many MC photos and com-
prehensive statistics to the organisation and financing 
as well as the sporting side (teams and single players). 
Leather bound, size 21x30 cm, 248 pages, (ENGLISH/ 
FRENCH/GERMAN/SPANISH).

109.	 World Cup 1978. 12 Official Mascots Gauchito. „Gau-
chito“. Complete vending display on card board (28x21 
cm) for the official mascot of Football World Cup 1978 
in Argentina. 12 m/c plastic figures as key rings (size 5x2 
cm each). Rarity!

110.	 World Cup 1982. Official FIFA-Report. German edition. 
Size 22x30cm, 248 pages, approx. 150 m/c photos. 
Hardback. (GERMAN).

111.	 UEFA Euro 1984 france. official Mascot Peno 39 cm. Pla-
stic size 39x42cm. In this size very rare!! With signs of 
heavy usage. Dicoloured.

112.	 Football FIFA medal Argentina v Italy 1987. Medal of 
Honour: Commemorative FIFA Medal from the inter-
national match „Argentina - Italy, Zurich 10.6.1987“. Gilt 
tombak, made by Huguenin. Size 5 cm. Presented to 
players and officials after the match. In original case. 
Very rare medal!

113.	 World Cup 1986. Official FIFA Report (Englsih). Very rare 
report of the WC 1986 ENGLISH Edition, with many co-
lour photos. Paperback, size 22x30 cm, 240 pages.

114.	 World Cup 1986. Official FIFA-Report. Limited edi. FIFA 
World Cup - Mexico 1986. Official report. Leather sib-
scription edition for FIFA officials only. Numbered copy. 
No 82 of 100. Official FIFA report about the World Cup. 
For FIFA officials only. Only 100 copies were produced. 
Leather, gilt edge and gold embossing. Rare. Slightly 
abraded. 240 pages, 22 x 30 cm, leather, many colour 
photos, FIFA, Zurich 1986.

115.	 World Cup 1990. Official FIFA Report. ENGLISH, FRENCH 
and GERMAN. The complete statistics of the WC 1990 in 
Italy, very rare! Bound with imitation leather, size 23x31 
cm, approx. 200 colour photos, 300 pages.

116.	 World Cup 1990. Official FIFA Report. 90 FIFA World 
Cup Italy. Official Report. Special edition in leather for 
FIFA officials only. Numbered copy 15 of 50. 300 pages, 
23x31 cm, leather, approx. 200 color photos, Switzer-
land 1990. --TOP RARITY!!! Special edition for FIFA offi-
cials only. Only 50 copies were produced! Full leather, 
with gold edges and gold embossing. Rarity! Slightly 
rubbed. Official FIFA report on the 1990 FIFA World Cup. 
(TRILINGUAL: ENGLISH, FRENCH, GERMAN) With com-
plete statistics.
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117.	 World Cup 1990  FIFA Participation medal. Participation 
medal „Coupe du monde de la FIFA Italie 1990“, manuf-
acturers „Huguenin“. Bronze, 5 cm. This particiaption 
medal was presented to all player who had been parti-
cipated for the FIFA World Cup in Italy 1990. Extra fine. 
--In original suede box with the imprint „Italia 1990“.

118.	 UEFA Euro 1992 Adidas sports bag German team. Ori-
ginal sports bag of the German national team from the 
European Football Championship 1992 in Sweden with 
black/white printed number „35“ on the sides of the 
bag. Adidas; DFB logo and design of the DFB for the 
UEFA Euro 1992. 65x29x33 cm. Original piece of the Eu-
ropean Championship equipment of the German nati-
onal team! The players‘ bags were marked with their re-
spective numbers during the European Championship! 
The coaches and trainers had numbers starting from 
24. This is the large model for sportswear and shoes of 
the players and coaches. Signs of wear from use during 
the 1992 European Football Championships! The bag 
comes directly from a former coach of the national 
team at the 1992 European Championship in Sweden. 
Unique!

119.	 World Cup 1994 football Suite Germany. Original trai-
ning jacket with no. 3 of VfB Stuttgart‘s Bundesliga 
team, worn by a player during training in the 1992 
season. Status: ABA. Both pieces size 7; DFB logo and 
adidas logo embroidered; Germany colours sewn in or 
on. Comes from the collection of a DFB coach who was 
at the 1994 World Cup.

120.	 90 Years FIFA 1994 Limited Medal 18 of 50. Commemo-
rative bronze medal of the 90th anniversary of the FIFA. 
No.8 of 50. Weight 106 gramm . Extrmely rare!!!! EF --In 
original wooden box

122.	 World Cup Ticket 1998. Final France vs Brazil. on 12th 
July, 1998 at Saint Denis. Size 16.5x9 cm. --handwritten 
note on the rear.

123.	 World Cup 1988 France. Official Report. 3 parts in ori-
ginal plastic case. 1. Technical Report, 21x29.5cm, 136 
pages with 150 m/c photos. 10.6  to 12.6.88: Statistics, 
125 pages with all team photos and 3. Video all the 
goals. Very rare as complete set. (ENGLISH).

124.	 World Cup 1998. Official FIFA Report. Technical Report 
+ Statistics. 2 Volumes! Size 21x29.5cm, 266 pages with 
approx. 150 m/c photos. Cover chamfered.

125.	 Participation Medal FIFA match 1998. FIFA medal „FIFA 
World Stars vs Turkish Stars - Istanbul 9th September 
1998“. Huguenin, bronze plated, 5 cm. -A FIFA World 
Team match. Participation medal for players and offi-
cials who participated in this match. Rare!

127.	 Participation Medal FIFA match 2000. FIFA participati-
on medal „FIFA World Stars vs Bosnia and Herzegovina 
„Football for Peace“ - Sarajevo, April 25“. Huguenin, 
tombac, gold-plated, 5 cm. --A FIFA World Team match. 
Participation medal for players and officials who parti-
cipated in this match. Rare!

128.	 Participation Medal FIFA match 2000. FIFA medal „FIFA 
World Stars vs France - for the benefit of SOS Children‘s 
Villages - Marseilles 16 August 2000“. Huguenin, bronze 
plated, 5 cm. A FIFA World Team match. Participation 
medal for players and officials who participated in this 
match. Rare!

129.	 World Cup 2002. Panini Sticker Album. 2002 FIFA World 
Cup Korea Japan. Complete with 575 stickers. 64 pages, 
23x27 cm

130.	 World Cup 2006. Boxed Official FIFA-Report + DVD. 
Technical Report and Statistics. 2006 FIFA World Cup 
Germany 9 June - 9 July 2006. Official FIFA-Report. Size 
21x30cm, 286 pages, 350 fotos. Very rare.  (GER/ENG/
FRENCH). Edition for FIFA-Members

131.	 World Cup 2006. Official FIFA-Report. World Cup 2006. 
Official FIFA-Report. Technical Report and Statistics. 
2006 FIFA World Cup Germany 9 June - 9 July 2006. Of-
ficial FIFA-Report. Size 21x30cm, 286 pages, 350 fotos.  
(GER/ENG/FRENCH).

132.	 FIFA Women´s World Cup 2007 China Report. Official 
Technical Report and Statistic - FIFA Women´s World 
Cup China 2007, 92 pages, 21x30 cm.

133.	 Participation Medal: World Cup 2006.Final Draw.  „FIFA 
World Cup“ Silver medal with mounted golden World 
Cup. Back side: „Final Draw Leipzig 9.12.2005“ From the 
Final drawing of groups for the World Cup 2006. rare 
and fine! EF.

134.	 World Cup 2006. FIFA Book The Final day.. Official FIFA 
book „The final Day“ reporting only on the „Final“, hard 
back book with dust cover, which was never on sale for 
the public! 160 pages with 250 m/c photos, very rare!  
(GERMAN/ENG/FRENCH/SPANISH).

135.	 World Cup 2010. Official FIFA Report. Technical Report 
and Statistics. 2010 FIFA World Cup South Africa 2010. 
Official FIFA-Report. Size 20x28cm, 288 pages, 300 fo-
tos.  (GER/ENG/FRE/SPA).

136.	 World Cup 2010 VVIP Ticket + German Programm. 
Tickets for the final and the third-place match of the 
2010 FIFA World Cup in South Africa for a high-ranking 
German politician (VVIP)! No seat designation, as the 
corresponding seats were reserved by name. Each 
20x8.3 cm. Included is a 21x15 cm copy for Match 63 
(third-place match), at which the politician was pre-
sent. DFB Organization Guide for the 2010 FIFA World 
Cup, 32 pages, 17x10.5 cm, and DFB Info (Team Book) 
„FIFA World Cup 2010,“ 96 pages with all player profiles, 
21x10.5 cm. --Great set for a German minister! --VIP are 
the regular VIP tickets, VVIP only for high-ranking secu-
rity-relevant figures!

137.	 FIFA Women Football World Cup 2011. Official Repo. 
Technical Report and Statistics FIFA Women‘s World 
Cup Germany. 19 June- 10 July 2011. Special edition 
in hardbox with extended 112 pages textbook in hard-
cover with 150 photos (ENGLISH / FRENCH / SPANISH 
/ GERMAN), size 28x20 cm, and 2 DVDs (one of these 
with all the goals).

138.	 Participation Medal: World Cup 2010. Official particia-
pation badge World Cup 2010 in South Africa for pla-
yers, coaches and officials who took part at the World 
Cup. Bronze, gold plated, 5,0 cm. In original case. Was 
given to all participants by the Organisation Commit-
tee. . Very rare, extra fine.

139.	 World Cup 2010 Adidas sports bag German team. Ori-
ginal piece of the World Cup equipment of the German 
national team with the number „38“! The players‘ bags 
were marked with their respective numbers during the 
World Cup! The coaches and trainers had numbers star-
ting from 24. This is the large model for sportswear and 
shoes of the players and coaches. Signs of wear from 
use during the 1998 World Cup! Bag comes directly 
from a team member of the national team at the 2010 
World Cup in South Africa. 50x34x30

140.	 World Cup Brasil 2014. Official FIFA Report VIP. Technical 
Report and Statistics. 2014 FIFA World Cup Brasil (rare 
hardcover edition) with two original DVDs „Technical 
Analysis  with PDF File and Goals“  and two computer 
sticks (one in the shape of the trophy). All in original 
case. 32x25.5x4.5 cm Official FIFA report about the 
Football World Cup in Brazil 2014 (German/English/
French/Spanish). This edition was for members of the 
FIFA Executif Committee only. Extremely rare! 280 
pages, 20x28 cm, paperback, approx. 300 colour pho-
tos, FIFA, Switzerland 2014.

141.	 World Cup 2014 Medal of Honour FIFA. Large medal 
of honour „2014 FIFA World Cup Brazil“ engraved „with 
compliments J.S. Blatter FIFA President. Brazil 12 June - 
13 July 2014“. Gilt stainless steel. In original presentation 
box (13 x 13 x 3 cm). Blatter was FIFA president from 
1998-2016. this medal was presented to senior perso-
nalities during the World Cup in Brazil 2014. Rare..

142.	 FIFA Congress 2015 Zürich. Participation medal. Gilded 
medal for the 65th FIFA Congress 2015 in Zurich. 5 cm. 
In a hinged presentation frame.

143.	 FIFA Women´s World Cup 2015 Canada USA. Official 
liminted mini replica „FIFA Women´s World Cup Ca-
nada 2015“ Gilt and silver plated bronze on a marble 
pedestal and golde plaque „FIFA Women´s World Cup“.  
The trophy is mounted onto a a black matted pedestal 
which is inscribed „FIFA Women´s World up 2015“. 
Weight : 473 grammes, heigth: 17.5 cm. In original box 
and with IFIFA certificate of authenticity. No more than 
50 copy of this mini trophy were produced. Was pre-
sented to players of the Women‘s World Cup in the USA 
2015 and to some FIFA officials. Rare.

144.	 UEFA Euro 2016 51 Football Tickets Complete Set. 51 
tickets of all matches of the UEFA European Champi-
onships in France 2016, including the final of the UEFA 
EURO in Paris on 10th July. Each 20.5x8.5 cm. Complete 
set. Buckled

145.	 Winner medal FIFA Club World Cup 2016 Kashima. FIFA 
Club World Cup Japan 2016. For 2nd place by Kashima 
Antlers (Japan). Bronze, silver plated, 5 cm with original 
silk ribbon. --slight signs of wear --The final was played 
by Real Madrid v Kashima Antlers (4:2 n.V.). Kashima 
Antlers players received this medal. The medal comes 
from a collection of FIFA winners‘ medals. The collector 
received these original medals directly from either pla-
yers or FIFA officials.

146.	 World Cup Russia 2018 Winner Medal Belgium. Original 
bronze medal which belonged to the Belgian football 
team for winning the third place at the football World 
Cup in Russia 2018. With inscription „3rd Place FIFA 
World Cup Russia 2018“. bronze (weight 90 g), 6 cm 
with original silk ribbon. In a original FIFA-Box (18 x 18 
x 3 cm). The medal comes from a FIFA Official. Each of 
the first three teams at the World Cup 2018 received 50 
medals either in gold (guilt silver), silver or bronze. The 
case is not the originalthat was given out in the award 
ceremony.

147.	 World Cup Russia 2018 FIFA Participation Medal. „2018 
FIFA World Cup Russia“. Official participation medal for 
the drawing  of the qualification groups for the Foot-
ball World Championship. Inscribed on rear: „Prelimina-
ry Draw Saint Petersburg 2015“. Bronze, gilded, size 5 
cm. In original case with inscription „FIFA“. Very rare, very 
beautiful!

148.	 Participation Medal: World Cup 2018. „2018 FIFA World 
Cup Russia“. Official participation medal for the draw-
ing  of the 1st round matches/ groups for the Football 
World Championship 2018 in Russia. Inscribed on rear: 
„Final Draw Moscow 2017“. Bronze, gilded, size 5 cm. In 
original case with inscription „FIFA“. Very rare, very beau-
tiful!

149.	 Participation Medal: FIFA World Cup 2018 Russia. „2018 
FIFA World Cup Russia“. Official participation medal for 
the Football World Championship. Bronze, gilded, size 
5 cm. In original case with inscription „FIFA“. Very rare, 
very beautiful! --Was awarded to the players, coaches 
and officials of the World Cup 2018.

150.	 World Cup Russia 2018 Particiaption Medal. Gilt medal 
„Participant Final Competition“, „FIFA World Cup Russia 
2018“. 5 cm. In hinged frame. Excellent (EF) ! Extra fine. 
For participants of the final round. Was issued to pla-
yers, managers and referees only.

151.	 Participation Medal: FIFA Club World Cup 2021. „FIFA 
Club World Cup 2021“. Official participant medal for 
carers, officials and players of the FIFA Club World Cup 
2021 in UAE. Bronze, gilded, 5.0 cm. In original case with 
outer carton. Very rare, extra fine. Final Chelsea 	
2–1 (a.e.t.) v Palmeiras

152.	 FIFA Congress 2023 Kigali Participation medal. 75th FIFA 
Congress Kigali, march 2023Addis Ababa Gold plated, 
size 5 cm. In original case. Due to the Corona pandemic 
the congress was held online.

153.	 Football UEFA Euro Women 2022: Mascot. Ashley, the 
official mascot of the European Women‘s Football 
Championship in England 2022. Plush figure with faux 
leather ball. With label, in sealed original plastic bag. 27 
cm. Very rare

154.	 Football World Cup Women 2023 Mascot. TAZUNI, offi-
cial mascot of the 2023 Women‘s World Cup in Australia 
/ New Zealand. Plush figure with ball. With original la-
bel. 30 cm.

155.	 World Cup 2022 Final Programm France v Argentina. 
Official program of the 2022 Football World Cup for the 
final “The Final” Argentina v France on December 18th, 
2022 in the Lusail Stadium. 96 pages with approx. 100 
color photos. Soft cover 30x21 cm. --English-Arabic edi-
tion. Very rare!

157.	 Participation medal FIFA U17 World Cup 2023. FIFA 
U-17 World Cup 2023 in Indonesia. Official participation 
medal, bronze, gold-plated, 5 cm. In original case. Ger-
many won this competition. --This medal was awarded 
to all players, coaches, and officials who participated in 
the 2023 FIFA U-17 World Cup. Final: Germany v France 
2-2 (4:3 on penalties).

158.	 Participation medal FIFA U20 World Cup 2023. Arentina. 
Medal for paticipants. Bronze, gilt, 5 cm, boxed . Final 
Uruguay v Italy (1-0).

159.	 Participation Medal: FIFA World Cup 2022 Quatar. „FIFA 
World Cup Quatar 2022“. Official participation medal for 
the Football World Championship. Bronze, gilded, size 5 
cm. In original case with inscription „FIFA“. Very rare, very 
beautiful! --Was awarded to the players, coaches and 
officials of the World Cup 2022.

160.	 Participation Medal: FIFA Women´s World Cup 2023. 
in Australia & New Zealand for players, coaches and 
officials who took part at the World Cup. Bronze, gold 
plated, 5,0 cm. In original case. Was given to all partici-
pants by the Organisation Committee. Very rare, extra 
fine. Finale Spainv England (1-0)

161.	 World Cup 2022 Offcial Match Plaque Match 30. Official 
match badge from the 2022 FIFA World Cup in Quatar 
from the preliminary round match Korea v Ghana with 
the inscription „Korea Republic - Ghana Match 30 No-
vember 28, 2022 . 4 PM. Education City Stadium Group 
H“ with base (7.5x7.5 cm) with inscription „FIFA World 
Cup Quatar 2022“. Copper with applied World Cup logo 
in silver, 15x7.5 cm In original box. These matchday 
plaques were given in the VIP area for each preliminary 
round match tVIPs as a gift from the OC of the World 
Cup 2022. Very rare!

162.	 World Cup 2022 Match Plaque Portugal v Uruguay. 
Official match badge from the 2022 FIFA World Cup 
in Quatar from the preliminary round match Portugal 
v Uruguaya with the inscription „Portugal - Uruguay 
Match 32. November 28, 2022 . 10 PM. Lusail  Stadium 
Group H“ with base (7.5x7.5 cm) with inscription „FIFA 
World Cup Quatar 2022“. Copper with applied World 
Cup logo, 15x7.5 cm In original box. These matchday 
plaques were given in the VIP area for each preliminary 
round match VIPs as a gift from the OC of the World 
Cup 2022.

163.	 UEFA Euro 2024 ID-Card Player Austria. Original ID card 
for UEFA Euro 2024 for the football player of the Austri-
an team  Marko Arnautovic (4 games at the European 
Football Championship 2024). With photo and original 
neckband. Paper in original cover, 16x13 cm --ID was 
valid for the entire tournament
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164.	 UEFA Euro 2024 Official paper Ticket France v pol. Offi-
cial ticket for UEFA Euro 2024. France v Poland, 25 June 
in Dortmund. Paper, printed in color with original UEFA 
2024 hologram, 20.4x8.4 cm ORIGINAL!!! --Ein echtes 
Highlight für Ticketsammler! Erstmals wurden zu ei-
ner Fußball - Europameisterschaft ausschließlich nur 
digitale Eintrittskarten ausgegeben. Es gab also keine 
Papiertickets! Es wurden aber in Notfällen vor den Sta-
dien in den Ticketzentren manchmal, „Nottickets“ kurz 
vor den Spielen ausgegeben, z.B. defektes, gestohlenes 
oder verlorenes Handy. Diese „Nottickets“ wurden dann 
kurz vor Spielbeginn auf original Blancoticketvorlagen 
der UEFA Euro 2024 mit den entsprechen Spielpaa-
rungen und Ticketcodes bedruckt. Dies ist in den Ge-
schäftsbedingungen für Ticketkauf der UEFA Euro 2024 
nachzulesen. Von diesen original Papiertickets wurden 
alledings nur sehr wenige für alle Spiele ausgegeben. 
Diese original Tickets sind nicht zu verwechseln mit 
den „Memorabilia-Tickets“ und den leider schon zahl-
reichen FÄLSCHUNGEN, die auf ebay aufgetaucht sind!

165.	 2025 match worn football shirt Germany Musiala. Origi-
nal match-worn/issued Germany shirt with the number 
10. Worn by Jamal Musiala in the UEFA Nations League 
semi-final between Italy and Germany (1:2) on March 
20, 2025 in Milan. This special shirt commemorates 125 
years of the German Football Association. Status: AAB. 
This shirt was only worn in the two matches against Ita-
ly (March 20 and 23, 2025)! (probably caused by strong 
pulling on the shirt by an Italian player).---Short-sleeved 
jersey; size M; DFB special patch „125 German Football 
Association“ (embroidered and sewn), embroidered 
adidas logo; rubberized player name and number 
(front and back); embroidered German flag in the collar; 
jersey with UEFA Nations League patch and UEFA Foun-
dation for Children „10 Years“ patch; adidas Aeroready. 
And sewn-on white adidas shield with embroidered 
adidas logo, DFB logo, and „Founded 28.01.1900“ lette-
ring. Jersey comes from a DFB employee.--The German 
Football Association is celebrating ist 125th anniversary 
this year and has launched a special jersey for the oc-
casion: the DFB Anniversary Jersey 125 Years. This jersey 
combines the legacy of all previous Germany jerseys 
and is a tribute to the long history of German football. 
The DFB Anniversary Jersey 125 Years is characterized 
by a classic and understated design. The main color is 
cream white, combined with a black collar and black 
cuffs. The historical elements are particularly striking. 
The jersey features the Adidas Trefoil logo, reminiscent 
of earlier designs. The first DFB logo from 1900 has also 
been incorporated in a special 125th anniversary ver-
sion. An embossed eagle is incorporated behind the 
classic crest as a symbol of German football tradition. 
The German flag is a subtle detail on the inside of the 
back collar. A museum piece!

166.	 match worn football shirt DDR 1980. Original match 
worn / issued player shirt from the GDR with the 
number 9. Worn in a friendly match for the GDR natio-
nal football team around 1980. Status: ACC --Short-slee-
ved jersey; size L=7/8; embroidered federation logo; 
printed adidas logo; rubberized back number; jersey 
has signs of wear (adidas logo slightly faded); adidas.

167.	 match worn football shirt Germany 1980. Original 
match-worn DFB player shirt with the number 5. Worn 
in a friendly match for the German national football 
team in 1980. erima shirt status: ABC --Short-sleeved 
jersey; size L=7/8 large; DFB logo embroidered; erima 
logo printed; back number thickly rubberized; jersey 
made of 40% polyester, 40% cotton, and 20% viscose; 
erima.

168.	 match worn / issued football shirt Germany 1981,. 
Original match-worn/issued Germany jersey with the 
number 9. Worn (prepared) by Horst Hrubesch on Ja-
nuary 1, 1981 or January 7, 1981 in the Copa de Oro 
mini-World Cup against Argentina or Brazil. Hrubesch 
is the 1980 European Football Champion. Status: AAC. 
--Short-sleeved jersey; size L - 7/8; sewn-on DFB logo; 
thin rubberized adidas logo; rubberized plastic back 
number; adidas. Hrubesch played against Argentina 
and was on the bench against Brazil.

169.	 match worn football shirt Germany 1982/1983. Original 
match worn DFB player shirt with number 9. Worn by 
Klaus Fischer in a friendly match for the German natio-
nal team in the 1982/1983 season. Fischer is vice world 
champion in 1982. Jersey with dedication and signa-
ture from Klaus Fischer on the front. Status:ABC --Short 
sleeve jersey; size 7/8; DFB logo embroidered; and adi-
das logo printed; Thick rubberized back number; Jer-
sey has signs of wear (holes and missing parts at the 
bottom edge); adidas. Comes from the collection of a 
former Bundesliga player

170.	 match worn football shirt Germany 2002. Original 
match-worn DFB player shirt with the number 11. Worn 
by Miroslav Klose on May 26, 2002 in the final warm-
up match before the 2002 World Cup against the U18 
team from Miyazaki (Japan). DFB won 10-0 against U18 
Miyazaki. Klose has won 137 caps for Germany, is World 
Cup 2014 winner and is the current World Cup record 
goalscorer. Very rare red DFB shirt. Status:AAC. - Short-
sleeved shirt; size L; embroidered adidas logo; rubbe-
rized back number and player name; adidas climalite.

171.	 match worn football shirt Germany 2022. Original 
match-worn/issued Germany shirt with the number 
14. Worn by Jamal Musiala on June 7, 2022, in a UEFA 
Nations League group match against England. Germa-
ny - England 1:1. Status: AAB --Short-sleeved jersey; size 
S; DFB logo, two champion stars, and adidas logo em-
broidered; player name and number (front and back) 
rubberized; with UEFA Nations League patch and UEFA 
Foundation for Children patch; adidas Heat.Rdy. Jersey 
comes from the collection of a DFB supporter.

173.	 match worn football shirt Borussia Dortmund 2020. 
Original match-worn Borussia Dortmund shirt with 
the number 17. Worn by Erling Haaland on February 
4, 2020, in the DFB Cup quarter-final match against SV 
Werder Bremen. This was Haaland‘s first appearance in 
the DFB Cup, and he also scored a goal! Status: AAB 
--Short-sleeved jersey; size L; gummed club logo, two 
championship stars, and Puma logos; gummed ‚evo-
nik‘ advertising print, back number, player name, and 
‚Dortmund‘ lettering; with DFB Cup trophy patch, Opel 
logo patch, and 110 years label; Puma DryCell. The jer-
sey comes from a DFB official who was present at the 
match and took Haald‘s jersey from the Dortmund lo-
cker room after the game.

177.	 match worn football shirt Bayer Leverkusen 2024. Ori-
ginal match-worn / issued Bayer 04 Leverkusen shirt 
with the number 21. Worn by Amine Adli on May 22, 
2024, in the UEFA Europa League final against Atalan-
ta Bergamasca Calcio. Atalanta 3-0 Leverkusen. Adli 
has been capped eight times by Morocco. The shirt is 
photomatched. Status: AAC --Short-sleeved jersey; size 
M, rubberized club logo, Castore logo, and ‚Barmenia‘ 
advertising print; rubberized match details; rubberized 
player name, number, and ‚Bayer 04‘ lettering; rubbe-
rized ‚Werkself‘ lettering on the back of the collar; jersey 
has play wear (mud stains); with UEFA Europa League 
trophy patch, UEFA Foundation for Children patch, and 
trive patch; Castore. The consignor received this jersey 
from a Bayer Leverkusen employee.

178.	 match worn football shirt Bayern Munich 1983/1984. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 15. Worn by Reinhold Mathy in a Bundesliga 
match during the 1983/1984 season. Shirt in good 
condition. Status: ABA --Long-sleeved jersey; size 7/8; 
printed adidas logo; flocked ‚Iveco Magirus‘ advertising 
print; flocked ‚Bayern München‘ number and lettering; 
adidas. Jersey comes from the collection of a former 
Bayern Munich player.

179.	 match worn football shirt Bayern Munich 1988/1989. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 12. Worn by Armin Eck in a Bundesliga match 
during the 1988/1989 season. This shirt was worn 
in only five matches. ABC  --Long-sleeved jersey; size 
approx. XL; printed adidas logo; flocked ‚Commodore‘ 
advertising print; flocked Bayern Munich number and 
lettering; jersey shows signs of wear (label slightly fa-
ded); adidas. Jersey comes from the collection of a well-
known Munich Bayern jersey specialist.

180.	 match worn football shirt Bayern Munich 1996/1997. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 10. Worn by Lothar Matthäus in a Bundesliga 
match during the 1996/1997 season. Matthäus was 
a 1990 World Cup winner, runner-up in the 1982 and 
1986 FIFA World Cups, and a 1980 European Champi-
onship winner. Status: ABB --Short-sleeved jersey with 
button placket; size XL; flocked club logo; embroidered 
adidas logo; flocked Opel advertising print; flocked pla-
yer name, number, and Bayern Munich lettering; jersey 
has minor signs of wear; with BL patch; adidas. Jersey 
comes from the collection of a former Bayern Munich 
manager.

181.	 Match worn Footballshirt Borussia Dortmund 1968. 
Original match-worn Borussia Dortmund shirt with the 
number 10 worn by Lothar Emmerich in the Bundesli-
ga season 1968-1970. Status: ABA --Photo of this jersey 
in „Steinert - The Borussia Dortmund Jersey History“ 
(page 34). Yellow short-sleeved cotton jersey with a V-
neck and black and yellow trim. Sleeves with black and 
yellow cuffs. Size 6, manufacturer presumably Palme. 
Sewn-on linen back number, black color slightly faded. 
Jerseys from this era were used several times and have 
all been washed. Several stitched repairs. --Jersey co-
mes directly from the Werner Weist collection (1949-
2019) - Borussia Dortmund 1968 - 1971 (72/34), Werder 
Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-
1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer recei-
ves a certificate of authenticity and confirmation from 
the Weist family regarding the origin of the items.

182.	 World Cup 1970 Adidas  bag German Team. „Germany 
Adidas“ original sports bag of the German national 
team. These bags were also used by the DFB at the 
1970 FIFA World Cup in Mexico. Synthetic leather, ap-
prox. 52 x 40 x 24 cm. Status: AAC --With original key 
and original nameplate inscribed „Mr. Werner Weist.“ 
Werner Weist received this bag for his U23 international 
matches in 1970. The clasp was removed by W. Weist. 
--Signs of wear and storage. --Bag comes directly from 
the Werner Weist collection (1949-2019) - Borussia 
Dortmund 1968 - 1971 (72/34), Werder Bremen 1971-
1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x 
DFB U23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate 
of authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the origin of the items.

183.	 match worn trousers Eintrach Braunschweig 1974. 
Original match worn player trousers from Eintracht 
Braunschweig circa 1974. Presumably from Status: 
AAA --Werner Weist retrieved these from the Braun-
schweig locker room after a league match between 
Werder Bremen and Eintracht Braunschweig around 
1974. Adidas branded shorts with printed logo. These 
shorts come directly from the Werner Weist collection 
(1949-2019) - Borussia Dortmund 1968 - 1971 (72/34), 
Werder Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers 
(1977-1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer 
receives a certificate of authenticity and confirmation 
from the Weist family regarding the origin of the items.

184.	 German Football pennant. SV Werder Bremen 1973. 
White embroidered silk pennant „S.V. Werder Bremen“ 
with embroidered club emblem. Featuring the suc-
cesses up to 1965. Approx. 1973. 34 x 24 cm. (without 
pompom) . - --The pennant comes directly from the 
Werner Weist Collection (1949-2019) - Borussia Dort-
mund 1968-1971 (72/34), Werder Bremen 1971-1977 
(145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB 
U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate of 
authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the origin of the pieces.

185.	 Autograph Football 1978/79. Team Werder Bremen. 
Large black-and-white press photo „Werder Bremen 
Bundesliga Season 1978/79.“ With 18 original signa-
tures. 39 x 28.5 cm. Completely signed. Received by 
the players and former players as a gift from the club. 
-Piece comes directly from the Werner Weist Collection 
(1949-2019) - Borussia Dortmund 1968-1971 (72/34), 
Werder Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers 
(1977-1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer 
receives a certificate of authenticity and confirmation 
from the Weist family regarding the origin of the pieces.

186.	 German Football Bundesliga 1972 Souvenir. Grill apron 
„Tor Tor Tor Tor“ printed with the club flags of the 
1972/1973 Bundesliga teams. Linen, 79x68 cm  --Piece 
comes directly from the Werner Weist Collection (1949-
2019) - Borussia Dortmund 1968-1971 (72/34), Werder 
Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-
1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer recei-
ves a certificate of authenticity and confirmation from 
the Weist family regarding the origin of the pieces.

187.	 Germany match worn suit 1971 Germany v Poland. 
Original match-worn Germany tracksuit jacket worn 
by Werner Weist in the DFB U23 international match 
between Germany and Poland on November 16, 1971 
in Bremen. Status: AAA. On November 17, 1971, the 
German senior national team played against Poland 
and wore the same tracksuit jackets! --White and blue 
jacket, brand adidas (55% synthetic; 45% cotton); size 6; 
sewn-on DFB logo; ----Jacket comes directly from the 
Werner Weist collection (1949-2019) - Borussia Dort-
mund 1968 - 1971 (72/34), Werder Bremen 1971-1977 
(145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB 
U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate of 
authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the origin of the pieces.

188.	 Germany match worn suit 1971 Germany v Poland. 
Original match-worn Germany tracksuit jacket worn 
by Günter Netzer in the international match between 
Poland and Germany (1:3) on October 10, 1971 in War-
saw. Status: AAA --Werner Weist, who played with the 
U-23 team on October 9, 1971 in Lodz, traveled with 
the senior national team and trained together. He was 
given Günter Netzer‘s tracksuit jacket for the occasion! 
Adidas jacket (55% synthetic; 45% cotton); size 6; DFB 
logo sewn on in blue!!! ----Jacket comes directly from 
the Werner Weist collection (1949-2019) - Borussia 
Dortmund 1968 - 1971 (72/34), Werder Bremen 1971-
1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x 
DFB U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate 
of authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the provenance of the items.

189.	 1971 match worn football shirt Germany. Original 
match-worn Germany shirt with the number 3. Pre-
sumably worn in the U23 international match between 
England and Germany on October 14, 1970 in Leicester. 
Status: AAA. Werner Weist scored a goal in this match; 
the shirt belongs to a teammate. --Green short-sleeved 
jersey; size 6; embroidered DFB logo sewn on; sewn-
on back number; manufacturer „WeBe“ (Wehrpfennig 
& Brügge from Neumünster). DFB logo slightly disco-
lored due to washing. --Very rare DFB jersey from one 
of Germany‘s smaller jersey manufacturers!!!! --Jersey 
comes directly from the Werner Weist collection (1949-
2019) - Borussia Dortmund 1968 - 1971 (72/34), Werder 
Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-
1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer recei-
ves a certificate of authenticity and confirmation from 
the Weist family regarding the origin of the items.
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190.	 Germany match worn shirt 1971 Germany v Polan. Ori-
ginal match-worn Germany shirt with the number 11, 
worn by Werner Weist in the U23 international match 
between Germany and Poland on November 16, 1971 
in Bremen. Weist scored a goal in this match. Status: AAA 
--On November 17, the DFB senior national team also 
played against Poland, wearing identical shirts! This shirt 
was also worn by the DFB at the 1970 FIFA World Cup in 
Mexico, but the long-sleeved version was not used due 
to the high temperatures. --Long-sleeved jersey; cotton; 
size M; sewn-on DFB logo; sewn-on linen back number; 
manufacturer: umbro. --minor signs of storage  --This 
jersey comes directly from the Werner Weist collection 
(1949-2019) - Borussia Dortmund 1968-1971 (72/34), 
Werder Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers 
(1977-1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer 
receives a certificate of authenticity and confirmation 
from the Weist family regarding the origin of the items.

191.	 Germany match worn shirt 1971 Germany v Poland. 
Original match-worn Germany shirt with the number 
3, worn by a German player in the U23 international 
match between Poland and Germany on October 
9, 1971 in Lodz. Weist did not play in this match and 
received this shirt from a teammate. Status: AAA --On 
November 10, the German national team also played 
against Poland, wearing identical shirts! --What ma-
kes this jersey special are the repair marks under both 
armpits. A green cotton patch was sewn on each side 
because the damage in this area could no longer be 
sewn. The repaired area was covered with white gauze 
to prevent chafing. Long-sleeved green jersey; cotton; 
size M; DFB logo sewn on; linen back number sewn on; 
manufacturer: umbro. ----Jersey comes directly from 
the Werner Weist collection (1949-2019) - Borussia 
Dortmund 1968 - 1971 (72/34), Werder Bremen 1971-
1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x 
DFB U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate 
of authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the provenance of the items.

192.	 German Football Pin Borussia Dortmund 1960. Silver 
badge of honour Borussia Dortmund with inserted 
colour enamelled plaque  „BVB 09“ and wreath of ho-
nour made of silver (hallmarked, 925), ca. 1970, 2 x 1.8 
cm. Beautiful badge. --This pin comes directly from the 
Werner Weist Collection (1949-2019) - Borussia Dort-
mund 1968-1971 (72/34), Werder Bremen 1971-1977 
(145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB 
U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate of 
authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the origin of the pieces.

193.	 Borussia Dortmund 1970 Adidas Bag German Team. 
Original sports bag of the German team at the Football 
World Cup in Mexico 1970 „Deutschland Adidas“. Faux 
leather, 52x40x24 cm. Players and official who partici-
pated in the World Cup 1970 got these bags. This one 
belonged to an official. In mint condition. Small traces 
of usage, slightly shopworn. Status:AAC

194.	 Match worn Footballshirt Borussia Dortmund 1968. 
Original match-worn Borussia Dortmund shirt with the 
number 2, probably worn by Gerd Peehs in the 1968-
1970 Bundesliga season. Status: ABA --Photo of this jer-
sey in „Steinert - The Borussia Dortmund Jersey History“ 
(page 34). Orange-yellow short-sleeved cotton jersey, 
V-neck with black and yellow trim (black trim 0.9 cm, 
yellow trim 1.1 cm). Sleeves with yellow cuffs. Size 6, 
manufacturer presumably Palme. Sewn-on linen back 
number, black color slightly faded. Jerseys from this era 
were used several times and have all been washed. Se-
veral stitched repairs. --Jersey comes directly from the 
Werner Weist collection (1949-2019) - Borussia Dort-
mund 1968 - 1971 (72/34), Werder Bremen 1971-1977 
(145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB 
U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate of 
authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the origin of the items.

195.	 Match worn Footballshirt Borussia Dortmund 1968. Origi-
nal match-worn BD shirt with the number 5, presumab-
ly worn by Wolfgang Paul in the 1968-1970 Bundesliga 
season. Status: ABA shirt shortened! --This jersey has a 
special history. Around the 1970s/1980s, a member of the 
Weist family, a Borussia Dortmund fan, wanted to attend 
a carnival event. For this reason, approximately 20 cm of 
the jersey was cut off, i.e., shortened, to make it fit better! 
Still an original BVB player jersey! - . - . - . -  --Jersey comes 
directly from the Werner Weist collection (1949-2019) - 
Borussia Dortmund 1968 - 1971 (72/34), Werder Bremen 
1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 
3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate 
of authenticity and confirmation from the Weist family re-
garding the origin of the items.

196.	 Match worn Footballshirt Borussia Dortmund 1968. 
Original match-issued Borussia Dortmund player jersey 
without a number. Designed for the 1972-1976 Bun-
desliga season, it comes with the matching Borussia 
shorts. Status: ACA --Yellow short-sleeved cotton jersey 
with terry cloth. Thinly flocked Adidas logo. Sewn-on 
black and yellow Adidas stripes. Size 7/8. Black shorts 
with black and yellow sewn-on Adidas stripes. Size 7. 
Printed Adidas logo. --Jersey comes directly from the 
Werner Weist collection (1949-2019) - Borussia Dort-
mund 1968-1971 (72/34), Werder Bremen 1971-1977 
(145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB 
U-23 1970 + 1971). The buyer will receive a certificate 
of authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the origin of the items.

197.	 Football shirt Republik Ireland 1960 - 1970. Original 
match-worn Ireland shirt with the number 6. Worn in 
an international match for the Ireland national team. 
Approx. 1960-1970. Status: ACA --Knitted cotton, long-
sleeved shirt; size approx. M-L; sewn-on linen associa-
tion logo. Sewn-on linen back number. Where Werner 
Weist got this shirt is unknown; he probably received 
it from an Irish international during a friendly match 
between Borussia Dortmund or Werder Bremen. This 
shirt comes directly from the Werner Weist collection 
(1949-2019) - Borussia Dortmund 1968 - 1971 (72/34), 
Werder Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers 
(1977-1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer 
receives a certificate of authenticity and confirmation 
from the Weist family regarding the origin of the items.

198.	 World Cup 1958. German Participation medal. Official 
DFB international match medal for Werner Weist for 
his performance in the DFB U-23 international match 
between Germany and Poland on November 16, 1971, 
in Bremen. Bronze, 4.7 x 4.7 cm. In original case. The 
medal comes directly from the Werner Weist Collection 
(1949-2019) - Borussia Dortmund 1968-1971 (72/34), 
Werder Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers 
(1977-1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer 
receives a certificate of authenticity and confirmation 
from the Weist family regarding the origin of the pieces.

199.	 match worn football suit Stuttgarter Kickers 70s. Ori-
ginal match worn training jacket from the Stuttgarter 
Kickers worn by Werner Weist in the 2nd Bundesliga 
in the 1977/1978 season. Status: ABA. --Adidas jacket 
(52% cotton / 48% polyamide); size 5; Adidas logo ap-
plied using the wet flocking process; jacket has been 
washed several times! --Jersey comes directly from the 
Werner Weist collection (1949-2019) - Borussia Dort-
mund 1968 - 1971 (72/34), Werder Bremen 1971-1977 
(145/33), Stuttgarter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB 
U-23 1970 + 1971). The buyer receives a certificate of 
authenticity and confirmation from the Weist family 
regarding the origin of the items.

200.	 match worn football shirt Stuttgarter Kickers 70s. Ori-
ginal match worn / issued player shirt from the Stutt-
garter Kickers with the number 13. Worn by Werner 
Weist in a match of the 2. Bundesliga in the 1977 / 
1978 season. Status: ABA. --Long-sleeved Adidas/Erima 
jersey; size 7/8; club logo, Südmilch advertising, back 
number, and club name, all applied using the wet flo-
cking process; jersey has been washed several times! 
--Jersey comes directly from the Werner Weist colle-
ction (1949-2019) - Borussia Dortmund 1968 - 1971 
(72/34), Werder Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgar-
ter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). 
The buyer receives a certificate of authenticity and con-
firmation from the Weist family regarding the origin of 
the pieces.

201.	 Match worn Footballshirt 1972. Unknown training 
jersey circa 1972 from the collection of Werner Weist. 
--Cotton jersey, size approximately 7/8. This jersey co-
mes directly from the Werner Weist collection (1949-
2019) - Borussia Dortmund 1968-1971 (72/34), Werder 
Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgarter Kickers (1977-
1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). The buyer recei-
ves a certificate of authenticity and confirmation from 
the Weist family regarding the origin of the items.

202.	 Rapid Vienna Pin 1970. Official Rapid Vienna pin with 
the inscription „Rapid.“ Bronze, silver-plated, color en-
ameled with a Sawarovski crystal, circa 1970, 1.3 x 1.3 
cm .This pin comes directly from the Werner Weist 
Collection (1949-2019) - Borussia Dortmund 1968-1971 
(72/34), Werder Bremen 1971-1977 (145/33), Stuttgar-
ter Kickers (1977-1978; 10/1); 3x DFB U-23 1970 + 1971). 
The buyer receives a certificate of authenticity and con-
firmation from the Weist family regarding the origin of 
the pieces.

203.	 Oliver Kahn medal of honour 2002 German football. 
Official medal of honor from the city of Munich for 
Oliver Kahn with the inscription “Sports Honor 2002 
for outstanding sporting achievements”. Tombac, 
gold-plated, 5 cm The medal was awarded for sporting 
achievements in 2001, the year in which Bayern Mu-
nich won the World Cup, the Champions League and 
the German Championship with Oliver Kahn! --Around 
2010, a well-known collector from Munich acquired 
this medal from Oliver Kahn‘s family circle.

205.	 UEFA Euro 2000 Medal England v Germany Kahn. Of-
ficial DFB international medals for Oliver Kahn for his 
participation in the UEFA Euro 2000 game England 
v Germany on June 12, 2000. Tombak, gold plated. 
4.2x4.2cm. --Around 2010, a well-known collector from 
Munich acquired this medal from Oliver Kahn‘s family 
circle.

206.	 Oliver Kahn sculpture Profi of the year 1998. Honora-
ry Award Professional 1998 from the Association of 
Contractual Football Players (VdV) for Oliver Kahn. 
Sculpture made of gold-plated stainless steel (football 
goalkeeper in a parade in front of a football goal), with 
artificial turf on a marble base, 18x14x17 cm Weight: 
2.2 kg. With mounted engraved brass plaque „Profes-
sional 1998 Oliver Kahn elected by the players of the 
VdV Association of Contract Football Players. This prize 
was awarded for the first time in 1998! --Members of 
the VdV are professional footballers in the Bundesliga 
who voted for the “Professional of the Year” from 1998 
to 2003; from 2005 to 2008 this award was called Player 
of the Year. As of 2008, such honors are only available 
as „11 of the Year“. Oliver Kahn was again voted “Profes-
sional of the Year” in 2001.  Around 2010, a well-known 
collector from Munich acquired this medal from Oliver 
Kahn‘s family circle.

208.	 Football match Medal Germany 1967- 1969. Eight dif-
ferent DFB honorary plaques for Horst-Dieter Höttges 
each for a participation in an international match 1967-
1969 with engraving of the match pairing. Alpacca, ma-
nufacturer „Wiedemann“. In original case.

209.	 German Football. Championships Pin 1978. Official 
DFB championship pin for second place in the Ger-
man Football Championship 1977/78 for Borussia 
Mönchengladbach. Silver (hallmarked 925), green en-
amel. Back with inscription “DFM 1978” (German soccer 
champions). 1x1.3cm. --Was issued to the players of 
Borussia Mönchengladbach who finished second in 
the Bundesliga final table in 1978. And thus German 
runner-up behind Bayern Munich (received this gold-
plated badge) became a rarity!!!! Approximately 30 of 
these needles were issued! Excellent (EF).

210.	 Football match Ball 1999 Bayern Munich v Eindhove. 
Original match ball from the Champions League match 
between Bayern Munich and PSV Eindhoven (2-0) on 
September 15, 1999 in Munich. Leather ball „Adidas 
Tricolore. Official Match Ball of the 1998 World Cup.“ 
With handwritten note from the referee „FCB.“ With play 
wear. Condition: AAA --The ball comes from the collec-
tion of the French referee of this match, Gilles Veissiere.

211.	 Football match Ball 2001 Bayern Munich v Feyenoor. 
Original match ball from the Champions League match 
between Feyennood Rotterdam and Bayern Munich 
(2:2) on October 10, 2001 in Rotterdam. The leather ball 
is „Derbystar Brillant Golden APS.“ With the original si-
gnatures of the assistant referees. With play wear. Con-
dition: AAA  --The ball comes from the collection of the 
French referee of this match, Gilles Veissiere.

212.	 Football match Ball 2001 Germany v Albania. Original 
match ball from the international match between 
Albania and Germany (0:2) on June 6, 2001, in Tirana. 
A qualifying match for the 2002 FIFA World Cup. The 
leather ball is „Tramondi F.SH.F. 1930.“ Handwritten by 
the referee, plus original signatures by the assistant re-
ferees. With play wear. Condition: AAA --The ball comes 
from the collection of the French referee of this match, 
Gilles Veissiere.

213.	 Football match Ball 2003 VfB Stuttgart v Rangers. Ori-
ginal match ball from the Champions League match 
between Glasgow Rangers FC and VfB Stuttgart (2:1) 
on September 16, 2003 in Glasgow. Leather ball „Mitre 
SPL ISO League.“ With the original signatures of the assi-
stant referees. With play wear. Condition: AAA --The ball 
comes from the collection of the French referee of this 
match, Gilles Veissiere.

216.	 World Cup 2006 match worn football socks Germa-
ny. Original match worn football socks Arne Friedrich. 
Worn in a World Cup 2006 match. Two original football 
socks, embroidered DFB emblem and adias emblem. 
Socks show signs of wear and tear; adidas. The seller 
was a VIP driver for the German team during the Wordl 
Cup 2006. He received the socks from Arne Friedrich, 
whom he was driving.

217.	 matchworn football shirt Germany 1999. Original 
match-worn Germany shirt and shorts with the 
number 8. Worn by Ulf Kirsten on November 14, 1999, 
in a friendly against Norway. Norway - Germany 0:1. 
Status: AAC --Long-sleeved jersey; size XL; DFB logo, 3 
World Cup stars, and adidas logo embroidered; flocked 
back numbers (front and back); adidas; shorts with in-
ner shorts and elastic waistband; size 8; DFB logo and 
adidas logo embroidered; adidas.

218.	 World Cup 2002 matchworn football shirt Germany. 
Original match-worn Germany shirt with the number 9. 
Worn by Oliver Bierhoff on October 7, 2000, in a World 
Cup qualifying match against England. England lost 
0-1 to Germany. Exchange shirt. Bierhoff is the 1996 
European Football Champion and the 2002 World Cup 
runner-up. Status: AAA --Short-sleeved jersey; size XL; 
embroidered DFB logo, three World Cup stars, and adi-
das logo; rubberized back numbers (front and back); 
‚DFB‘ lettering woven on the back of the collar; mesh 
fabric under the sleeves and on the sides; with equip-
ment tag; adidas. Jersey comes from the collection of 
an England international who played in this internatio-
nal match.
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219.	 match issued football shirt Germany 2008. Original 
match-issued Germany player jersey with the number 
17. Designed for Per Mertesacker on May 27, 2008, in a 
friendly against Belarus. Germany - Belarus 2:2. Mertesa-
cker played in a short-sleeved jersey and is a 2014 FIFA 
World Cup winner. Status: ABB --Long-sleeved jersey; 
size L; embroidered association logo and three World 
Cup stars; rubberized adidas logo, back number, and 
player name; mesh insert; with adidas patches; adidas 
formotion clima365. Comes from the collection of a 
DFB employee.

220.	 match worn football shirt Germany 2013. Original 
match worn DFB player shirt with number 20. Worn 
by Max Kruse on June 2nd, 2013 in the friendly match 
against the USA. USA - Germany 4:3. Kruse scored the 
2:4 goal. Jersey with special patch for the 100 Years U.S. 
anniversary Soccer. Status:AAB --Short sleeve jersey; 
size L; DFB logo and 3 world champion stars embroi-
dered; rubberized adidas logo; Rubberized player name 
and number on the back (front and back); with 2 spe-
cial patches ‚100 Years US Soccer‘; Jersey has signs of 
wear (patches slightly loose on the edge); adidas for-
motion climacool. --Jersey comes from the collection 
of a DFB supervisor

221.	 match worn football shirt Germany 2013. Original 
match-worn DFB goalkeeper jersey with the number 1. 
Worn by Manuel Neuer on August 14, 2013, in a friendly 
against Paraguay. Germany - Paraguay 3:3. Status: AAB 
--Long-sleeved goalkeeper jersey; size L; rubberized 
DFB logo, 3 World Cup stars, and adidas logo; rubbe-
rized player name and number (front and back); rub-
berized ‚Deutscher Fußball-Bund‘ lettering on the back 
of the collar; adidas formotion. Jersey comes from the 
collection of a former DFB employee.

222.	 World Cup 2022 match worn football shirt Germany. 
Original match-worn Germany shirt with the number 
10. Worn by Kai Havertz on March 28, 2021, in a World 
Cup qualifying match against Romania. Romania - Ger-
many 0:1. Status: AAB --Havertz wore a short-sleeved 
shirt for this match, making it an exception! Short-
sleeved jersey; size 5; rubberized federation logo, four 
World Cup stars, and adidas logo; rubberized player 
name and number (front and back); German flag sewn 
on the back of the collar; with FIFA World Cup Qatar 
2022 Qualifiers patch and UEFA Respect patch; adidas 
Heat.RDY. Jersey comes from a DFB staff member.

223.	 World Cup 2022 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 10. Worn by Werner on March 25th, 2021 in the 
qualifying game for the World Cup against Iceland. Ger-
many - Iceland 3:0. Status:AAB --short sleeve shirt; size 
5; Rubberised association logo, 4 world champion stars 
and adidas logo; Rubberized player name and number 
on the back (front and back); Germany flag sewn on 
the back of the collar; with FIFA World Cup Qatar 2022 
Qualifiers Patch and UEFA Respect Patch; adidas Heat.
RDY. Comes from the collection of a DFB employee

224.	 match worn football shirt Germany 2022/2023. Original 
match-worn / issued Germany shirt with the number 
10. Worn by Serge Gnabry on September 23, 2022, in 
the Nations League group match against Hungary. Ger-
many - Hungary 0:1. Status: AAB --Short-sleeved jersey; 
size 48; DFB logo, 4 World Cup stars, and adidas logo 
rubberized; player name and number (front and back) 
rubberized; ‚Deutschland‘ lettering on the back of the 
collar and ‚Die Mannschaft‘ lettering on the inside of 
the collar rubberized; jersey has signs of wear (stains); 
with Nations League logo patch and UEFA Foundation 
for Children patch; adidas Heat.Rdy. Jersey comes from 
a DFB employee

225.	 match worn football shirt Germany 2022. Original 
match-worn/issued Germany shirt with the number 
17. Worn by Lukas Nmecha on June 14, 2022, in a Na-
tions League group match against Italy. Germany won 
5-2 against Italy. Status: AAB --Short-sleeved jersey; 
size 52; DFB logo, 4 World Cup stars, and adidas logo 
rubberized; player name and number (front and back) 
rubberized; with Nations League logo patch and UEFA 
Foundation for Children patch; adidas Heat.Ready. Jer-
sey comes from a DFB supporter.

226.	 match worn football shirt Germany 2023. Original 
match-worn/issued DFB player jersey with the number 
4. Worn by Jonathan Tah on September 12, 2023, in a 
friendly against France. Germany - France 2:1. Status: 
AAB --Short-sleeved jersey; size 54; DFB logo, 4 World 
Cup stars, and adidas logo rubberized; player name and 
number (front and back) rubberized; ‚Deutschland‘ lette-
ring on the back of the collar and ‚Die Mannschaft‘ lette-
ring on the inside of the collar rubberized; adidas Heat.
Rdy. Comes from the collection of a DFB employee.

227.	 match issued/worn football shirt Germany. Original 
match-issued/worn Germany jersey with the number 
6. Prepared/worn for Joshua Kimmich on October 11, 
2024, in a UEFA Nations League group match against 
Bosnia-Herzegovina. Bosnia 1:2 Germany. Kimmich 
has been capped 99 times by Germany. Status: AAB 
--Short-sleeved jersey; size M; DFB logo, 4 World Cup 
stars, and adidas logo rubberized; player name and 
number (front and back) rubberized; ‚Deutschland‘ let-
tering rubberized on the back of the collar; jersey with 
UEFA Nations League patch and UEFA Foundation for 
Children patch; adidas Heat.Rdy. Jersey comes from a 
DFB employee

228.	 match worn football shirt Germany 1970s. Original 
match-worn Germany shirt with the number 16. Worn 
in DFB youth and DFB amateur matches. Erima jersey. 
Approx. 1972. Status: ACC --Long-sleeved jersey; size 
M=5/6; DFB logo embroidered and back number sewn 
on; jersey has signs of wear (stains, yellowed); erima.

234.	 match worn football shirt Eintr. Frankfurt 1990. Original 
match-worn Eintracht Frankfurt shirt with the number 
5. Worn by Manfred Binz in a Bundesliga match during 
the 1990/1991 season. Binz was the runner-up at the 
1992 European Championship. Status: ABC --Away 
short-sleeved jersey; size XL, woven club logo, Puma 
logos, and ‚Hoechst‘ advertising print; flocked back 
number; woven ‚Eintracht Frankfurt‘ lettering; jersey 
shows signs of wear (back number with scuff marks); 
Puma. The consignor received this jersey from Manfred 
Binz.

241.	 match worn football shirt Bayern Munich 2002/2003. 
Original match-worn Bayern Munich goalkeeper shirt 
with the number 1. Worn by Oliver Kahn in a UEFA 
Champions League match during the 2002/2003 
season. Kahn is a 1996 European Football Champion 
and 2002 World Cup runner-up. Status: ABB. - Long-
sleeved goalkeeper jersey with arm padding; size XL; 
flocked club logo; embroidered adidas logo; flocked 
‚T-Mobile‘ advertising print; flocked player name and 
number; with CL Starball patch, CL 4 Trophy patch, and 
O. Kahn Goalkeeping Badge; jersey has minor signs of 
wear; adidas. Jersey comes from the collection of a for-
mer Bayern Munich coach.

242.	 Original jacket FC Bayern Munich app. 2000. Original 
jacket from FC Bayern Munich. Long-sleeved jacket; 
FC Bayern logo on the breast pocket. Hugo Boss. The 
jacket comes from a former Bayern Munich employee.

243.	 Training shirt FC Bayern Munich 1988. Original training 
shirt from FC Bayern Munich from 1988. - Short-sleeved 
shirt; size 8; manufacturer logo embroidered; sponsor 
print and „Bayern Munich“ lettering flocked. Adidas. 
60% cotton, 40% polyester. Made in Malaysia. The shirt 
comes from a former Bayern Munich employee.

244.	 match worn football shirt Bayern Munich 1988/1989. 
Original match worn player shirt with number 8. Worn 
by Stefan Reuter in a game in the 1988/1989 Bundes-
liga season. : ABB --short sleeve jersey; Size L; adidas 
logo printed; ‚Commodore‘ flocked advertising imprint; 
flocked back number and lettering ‚Bayern Munich‘; Jer-
sey has signs of wear (back number with missing parts, 
stains); adidas. Jersey comes from the collection of a 
former Bayern Munich employees

245.	 match worn football shirt Bayern Munich 1992/1993. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 6. Worn in a Bundesliga match in season 
1992/1993. Status: ABA. Long-sleeved home shirt d; 
size L; club logo and adidas logo flocked; sponsor 
‚OPEL‘ flocked; number and lettering ‚Bayern München‘ 
rubberised flock; shirt has signs of wear (stains); adidas 
equipment. The consignor got this shirt ca. 1995 direct-
ly from a Bayern München player.

246.	 match worn football shirt Bayern Munich 1994/1995. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 2. Worn by Markus Babbel in a Bundesliga 
match during the 1994/1995 season. Babbel was the 
1996 European Football Champion. The shirt is team-
signed (with approximately 22 original signatures). 
Status: ABB --Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo 
geflockt; adidas-Logo gummiert; Werbeaufdruck `Opel‘ 
geflockt; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚Bayern München geflockt; Trikot hat Gebrauchsspuren 
(kleines Brandloch neben der Rückennummer); adidas. 
Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Mt-
arbeiters von Bayern München

247.	 match worn football shirt Bayern Munich 199/1997. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 11. Worn by Marcel Witeczek on March 29, 
1997, in a Bundesliga match against SV Werder Bremen. 
Bayern - Bremen 1:0; shirt with original autograph and 
dedication by Marcel Witeczek on the number. Status: 
AAB --Long-sleeved jersey with button placket; size XL; 
flocked club logo; embroidered adidas logo; rubbe-
rized Opel advertising print; rubberized player name, 
number, and Bayern Munich lettering; jersey shows 
signs of wear (number with stains); with Bundesliga 
patch; adidas. Comes from the collection of a former 
Bayern Munich employee.

249.	 match worn football shirt Bayern Munich 1998/1999. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 24. Worn by Ali Daei on August 22, 1998, in a 
Bundesliga match against MSV Duisburg. Bayern - Du-
isburg 3:1. Ali Daei has been capped 149 times by Iran. 
Status: AAB --Short-sleeved jersey; size XL; embroidered 
club logo and adidas logo; flocked ‚Opel‘ advertising 
print; flocked player name, number, and ‚Bayern Mün-
chen‘ lettering; with BL patch; adidas. Jersey comes 
from the collection of a former Bayern Munich emplo-
yee.

250.	 match worn football shirt Bayern Munich 1999/2000. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with 
the number 14. Worn by Mario Basler in a Bundesliga 
match during the 1999/2000 season. Basler was the 
1996 European Football Champion. The shirt is team-
signed (with approximately 23 original autographs on 
the front and Basler on the back number). Status: ABB 
--Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo und adidas-Lo-
go gestickt; Werbeaufdruck `Opel‘ geflockt; Spielerna-
me, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München 
geflockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Flecken); mit BL 
Patch und equipment Tag; adidas. Trikot kommt aus der 
Sammlung eines ehemaligen Mitarbeiters von Bayern 
München

251.	 match worn football shirt Bayern Munich 1999/2000. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 3. Worn by Bixente Lizarazu on March 18, 2000, 
in a Bundesliga match against Hertha BSC Berlin. Her-
tha - Bayern 1:1. Lizarazu is a 1998 World Cup winner 
and a 2000 European Champion with France. Status: 
AAC --Long-sleeved jersey; size XL; embroidered club 
logo and adidas logo; flocked Opel logo advertising; 
flocked player name, number, and ‚Bayern München‘ 
lettering; jersey shows signs of wear (pulled threads); 
with BL patch and equipment tag; adidas. The consi-
gnor received this jersey directly from Lizarazu.

252.	 match worn football shirt Bayern Munich 2001/2002. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 7. Worn by Mehmet Scholl in a Bundesliga 
match during the 2001/2002 season. Scholl was the 
1996 European Football Champion. Status: ABC --Long-
sleeved jersey; size XL; embroidered club logo and adi-
das logo; flocked Opel advertising print; flocked player 
name, number, and Bayern Munich lettering; jersey has 
wear (pulled threads); with Bundesliga patch; adidas 
climalite. Comes from the collection of a former Bayern 
Munich employee.

253.	 match worn football shirt Bayern Munich 2001/2002. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 8. Worn by Nico Kovacs on December 2, 2001, 
in a Bundesliga match against Hertha BSC Berlin. Her-
tha - Bayern 2:1. Nico Kovacs has been capped 83 times 
by Croatia. Status: AAB  --Long-sleeved jersey; size XL; 
embroidered club logo and adidas logo; flocked ‚Opel‘ 
advertising print; flocked player name, number, and ‚Ba-
yern München‘ lettering; jersey has wear (small holes in 
the mesh); mesh fabric embedded on the sides; with 
BL patch and climalite tag; adidas climalite. From the 
collection of a former Bayern Munich employee.

254.	 match worn football shirt Bayern Munich 2002/2003. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 17. Worn by Thorsten Fink in a Bundesliga 
match during the 2002/2003 season. The shirt features 
Thorsten Fink‘s original autograph and dedication on 
the front. Status: ABB --Short-sleeved jersey; size L; em-
broidered club logo and adidas logo; flocked adverti-
sing print „T-Mobile“; gummed player name, number, 
and „Bayern München“ lettering; jersey shows signs of 
wear (small stains); with BL patch and climaLite tag: 
adidas climaLite. Jersey comes from the collection of a 
former FC Bayern employee.

255.	 match worn football shirt Bayern Munich 2005/2006. 
Original match-worn/issued FC Bayern Munich number 
20 jersey. Worn by Hasan Salihamidzic in a UEFA Cham-
pions League match during the 2005/2006 season. 
Salihamidzic is a 42-time capped Bosnia-Herzegovina 
international, a World Cup winner, and a 2001 Champi-
ons League winner. Status: ABC --Short-sleeved jersey 
with button placket; size XL; embroidered club logo, 3 
Champions Stars and adidas logo, rubberized adver-
tising lettering ‚-T---‘; rubberized back number, player 
name; jersey has signs of wear (back number slightly 
cracked); with CL Starball patch and UEFA CL 4 Trophy 
patch; adidas climacool.

256.	 match worn football shirt Bayern Munich 2014/2015. 
Original match-worn FC Bayern Munich jersey with 
the number 4. Worn by Dante on April 25, 2015, in a 
Bundesliga match against Hertha BSC Berlin. Bayern - 
Hertha 1:0. Dante has been capped 13 times by Brazil. 
Status: AAB --Short-sleeved jersey; size 9; gummed club 
logo, 4 championship stars, and adidas logo; adverti-
sing print „-T---“; gummed player name, number, and 
‚Bayern München‘ lettering; gummed ‚Mia san mia‘ 
lettering on the back of the collar; with 2013/2014 Ger-
man Champion patch and Hermes patch; adidas adize-
ro. From the collection of a Bayern Munich employee.

257.	 match worn football shirt Bayern Munich 2015/2016. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 10. Worn by Arjen Robben on March 5, 2016, 
in a Bundesliga match against Borussia Dortmund. BVB 
- Bayern 0:0. Robben is a 96-time Dutch international. 
Status: AAB --Short-sleeved jersey; size 6; gummed club 
logo, 4 championship stars, and adidas logo; gummed 
advertising print „-T---“; gummed player name, number, 
and ‚Bayern München‘ lettering; with 2014/2015 Ger-
man Champion patch and Hermes patch; adidas adize-
ro. Jersey comes from a Bayern Munich employee.
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258.	 match worn football shirt Bayern Munich 2017/2018. 
Original match-worn FC Bayern Munich jersey with the 
number 2. Worn by Sandro Wagner on April 21, 2018, 
in a Bundesliga match against Hannover 96. Hannover 
lost 0-3 to Bayern. Wagner is an eight-time Germany 
international. Rare away jersey of iconic player Sandro 
Wagner. Status: AAB --Short-sleeved jersey; size 8; 
gummed club logo, 4 championship stars, and adidas 
logo; gummed advertising print „-T---“; gummed player 
name, number, and ‚Bayern München‘ lettering; mesh 
fabric on the back; with 2016/2017 German Champion 
patch and Hamad Airport Qatar patch; adidas adizero. 
Jersey comes from the collection of a Bayern Munich 
employee.

259.	 match worn football shirt Bayern Munich 2017/2018. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 8. Worn by Javi Martinez on December 16, 
2017, in a Bundesliga match against VfB Stuttgart. VfB 
- Bayern 0:1. Martinez is the 2010 World Cup winner 
and the 2012 European Championship winner. Status: 
AAB --Short-sleeved jersey; size 9; gummed club logo, 
4 championship stars, and adidas logo; advertising 
print „-T---“; gummed player name, number, and ‚Bayern 
München‘ lettering; gummed ‚Mia san mia‘ lettering on 
the back of the collar; with 2016/2017 German Cham-
pion patch and Hamad Airport Qatar patch; adidas adi-
zero. From the collection of a Bayern Munich employee.

260.	 match worn football shirt Bayern Munich 2018/2019. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 25. Worn by Thomas Müller on November 24, 
2018, in a Bundesliga match against Fortuna Düsseldorf. 
Bayern - Düsseldorf 3:3. T. Müller scored two goals and is 
the 2014 World Cup winner. Status: AAB --Short-sleeved 
jersey; size 6; gummed club logo, 4 championship stars, 
and adidas logo; gummed advertising print „-T---“; gum-
med player name, number, and ‚FC Bayern München‘ 
lettering; with 2017/2018 German Champion patch and 
Qatar Airways patch; adidas Climachill. Jersey comes 
from the collection of a Bayern Munich employee.

261.	 match worn football shirt Bayern Munich 2018/2019. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with 
the number 27. Worn by David Alaba on December 
12, 2018, in a UEFA Champions League group match 
against Ajax Amsterdam. Ajax - Bayern 3:3. Alaba has 
been capped 107 times by Austria. Status: AAB --Short-
sleeved jersey; size 7; gummed club logo, 4 champi-
onship stars, and adidas logo; ‚-T---‘ advertising print; 
gummed player name and back number; with CL Star-
ball patch, CL 5 Trophy patch, and UEFA Respect patch; 
adidas ForTheOceans. Jersey comes from the collection 
of a former Bayern Munich employee.

262.	 match worn football shirt Bayern Munich 2019/2020. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 14. Worn by Ivan Perisic on November 23, 
2019, in a Bundesliga match against Fortuna Düssel-
dorf. Düsseldorf - Bayern 0:4. Perisic has been capped 
136 times by Croatia. White third jersey worn only in 
this match. Status: AAB --Short-sleeved jersey; size 6; 
gummed club logo, 4 championship stars, and adidas 
logo; gummed advertising print „-T---“ and lettering 
„Mia san mia“ on the back of the collar; gummed pla-
yer name, number, and lettering „FC Bayern München“; 
with 2018/2019 German Champion patch and Qatar 
Airways patch; adidas Climachill. Jersey comes from a 
Bayern Munich employee.

263.	 match worn football shirt Bayern Munich 2019/2020. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 8. Worn by Javi Martinez on November 6, 2019, 
in a UEFA Champions League group match against 
Olympiakos Piraeus. Bayern Munich won 2-0. Marti-
nez is a 2010 World Cup winner and a 2012 European 
Championship winner. Status: AAB --Short-sleeved jer-
sey; size 8; gummed club logo, 4 championship stars, 
and adidas logo; ‚-T---‘ advertising print; gummed pla-
yer name and number; gummed ‚Mia san mia‘ lettering 
on the back of the collar; with CL Starball patch, CL 5 
Trophy patch, and UEFA Respect patch; adidas clima-
chill. Jersey comes from Bayern Munich employees.

264.	 match worn football shirt Bayern Munich 2019/2020. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 8. Worn by Javi Martinez on December 18, 2019, 
in a Bundesliga match against SC Freiburg. Freiburg - 
Bayern 1:3. Martinez is the 2010 World Cup winner and 
the 2012 European Championship winner. Status: AAB 
--Away short-sleeved jersey; size 8; gummed club logo, 
4 championship stars, and adidas logo; advertising print 
„-T---“; gummed player name, number, and ‚Bayern Mün-
chen‘ lettering; gummed ‚Mia san mia‘ lettering on the 
back of the collar; with 2018/2019 German Champion 
patch and Qatar Airways patch; adidas Climachill. Jersey 
comes from a Bayern Munich employee.

265.	 match worn football shirt Bayern Munich 2020/2021. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with 
the number 10. Worn by Leroy Sane on December 1, 
2020, in a UEFA Champions League group stage match 
against Atletico Madrid. Atletico - Bayern 1:1. Sane has 
been capped 69 times by Germany. Status: AAB --Long-
sleeved jersey; size 5; gummed club logo, 4 champi-
onship stars, and adidas logo; advertising print „-T---“; 
gummed player name and number; gummed „Mia san 
mia“ lettering on the back of the collar; with CL 2020 
Trophy patch, CL 6 Trophy patch, and UEFA Respect 
patch; adidas Heat.RDY. --Comes from the collection of 
a Bayern Munich employee

266.	 match worn football shirt Bayern Munich 2020/2021. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 25. Worn by Thomas Müller on January 24, 
2021, in a Bundesliga match against FC Schalke 04. 
Schalke lost 0-4 to Bayern. Müller is the 2014 World Cup 
winner. Status: AAB --Short-sleeved jersey; size 5; gum-
med club logo, 4 championship stars, and adidas logo; 
advertising print „-T---“; gummed player name, number, 
and ‚FC Bayern München‘ lettering; gummed ‚Mia san 
mia‘ lettering on the back of the collar; with 2019/2020 
German Champion patch and Qatar Airways patch; 
Heat, RDY. Comes from the collection of a Bayern Mu-
nich employee.

267.	 match worn football shirt Bayern Munich 2021/2022. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with 
the number 4. Worn by Niklas Süle on September 29, 
2021, in a UEFA Champions League match against 
Dynamo Kyiv. Bayern Munich defeated Dynamo 5-0. 
Süle has been capped 49 times by Germany. Status: 
AAB --Short-sleeved jersey; size 10; gummed club logo, 
5 championship stars, and adidas logo; flocked FIFA 
World Champions 2020 badge; gummed advertising 
print „-T---“; gummed player name and number; gum-
med „Mia san mia“ lettering on the back of the collar; 
with CL Starball 6 patch, UEFA Foundation for Children 
patch, and Audi logo patch; adidas Heat.Rdy. --From 
the collection of a Bayern Munich employee

268.	 match worn football shirt Bayern Munich 2022/2023. 
Original match-worn/issued FC Bayern Munich jersey 
with the number 8. Worn by Leon Goretzka on March 
8, 2023, in the UEFA Champions League round of 16 
match against Paris Saint Germain. Bayern Munich 2-0 
PSG. Goretzka has been capped 59 times by Germany. 
Status: AAB --Short-sleeved jersey; size 5; gummed club 
logo, 5 championship stars, and adidas logo; adverti-
sing print „-T---“; gummed player name and number; 
gummed „Mia san mia“ lettering on the back of the 
collar; with CL 6 Starball patch, UEFA Foundation for 
Children patch, and Audi logo patch; adidas Heat.RDY. 
----Jersey comes from the collection of a Bayern Mu-
nich employee

269.	 match worn football shirt Bayern Munich 2022/2023. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 21. Worn by Lucas Hernandez on 
August 21st, 2022 in the Bundesliga game against VfL 
Bochum. Bochum - Bayern 1:7. Hernandez is a 37-time 
international player for France. Status: AAB. --short slee-
ve shirt; size 5; Rubberized club logo, 5 championship 
stars and adidas logo; gummed advertising imprint 
`-T---`; Münchner Kindl coat of arms rubberized on the 
back of the collar; Player name, number on the back 
and the words ‚FC Bayern Munich‘ are gummed; with 
BL German Champion 2021/2022 patch and Qatar 
Airways patch; adidas Heat.Rdy. Comes directly from a 
former DFB employee.

270.	 match worn football shirt Bayern Munich 2022/2023. 
Original match-worn FC Bayern Munich shirt with the 
number 7. Worn by Serge Gnabry on October 26, 2022, 
in the UEFA Champions League group stage match 
against FC Barcelona. Barcelona 0-3 Bayern. Gnabry 
has been capped 49 times by Germany. Status: AAB 
--Short-sleeved jersey; size 5; rubberized club logo, 5 
championship stars and adidas logo; advertising print 
`-T---`; rubberized player name and back number; with 
CL 6 Starball patch, UEFA Foundation for Children patch 
and Audi logo patch; adidas Heat.RDY.

278.	 Football Match Pennant GDR v Belgium 1973. Official 
match pennant of the GDR Football Association for the 
players of the GDR team, printed with „International 
Match Belgium vs. GDR. Antwerp, April 18, 1973, 3:0.“ 
Printed linen pennant with a blue and white border. 21 
x 16 cm. --v

280.	 German Football Yearbook 1911. German Football An-
nual 1911, 8th Edition. Very rare yearbook, paperback, 
size 13x20 cm, 348 pages and 50 b/w-photos. (GER-
MAN). --

281.	 Olympic Games 1928 Football Collection 43 Fotos. Pho-
to collection with 43 B/W photos of the German nati-
onal player Wiggerl Hofmann (FC Bayern Munich) from 
the DFB‘s participation in the 1928 Olympic Games and 
from the German national team‘s preparations for this 
tournament. 18 B/W press photos 24x18 cm to 12x9 
cm and 25 private photos of the players from Holland 
of the national players‘ leisure activities away from the 
Olympic Games in Amsterdam in 1928, each 8.5x6 cm  
--Great collection that documents the Olympic football 
tournament Amsterdam 1928 from the perspective of 
the players and with impressive press photos. There are 
also photos of the DFB‘s Olympic course from 1927 and 
photos of preparation games. The pictures are moun-
ted on cardboard -- from the original photo album of 
Bayern Munich football legend Ludwig „Wiggerl“ Hof-
mann (1900-1935). He played for FC Bayern from 1916 
to 1933. In 1934/35 he was briefly coach of Bayern. He 
played 18 times for the DFB national team from 1926-
31. The original photo album was auctioned at AGON 
auctions in December 2017.

282.	 German Football FA Pre-war pin 1936. Very rare sil-
ver pin from the German FA, with m/c enamel, size 
1.5x1.5cm. Slightly tarnished, Very rare!

283.	 Football 1978 China vs Germany Medal of Honour. 
DFB medal of honour engraved „Zur Erinnerung an das 
Länderspiel Deutschland B - China 20.IX.1978 Kaisers-
lautern“. Front: Football with DFB emblem an persona-
lised engraving (name and club) of a referee. 4.7 x 4.7 
cm. Bronze, in original box. Tthe gErman FA (DFB) awar-
ded this medal to the German referee who refereed this 
this international match. Unique, extra fine.

287.	 German Football Yearbook 1937 from Kicker. German 
Football Yearbook 1937 from Kicker. Size 10x14cm, 95 
pages. Second extended issue.  (GERMAN).

288.	 German Football Yearbook 1939 from Kicker. Size 
10x14cm, 192 pages. (GERMAN). With some damages

289.	 Olympic Games 2000 German Participation medal. Of-
ficial DFB international match medals for a member of 
the German women‘s national team for participating in 
the football tournament at the 2000 Olympic Games. 
With the inscription „Olympic Football Tournament 
13.IX. - 28.IX.2000 Australia Women“ (each engraved). 
Bronze, silver-plated. Each 4.2 x 4.2 cm.

293.	 Football Match England v Germany 1966 Silverbox. Sil-
ver box from the estate of the German national coach 
Helmut Schön. Gift from the English Football Associati-
on on the occasion of the international football match 
at Wembley Stadiumon on 23 February 1966; England 
vs Germany (1:0). Silver casket in 1960s design with 
wooden insert. With mounted, coloured enamelled 
plaque (3.7 cm) made bronze, gilt with the emblems 
of the English and German FA and a silhouette of Wem-
bley Stadium, 18.5x9x4 cm. Box was acquired at the 
church flea market in 1998, where large parts of Helmut 
Schön‘s collection were sold!

311.	 Match pennant CL 2005. FC Basel - Werder Bremen. 
Original golden embroidered game pennant “Cham-
pions League qualification campaign August 10, 2005. 
FC Basel - Werder Bremen” with embroidered club em-
blems of both teams. Silk pennant with gold silk fringes, 
metal chain and metal rod. 41x28cm. --For this game, 
a large pennant was produced which was handed out 
in the center circle and 11 pennants of this type were 
handed out to the referees and UEFA observers!

312.	 Match pennant CL 2006. Werder Bremen - Chelsea FC. 
Original Match pennant with embroiderd gold inscrip-
tion  „Champions League 12.9.2006.  FC Chelsea - Wer-
der Bremen“  and embroidered club emblems of both 
teams. Silk pennant with gold fringes , metal chain and 
metal pole. 41x28 cm. --For this game, a large pennant 
was produced which was handed out in the center cir-
cle and 11 pennants of this type were handed out to 
the referees and UEFA observers!

313.	 Football Match Pennant 2008 Glasgow Rangers v Bre. 
original Match pennant with embroidered inscription 
„UEFA Cup Quarterfinal 13.3.2008 Werder Bremen v 
Rangers FC“ and embroidered emblems of both teams. 
Silk pennant with gold silk fringes and metal pole with 
chain. 40x28 cm. --For this game, a large pennant was 
produced which was handed out in the center circle 
and 11 pennants of this type were handed out to the 
referees and UEFA observers!

319.	 Porcelain Cup UEFA Cup 1995 Juventus v Frankfurt. 
Honour git Eintracht Frankfurt on occasion of the first 
leg of the URÈFA Cup quarter final Eintracht - Juven-
tus Turin (1:1; second leg 0:3) in Frankfurt Waldstadion 
on 28th February 1995. Handpainted inscription „Zur 
Erinnerung an das UEFA - Cupspiel Eintracht Frankfurt 
- Juventus Turin 1995“. China beaker showing Frankfurt 
cathedral. Bottom shows Eintracht Frankfurt logo. Mar-
ked „höchster Porzellan“, height 12.5 cm. Was presented 
to referees and UEFA offcials. From the collection of an 
UEFA official.

321.	 German Football. Championships Pin 1979. Original 
German FA pin, 925 stamped silver, gilt with green en-
amel, with backside inscribtion „DFM 1979“ (German 
Football Champion 1979) size 1x1.3cm. Presented to 
Hamburger SV players as German Champions 1978/79, 
very rare!

325.	 1.FC Cologne Magazin 1961. 60th anniversary issue.
327.	 UEFA Europacup 1973 Match pennant Iceland. Official 

Match pennant from the 1973 European Cup Winners‘ 
Cup from the game ÍBV Vestmannaeyja v Borussia 
Mönchengladbach ((0:7) on September 20, 1973. Prin-
ted emblem of ÍBV Vestmannaeyja and match print. 
Back with the national flag of Iceland. Silk pennant with 
black silk fringes, 28x18 cm --In the 1970s, approxima-
tely 3 pennants were given out at UEFA European Cup 
matches (opposing team, referee and UEFA observer). 
According to UEFA regulations, 11 game pennants 
have been awarded in the last 30 years. --slightly water 
stained

329.	 German Football Final 1936 Programm Duesseldorf. 
Official programm from the German Championship 
final 1.FC Nürnberg - Fortuna Düsseldorf (2:1 aet.) in 
Berlin Poststadion on 21st June 1936. Very rare large 
programm of the final. With a review of the third place 
match Schalke 04 - Rasensport Gleiwitz on 20th June 
1936.

332.	 Ticket Eurocup 1956 Real Madrid v AC Milano. Semi-
final Ticket, 19.4.1956 in Bernabeau, the first tourna-
ment ever which was won by Real Madrid. Ticket size 
12x7cm, torn on entry. With Certificate of Authentica-
tion! Enclosed a Real Madrid Bulletin April 1956 in ab-
sence of an official match programm for this match.
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335.	 Programme 1938. Germany v Aston Villa in Berlin. 15th 
May 1938, Berlin. Size 15x22cm, 32 pages with photos. 
The German selection was, with one exemption Jacob 
Streitel, Bayer Munich) an austrian National Team! The 
match should have taken place in Austria, but due to 
their alliance with Hitler‘s Germany the match was 
moved to Berlin and the Austrians wer suddenly „Ger-
mans“ and the match was in preperation for the 1938 
WC. Interestingly enough the real German Team played 
against England one day earlier, also in Berlin (3:6). The 
programme reports on Aston Villa and the clubs histo-
ry.

336.	 Football Programm 1922 Rapid Vienna v Luzern. Foot-
ball program August 13, 1922 Sportclub Rapid I (Vien-
na) v FC Luzern I in Lucerne. 2pages, 22x13.5  --Very rare 
one-sheet program (printed on the front and back) 
from this friendly game. Rapid Vienna competed with 
ist stars, Uridil Nitsch, Brandstätter. Program creased, 
with small tears in the margins.

337.	 Football Programm 1928 Wacker Munich v Bourtzwill. 
Official football programme Wacker München - F.C.M. 
93. Stade de Bourtzwiller 27th April (approx. 1928). Rear 
with advertisments. Very rare programme; two bad 
spots, glue residue on rear. 2 pages, 20.5x27.5 cm

338.	 Football Programme England v China Macau 1938. Of-
ficial match program „Islington Corinthians FC v Macau, 
February 28, 1938.“ (China). With original signatures, in-
cluding four Corinthians players. ----Original piece from 
the collection of the English team Islington Corinthians 
FC (1932-1940) which went on a football world tour in 
1937 - 1938 and played 95 games in the Netherlands, 
Switzerland, Egypt, India, Burma, Malaysia, Singapore, 
Vietnam, Philippines, China, Japan, Hawaii, USA and 
Canada.

339.	 England Cup Final 1946-2017. 78 Programms. 78 official 
programs of the English Cup Finals from 1946-2017, 
including the programs of the years with replays. - Pro-
grams from 1946 to 1985 were partly reinforced on the 
spine of the book, partly completely bound in adhesive 
film.

340.	 VIP programm France Football Cup Final 1998. Offi-
cial VIP program „Finale de la Coupe de France 2003, 
31.5.2003 Stade de France“ in original gold embossed 
leather folder with print „Finale de la Coupe de France 
31 mai 2003. Federation Francaise de Football“ with at-
tached colour enamelled FA emblem, 33 x 22 cm. Only 
very few VIPs received the programme in a folder like 
this. 24 pages, 30 x 21 cm, carton.

341.	 Football Programme Hungary v Germany 1936. 
15.3.1936 in Budapest, size 14x20.5cm, 12 pages.  Very 
rare! (GERMAN).

342.	 Football Programme 1938 Germany v England in Berl. 
Programme for the match Germany - England in Berlin 
on 14th May 1938. 36 pages, 15x21 cm, Official pro-
gramm (original). 36 pages, photos, 15 x 21 cm. --enve-
lope loose; Brackets rusty. Otherwise very nice football 
program

343.	 Football Ticket 1940 Germany v Hungary. on 24th Mar-
ch in Berlin. Seat, size 11x7 cm. -- rear handrwitten note 
of the result!

344.	 Football Programm 1935. England v Germany. Official 
Programme, 4th December 1935 in White Hart Lane 
London. Size 19x25cm, 4 pages, creased; some small 
tears, 4 pages, 19 x 25 cm.

345.	 match worn football shirt Argentina 1981 Kemps. Ori-
ginal match worn shirt Argentina with shirt number 
15. Worn by Mario Kempes for the Argentine national 
team in the friendly match Barcelona CF v Argentina 
(1:0) on 1st September 1981. Status: AAC. Short sleeve 
shirt; size 4x5; embroidered federation logo sewn on; 
100% cotton, Made in France. Le coq sportif logo flo-
cked; number flocked; le coq sportif. Rare white version. 
Mario Kempes, soccer - world champion of 1978 was 
substituted in the 45th minute. Argentina playeds this 
match with an all star team, including Diego Maradon-
na. There is a small film on the Internet showing Mario 
Kempes in this match with this shirt.

346.	 Club Nacional Uruguay match issued shirt 1952. Ori-
ginal match-issued jersey of the Uruguayan top team 
Club Nacional de Football (Montevideo) with the 
number 5 from the period 1952 - 1956. Status: ACA --An 
exceptional jersey from this top South American team 
(3x Intercontinental Cup, 3x Copa Libertadores, 49x 
national champions) as a button-fronted playing shirt. 
Such jerseys were worn exclusively by players of weal-
thy top clubs who considered themselves „gentlemen“ 
footballers between the 1920s and 1950s. Examples of 
such shirt-style jerseys also exist in Germany, for exam-
ple, Bayern Munich and Eintracht Frankfurt. Shirt-style 
jersey made of lightweight linen with a button-front 
and mother-of-pearl buttons. Size approx. L (for shirts). 
Underarm inserts made of lightweight stretch cotton, 
club colors printed and sewn on the collar and sleeves. 
The club emblem and back number are screen-printed. 
A German journalist who lived in South America from 
1950 to 1973 received this jersey as a gift from the 
club for a report on Club Nacional in the early 1950s. 
Minor storage wear. The jersey comes directly from the 
journalist‘s estate! A rarity!

347.	 match worn football shirt Suomi Finland 1987/1988. 
Original match-worn Finland shirt with the number 2. 
Worn by Jyrki Hännikäinen in a friendly match for the 
Finnish national team 1987/88. Hännikäinen has been 
capped 16 times for his country. Status: ABC --Short-
sleeved jersey; size XL; sewn-on federation logo; prin-
ted adidas logo; rubberized back number; adidas.

348.	 match worn football shirt Mexico 1985. Original match 
worn player shirt from Mexico with number 6. Worn in 
the Mexico Cup against Germany on June 15, 1985 in 
Mexico City. Mexico - Germany 2-0. Exchange jersey 
directly from the collection of a German national pla-
yer. Status: AAA  --short sleeve jersey; Size approx. L; 
gummed association logo; adidas logo embroidered; 
gummed back number and lettering ‚Mexico‘; Lettering 
above association logo slightly damaged; adidas.  Jer-
sey comes directly from the collection of a German na-
tional player who swapped this jersey after the game.

349.	 match worn football shirt Portugal. Original match 
worn player shirt from Portugal with number 10. Worn 
on February 17th, 1982 in the friendly match against 
Germany in Hanover. Germany - Portugal 3:1. Exchange 
jersey directly from the collection of a German national 
player. Status: AAA --Long sleeve jersey; Size M=5/68; 
Association logo sewn on; adidas logo printed; gum-
med back number; Jersey has signs of wear (stain on 
right chest); adidas. Jersey comes directly from the coll-
ection of a German national player who swapped this 
jersey after the game.

350.	 match worn football shirt Switzerland 1984. Original 
match worn shirt of Switzerland with the number 10. 
Worn in a friendly match for the Swiss national football 
team in 1984. Status: ACC --Short-sleeved jersey; size 
7/8; rubberized federation logo; printed adidas logo; 
rubberized back number; adidas.

351.	 match worn football shirt Juventus Turin 2016/17. 
Original match-worn /issued goalkeeper jersey from 
Juventus Turin with the number 1. This jersey model 
was worn by Gianluigi Buffon only on May 21, 2017, 
in a Serie A match against FC Crotone. Juve - Crotone 
3:0. In this match, Juventus celebrated ist 2016/2017 
championship title! Buffon is the 2006 FIFA World Cup 
winner and a multiple World Goalkeeper of the Year. 
Status: AAC --Short-sleeved goalkeeper jersey; size 9, 
rubberized club logo, 3 championship stars, flag, and 
adidas logo; rubberized ‚Jeep Compass‘ advertising 
print; rubberized player name and number; with 2016-
2017 Serie A Tim patch; adidas adizero.

352.	 match worn football shirt Juventus Turin 2020/21. Ori-
ginal match-worn/issued Juventus Turin jersey with 
the number 7. Worn by Cristiano Ronaldo in a Serie A 
match. Ronaldo is the 2016 European Football Cham-
pion and a multiple World Player of the Year. Rare away 
jersey. Status: ABC -Away short-sleeved jersey; size 7, 
rubberized club logo, 3 championship stars, flag and 
adidas logo; rubberized ‚Jeep‘ advertising print; rub-
berized player name, back number and ‚Cygames‘ let-
tering; with 2020-2021 Serie A Tim patch; adidas Heat.
Rdy.

353.	 match worn football shirt Rapid Wien 1985. Original 
match-worn goalkeeper shirt of SK Rapid Wien with 
the number 1. Worn by Michael Konsel in an Austrian 
Bundesliga match during the 1985/1986 season. Kon-
sel played for Rapid from January 1985. Status: ABC 
--Goalkeeper jersey, long-sleeved, with arm padding; 
size 7/8; rubberized advertising print; printed adidas 
logo; flocked back number; jersey has signs of wear 
(adidas logo slightly faded); adidas.

354.	 Football Match Pennant 1995  Belgium - Zypern. Ori-
ginal match pennant of the Belgian national team 
for the Cyprus vs. Belgium international match with 
the gold imprint „Cyprus - Belgium „A“ 14 - 11 - 1995.“ 
Blue silk pennant with gold silk fringes, silk cord, and 
plastic pole. 38 x 27 cm. --This pennant was presented 
to Cyprus, the referees, and the UEFA observers. The 
pennant comes from the collection of an official of the 
Belgian Football Association.

355.	 Football Match Pennant France v Belgium 2011. Offi-
cial match pennant of the France national team for the 
2011 France vs. Belgium friendly match. Tricolor fabric 
pennant with embroidered inscription „Rencontre In-
ternational France - Bélgique. 15 November 2011 Saint-
Dennis“ and an embroidered French national team 
emblem. With yellow silk fringes and silk cord. 48 x 43 
cm. --Awarded to the Belgian team, referees, and UEFA 
observers. From the collection of a Belgian official

356.	 Football Match pennant 2010 Russia v belgium. Origi-
nal match pennant of the Russian Football Federation 
for the 2010 friendly match against Belgium, featuring 
gold brocade embroidery with the words „International 
Friendly Match Russia - Belgium 17.11.2010 Voroneze“ 
and the embroidered FA Russia logo and the two na-
tional flags. Gold brocade fringes with a gold brocade 
loop, 30 x 25 cm. --This pennant was presented to the 
Belgian team, the referees, and the UEFA observers. 
From the collection of an official of the Belgian Football 
Association.

357.	 Football match Turkey v Belgium 2010. Official match 
pennant for the UEFA Euro 2010 qualifying match Tur-
key vs. Belgium (3:2) on 7 September 2010 in Istanbul, 
featuring the embroidered inscription „Türkiye - Belgi-
um A National 7 September 2010.“ Featuring the em-
broidered logo of the Turkish Football Federation. Re-
verse side with the embroidered Turkish national flag. 
Silk pennant with white silk fringes, metal pole with 
chrome-plated balls. 44 x 34 cm --This pennant was 
presented to the opposing team, referees, and UEFA 
observers. From the collection of an official of the Bel-
gian Football Association.

358.	 Golden UEFA Pin for Vicepresident app.2006. UEFA 
badge for the vice president circa 2006. Gold (750) with 
transparent violet backing. Applied blue enamel coat 
of arms with hand-painted lettering “UEFA”. Back with 
gold screw engraved with the Vice President‘s initials. 
Jewelery production. 2x1.2cm --Probably unique! Co-
mes directly from the collection of the former UEFA 
Vice President.

359.	 match worn football shirt Ajax Amsterdam 2017. Origi-
nal match worn player shirt from Ajax Amsterdam with 
number 9. Worn by Bertrand Traore on May 24th, 2017 
in the Europa League final against Manchester United. 
Ajax 0-2 Man Utd. Traore is a 66-time international pla-
yer for Burkina Faso. Status:AAB --short sleeve shirt; Size 
6, club logo, 3 champion stars, adidas logo and rubbe-
rized match details; gummed advertising imprint ‚Zig-
go‘; gummed player name and number on the back; 
with Europa League Trophy Patch and UEFA Respect 
Patch; adidas adizero. Comes from a former Bayern Mu-
nich employee who received this shirt in 2017 from a 
former Bayern Munich player who played for Man Utd.

360.	 match worn football shirt Arsenal FC 2011/2012. Origi-
nal match-worn Arsenal FC shirt with the number 16. 
Worn by Aaron Ramsey in an English Premier League 
match during the 2011/2012 season. Ramsey is an 83-
time Wales international. With original COA from Your 
Heroes & Legends Limited. Status: ABC --Long-sleeved 
jersey; size M, rubberized club logo and Nike logo; rub-
berized ‚Fly Enirates‘ advertising print; flocked player 
name and back number; rubberized ‚Arsenal‘ lettering 
on the back of the collar; mesh front and back; with 2 
Barclays Premier League patches; Nike Dry-Fit.

361.	 match worn football shirt FC Arsenal 1991. Original 
match worn player shirt from FC Arsenal London with 
number 19. Worn by Ashley Cole on August 3rd, 1991 
in the semi-final of the Makita Cup against Panathinai-
kos Athens. Arsenal 1-0 Athens. Very coveted home 
shirt from the 1991 championship season. Status: AAC 
--short sleeve shirt; Size 42-44; Embroidered club logo 
and adidas logo; ‚JVC‘ flocked advertising imprint; sewn 
on back number; ‚AFC‘ lettering embroidered on collar; 
shirt has signs of wear (strings pulled); with The Foot-
ball League Patch; adidas. Comes from the collection of 
an Austrian national player

362.	 match worn football shirt FC Barcelona 1985. Origi-
nal match worn player shirt from FC Barcelona with 
number 4. Worn by Julio Alberto on August 20, 1985 
in the preliminary round game of the Juan Gamper 
Tournament against Rapid Vienna. Barca - Rapid 3-0. 
Exchange jersey from Peter Pacult.Status: AAA --Short 
sleeve jersey; size G; Club emblem and Meyba logo 
sewn on; gummed back number; Mesh fabric inserted 
under the armpits; Jersey has signs of wear (small 
stains); Meyba. Jersey comes from a FC Bayern Munich 
supervisor who received this jersey directly from Pacult 
around 1993.

363.	 match issue football shirt FC Barcelona 2022/23. Origi-
nal match-issued FC Barcelona jersey with the number 
30. Designated for Gavi on September 13, 2022, in a 
UEFA Champions League match against FC Bayern 
Munich. Bayern Munich 2-0. Gavi has been capped 24 
times by Spain. Status: AAC --Short-sleeved jersey; size 
M, rubberized club logo and adidas logo; rubberized 
‚Spotify‘ advertising print; rubberized player name, 
back number and lettering ‚Unhcr Acnur The UN Refu-
gee Agency‘; with CL Starball 5 patch and UEFA Foun-
dation for Children patch; Nike Dri-Fit ADV.

364.	 original football shirt Brazil, Pele signed 1971. Original 
Brazil player jersey with the number 10. With Pele‘s ori-
ginal autograph „do amigo Pele“ on the front. The jersey 
was signed in 1971! --Short-sleeved jersey; size approx. 
L; embroidered federation logo, three championship 
stars, and back number; Athleta. Pele gave original si-
gned Brazilian national team jerseys to good friends or 
on special occasions. Most of these jerseys were given 
away by him on the occasion of his farewell game in 
1971. A very fine piece from one of the best and most 
popular players in football history. --From the collection 
of a journalist who knew Pele personally since 1957!

365.	 match worn football shirt Brazil 1986-1989. Original 
match worn player jersey from Brazil with number 
2. Worn in a friendly match for the Brazilian national 
football team in the period 1986-1989. Exchange jer-
sey from the collection of a German national player. 
Status:ACA --Short sleeve jersey; Size 12(GG); Associa-
tion logo, 3 world champion stars and ‚Brasil‘ lettering 
sewn on; Back number thinly flocked; jersey has minor 
signs of wear; campea. Unfortunately, the national pla-
yer no longer remembers the game in which he swap-
ped this jersey.
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366.	 match worn football shirt Brazil 1992. Original match 
worn player shirt from Brazil with number 3. Worn in 
the friendly match against Germany on December 16, 
1992. Brazil - Germany 3:1. Exchange jersey of a Ger-
man national player. Status:AAC --Short-sleeved jersey 
with button placket; size G; Association logo, 3 world 
champion stars, Brasil lettering and umbro logo em-
broidered; Back number sewn on (front and back); with 
CBF patch: jersey has signs of wear (patch with small 
tears and missing parts; umbro. jersey. The consignor 
received this jersey directly from a German national 
player

367.	 match worn football shirt Brasil 2006. Original match-
worn Brazil shirt with the number 21. Worn by Diego 
on November 15, 2006, in a friendly against Switzerland 
in Basel. Switzerland - Brazil 1:2. Status: AAB --Short-
sleeved jersey; size XL; rubberized federation logo, 5 
World Cup stars, Nike logo, and ‚Brasil‘ lettering; rub-
berized back number (front and back); mesh inserts on 
the sides; ‚Brasil‘ lettering embroidered on the back of 
the collar; Nike. Comes from the collection of a Swiss kit 
manager.

368.	 match worn football shirt Bulgaria 1989. Original match 
worn shirt Bulgaria with number 3. Worn by Pavel Dot-
chev in the friendly match against Germany on 22nd 
March 1989. Bulgaria - Germany 1:2. Exchange shirt 
from Thomas Häsler. Status: AAA. Long sleeved shirt; 
size 7/8; FA emblem sewn on; adidas logo printed 
on; number flocked; shirt has signs of wear (threads 
pulled); adidas. The consignor has this shirt from the 
collection of the German international  Thomas Häßler.

369.	 match worn football shirt Bulgaria 2004/2005. Original 
match-worn Bulgaria shirt with number 9. Worn by 
Dimitar Berbatov in a friendly match for the Bulgarian 
national football team during the 2004/2005 season. 
Status: ABC --Short-sleeved jersey; size XL; flocked fede-
ration logo and Puma logos; rubberized back numbers 
(front and back); with 2 Bulgaria flag patches and 2 
Puma logo patches; Puma.

370.	 match worn football shirt England 2004. Original 
match-worn England shirt with the number 6. Worn 
by Sol Campbell on June 1, 2004, in a friendly against 
Japan. England - Japan 1:1. Shirt is unwashed. AAC 
--Short-sleeved jersey; size L; embroidered federation 
logo, 1 World Cup star and umbro logo; rubberized 
match details; rubberized player name and back 
number (front and back); umbro.

371.	 match worn football shirt France 1977. Original match 
worn player shirt from France with number 2. Worn in 
the friendly match on October 24th, 1977 Hamburg 
against France. Exchange shirt from the collection of 
a former German national player. Status: AAA. --short 
sleeve shirt; Size approx. L; gold brocade embroidered 
association logo sewn on; adidas logo printed; Back 
number wet flock with the inscription „SOMMS“; adi-
das Ultron „Made in France“; -- Wet flock back number 
brittle due to storage and age; The red coloring of the 
comb and beak of the rooster has faded badly (probab-
ly from UV radiation). This shirt was probably also worn 
in the World Cup qualifier Iceland v France on Septem-
ber 3, 1975. shirt comes from the collection of a former 
Bayern Munich player who received this shirt from an 
HSV player for his collection

372.	 match worn football shirt France 2020. Original match-
worn / issued France shirt with the number 6. Worn by 
Dayot Upamecano on October 7, 2020, in a friendly 
against Ukraine. France won 7-1 against Ukraine. Upa-
mecano is a 2022 World Cup runner-up with France. 
Status: AAB --Short-sleeved jersey; size L; rubberized 
federation logo, two World Cup stars, and Nike logo; 
flocked FIFA World Champions 2018 badge; rubberized 
match details; rubberized player name and number 
(front and back); Nike Vaporknit. Jersey comes from a 
Bayern Munich employee who received this jersey from 
Dayot Upamecano.

373.	 UEFA EURO 2004 match worn football shirt Israel. Origi-
nal match worn shirt Israel with number 7. Worn in 6th 
September 2003 in a European Championsip qualifier 
against Slovenia. Slovenia - Israel 3:1. Status AAA. Short 
sleeved shirt; size XL; gummed FA emblem and Puma 
emblem; gummed number (back and front), glued se-
ams. Comes from a Slovenian international. Was auc-
tioned at a charity auction in 2014.

374.	 match worn football shirt Italy 2014/2015. Original 
match-worn/issued Italy shirt with the number 16. 
Worn by Daniele De Rossi in a match for the Italian 
national football team during the 2014/2015 season. 
De Rossi is a 2006 FIFA World Cup winner. Status: ABC 
--Long-sleeved, skin-tight jersey with muscle com-
pression inserts; size L; rubberized federation logo and 
Puma logo; rubberized player name and back number; 
with Puma logo and flag patch; Puma PowerCell.

375.	 UEFA Euro 2004 match worn football shirt Croatia. 
Original match-worn/issued Croatia jersey with the 
number 6. Worn by Boris Zivkovic on November 19, 
2003, in the UEFA Euro 2004 relegation match against 
Slovenia. Slovenia - Croatia 0:1. Status: AAC --Long-
sleeved jersey; size L; embroidered federation logo and 
Nike logo; rubberized back number (front and back); 
mesh inner shirt; mesh fabric on the sides and in the 
pelvic area; Nike.

376.	 match worn football shirt Arsenal London 2023/24. 
Original match-worn Arsenal London shirt with the 
number 29. Worn by Kai Havertz on April 9, 2024, in 
the Champions League quarter-final first leg against 
FC Bayern Munich. Arsenal London - Bayern 2:2. Ha-
vertz has been capped 54 times by Germany. Status: 
AAB --Short-sleeved jersey; size L; rubberized club logo, 
adidas logo, and ‚Emirates Fly Better‘ advertising print; 
rubberized back number and player name; rubberized 
‚AFC‘ lettering on the back of the collar; with CL Starball 
patch, UEFA Foundation for Children patch, and Visit 
Rwanda patch; adidas Heat.Rdy. Jersey comes from a 
Bayern Munich employee.

377.	 match worn football shirt Chelsea London 2007/08. 
Original match-worn / issued Chelsea London shirt 
with the number 14. Worn by Claudio Pizarro on De-
cember 11, 2007, in a UEFA Champions League match 
against Valencia CF. Chelsea - Valencia 0:0. Pizarro finis-
hed third in the 2015 Copa America with Peru. Status: 
AAC --Short-sleeved jersey; size L; embroidered club 
logo and adidas logo; rubberized ‚Samsung mobile‘ 
advertising print; rubberized back number and player 
name; mesh fabric inserted on the sides; with CL Star-
ball patch; adidas formotion.

378.	 match worn football shirt Inter Milan 1988/1989. Ori-
ginal match worn player shirt from Inter Milan with 
number 15. Worn by Dario Morelo on December 7th, 
1988 in the round of 16 of the UEFA Cup against Bayern 
Munich. Inter - Bayern 1:3. Status:AAB --Long sleeve 
shirt; Size XL; Embroidered club logo, 1 championship 
star and uhlsport logo; ‚Misura‘ flocked advertising im-
print; flocked back number; uhlsport. Comes from the 
collection of a former Bayern Munich official

379.	 match worn football shirt Inter Milan 2023/2024. Ori-
ginal match-worn / issued Inter Milan shirt with the 
number 10. Worn by Lautaro Martinez on 8 April 2024 
in a Serie A match against Udinese Calcio. Udinese 
1-2 Inter. Rare away shirt. Status: AAC --Short-sleeved 
jersey; size L, rubberized club logo, 1 championship 
star and Nike logo; rubberized ‚Paramount‘ adverti-
sing print; rubberized player name, back number and 
‚U.Power‘ lettering; with Serie A Tim 2023-2024 patch 
and eBay patch; Nike Dri-Fit ADV.

380.	 match worn football shirt Manchester City 2003/04. 
Original match-worn ( issued  Manchester City shirt 
with the number 18. Worn by Michael ‚Tanne‘ Tar-
nat in an English Premier League match during the 
2003/2004 season. Tarnat is a 19-time Germany interna-
tional. The shirt features Tarnat‘s original dedication and 
signature on the front. Status: ABB --Long-sleeved away 
jersey; size XL; embroidered club logo; flocked Reebok 
logo and ‚First Advice‘ advertising print; flocked back 
number and player name; with two Barclaycard Pre-
miership patches; Reebok. This jersey comes from the 
collection of a former Bayern Munich team manager, 
who received this jersey directly from Tarnat in 2003.

381.	 match worn football shirt Manchester City 2018/19. 
Original match-worn Manchester City shirt with the 
number 4. Worn by Ilkay Gündogan on March 12, 2019, 
in the UEFA Champions League round of 16 match 
against FC Schalke 04. Man City - Schalke 7:0; Gündo-
gan has been capped 82 times by Germany. Exchange 
jersey. Status: AAA --Short-sleeved jersey with button 
placket; size L; flocked club logo; embroidered Nike 
logo; rubberized ‚Etihad Airways‘ advertising print; 
rubberized back number and player name; rubberized 
‚City‘ lettering on the back of the collar; mesh front and 
back; with CL Starball patch and UEFA Respect patch; 
Nike Vaporknit. The consignor received this item direct-
ly from a Schalke 04 player.

382.	 match worn football shirt Manchester City 2019. Origi-
nal match-worn / issued Manchester City shirt with the 
number 33. Worn by Gabriel Jesus on January 23, 2019, 
in the Carabao Cup (League Cup) semi-final against 
Burton Albion FC. Burton - Man City 0:1. Status: AAC 
--Short-sleeved jersey; size L; flocked club logo and 
Nike logo; rubberized ‚Etihad Airways‘ advertising print; 
rubberized back number and player name; rubberized 
‚City‘ lettering on the back of the collar; mesh front and 
back; with Carabao patch and Nexen Tire patch; Nike 
Vaporknit.

383.	 match worn football shirt Netherlands 1986. Original 
match worn player shirt from the Netherlands with 
number 6. Worn by Jan Wouters on April 29, 1986 in 
the international match against Scotland in Eindhoven 
(0-0). Wouters is European champion in 1988. Exchange 
shirt for Scottish international Paul Sturrock. Status: 
AAA. --short sleeve shirt; size 7/8; flocked association 
logo; adidas logo printed; Back number flock sewn on; 
shirt has signs of wear; adidas. Shirt comes directly from 
Paul Sturrock‘s collection, auctioned in the UK on April 
10, 2024.

384.	 Nothern ireland match worn shirt 1938 v Wales. Origi-
nal match worn Northern Ireland player shirt. Worn in 
the international match Wales v Northern Ireland (0:1) 
on March 16, 1938 in Belfast. Exchange shirt for Welsh 
international Horace Cumer, who was a substitute in 
this match. Status: AAA.  --Shirt long sleeve cotton; 
Linen button placket with mother-of-pearl buttons. 
Size 38; Embroidered association logo sewn on. At that 
time, the game was still played without shirt numbers! 
Manufacturer „The Athletic Store“. Horace Cumer was 
only a reserve player in this game, but swapped shirts 
with a Northern Ireland player after the game. Shirt 
comes directly from the collection of Welsh internati-
onal Horace Cumer (1918-1999; 3 senior caps for Wales 
1937/1938). His collection was auctioned in London on 
April 10, 2024. - Green fabric faded due to exposure to 
UV light. Collar with spots

385.	 World Cup 1990 match worn ft. shirt N. Irelalnd. Origi-
nal match-worn /issued Northern Ireland shirt with the 
number 13. Worn by Anon Rogan in a 1988/1989 FIFA 
World Cup qualifying match (as played against Ireland 
on September 14, 1988, Northern Ireland - Ireland 0:0) for 
the Northern Ireland national football team. Status: AAC 
--Short-sleeved jersey; size large; embroidered associati-
on logo and adidas logo; sewn-on back number; adidas.

386.	 match worn football shirt Norway 1986. Original 
match-worn Norway shirt with number 13. Worn on 
April 30, 1986, in a friendly against Argentina. Norway 
won 1-0. Kjetil Osvold scored the winning goal. Status: 
AAC --Short-sleeved jersey; size XL; embroidered fe-
deration logo; printed hummel logo; rubberized back 
number; jersey has signs of wear (back number slightly 
cracked, label faded); hummel.

387.	 match worn football shirt Norway 1988. Original match 
worn shirt of Norway with the number 6. Worn in a 
friendly match for the Norwegian national football 
team in 1988. Status: ABC --Long-sleeved jersey; size 
XL; embroidered federation logo; rubberized hummel 
logo; rubberized back number; jersey has minor signs 
of wear; hummel.

389.	 Asian Cup 2023 match worn footb. shirt Palestine. Ori-
ginal match-worn Palestine shirt with number 25. Worn 
by Samer Jondi (as a substitute in the 90th minute) on 
January 18, 2024, in an AFC Asian Cup group match 
against the United Arab Emirates. Palestine - UAE 1:1. The 
2023 Asian Cup was played from January 14 to 23, 2024. 
Status: AAA --Short-sleeved jersey; size M; rubberized na-
tional flag and Kelme logo; rubberized player name and 
number (front and back); with AFC Asian Cup Qatar 2023 
patch, AFC Live patches, and two Kelme logo patches; 
Kelme. This jersey comes from the collection of a referee 
who received this jersey after the match!

390.	 World Cup 1986 match worn football shirt Portugal. 
Original match-worn / issued Portugal shirt with the 
number 2. Worn by Joao Domingos Pinto in a World 
Cup qualifying match during the 1984/1985 season. 
Status: ABC --Long-sleeved jersey; size 7/8; embroi-
dered association logo; printed adidas logo; flocked 
back number; adidas.

391.	 match worn football shirt Portugal 1986/1987. Original 
match-worn Portugal shirt with the number 3. Worn by 
Antonio Sousa in a friendly match for the Portugal na-
tional football team during the 1986/1987 season. Sta-
tus: ABC --Long-sleeved jersey; size 7/8; embroidered 
association logo; printed adidas logo; flocked back 
number; adidas.

392.	 Original Scotland v Wales match worn Shirt 1938. Ori-
ginal match worn player shirt from Scotland from the 
match Wales v Scotland (2:3) on November 9th, 1938. 
Swap shirt of Welsh international Horace Cumer, who 
scored a goal in this game. Association logo with the 
words „S v W 1938 - 1939“ (Scotland v Wales 1938 - 
1939). Status: AAA  --shirt long sleeve cotton; Silk but-
ton placket with mother-of-pearl buttons. size 40; Em-
broidered felt association logo sewn on. At that time, 
the game was still played without shirt numbers! Ma-
nufacturer „Moremmac“ Glasgow.  shirt comes directly 
from the collection of Welsh international Horace Cu-
mer (1918-1999; 3 senior caps for Wales 1937/1938). His 
collection was auctioned in London on April 10, 2024. 
- Collar slightly discolored. shirt with numerous moth 
holes. Very large moth damage on the right bottom of 
the waistband.

393.	 match worn football shirt Scotland 2022. Original 
match-worn/issued Scotland shirt with the number 18. 
Worn by Aaron Hickey on March 29, 2022, against Aus-
tria. Austria - Scotland 2:2. Status: AAB --Short-sleeved 
jersey; size M; sewn-on federation logo; embroidered 
adidas logo; rubberized match details; rubberized pla-
yer name and number; adidas Aeroready. Jersey comes 
from an employee of the Austrian Football Association.

394.	 World Cup 2018 match worn football shirt Sweden. 
Original match-worn Sweden shirt with the number 3. 
Worn by Victor Lindelöf on 31 August 2017 in a 2018 
FIFA World Cup qualifying match against Bulgaria. 
Bulgaria - Sweden 3:2. Status: AAB --Short-sleeved jer-
sey; size 8; flocked federation logo; rubberized adidas 
logo and match details; rubberized player name and 
number (front and back); with FIFA World Cup Russia 
2018 Qualifiers patch, UEFA Respect patch and UEFA 
European Qualifiers patch; mesh back; rubberized ‚Sve-
rige‘ lettering on back of collar; jersey has game marks 
(earth stains); adidas adizero.
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395.	 World Cup 1986 match worn football shirt Spain. Ori-
ginal match worn / issued player shirt from Spain with 
number 15. Worn by Roberto Fernandez Bonillo in a 
qualifying game for the 1986 World Cup. Status: ABC 
--Long sleeve jersey; Size approx. L; Embroidered asso-
ciation logo; le coq sportif logo printed; flocked back 
number; Jersey has signs of wear (back number slightly 
grayed and flocking with a small missing spot); le coq 
sportif.

396.	 match worn football shirt Spain 1994. Original match 
worn Spain shirt with number 9. Worn by Juan Antonio 
Pizzi in a match for the Spanish national football team 
in 1994. Status: ABC --Short-sleeved jersey with button 
placket; size XL; embroidered federation logo and adi-
das logo; rubberized player name and number (front 
and back); jersey has minor signs of wear; with Spanish 
flag patch; adidas.

398.	 match worn football shirt Czechoslovakia 1982. Origi-
nal match worn player jersey from Czechoslovakia with 
number 6. Worn in the friendly match against Germany 
on April 14, 1982 in Cologne. Germany - Czechoslova-
kia 2:1. Exchange jersey directly from the collection of 
a German national player. Status: AAA --short sleeve 
jersey; size L; Association logo sewn on;  adidas logo 
printed; flocked back number; Jersey is unwashed and 
has signs of storage (fouling); adidas. Jersey comes di-
rectly from the collection of a German national player 
who swapped this jersey after the game.

399.	 match worn football shirt Juventus Turin 2006. Origi-
nal match-worn / issued Juventus Turin shirt with the 
number 21. Worn by Lillian Thuram on February 1, 
2006, in the Coppa Italia quarterfinals against AS Roma. 
Roma - Juve 0:1. Thuram has been capped 142 times by 
France. The shirt features Thuram‘s original autograph 
on the number. Status: AAB --Long-sleeved jersey; size 
L; embroidered club logo and Italian flag; rubberized 
Nike logo, ‚Tamoil‘ advertising print, and two champion-
ship stars; rubberized back number and player name; 
mesh inserts on the sides; with Lega Calcio Tim Cup 
patch; Nike. Comes from the collection of an Italian kit 
manager.

400.	 match worn football shirt Juventus Turin 2021/22. Ori-
ginal match-worn Juventus Turin shirt with the number 
3. Worn by Giorgio Chillini on September 29, 2021, in 
a UEFA Champions League match against Chelsea FC. 
Juve - Chelsea 1:0. Chillini is the 2021 European Foot-
ball Champion. Status: ABC --Short-sleeved jersey; size 
8, rubberized club logo, 3 championship stars and adi-
das logo; rubberized advertising print ‚Jeep 4Xe‘; rub-
berized player name and back number; with CL Starball 
patch, UEFA Foundation for Children patch and Bitget 
patch; adidas Heat.Rdy.

401.	 match worn football shirt UEFA 1980s. Original match 
worn player jersey from a UEFA junior selection with 
number 11. Jersey directly from the collection of a Ger-
man national player. Status: AAA --Trikot kurzarm; Größe 
L; UEFA-Logo aufgenäht;  Rückennummer gummiert; 
Trikot ist ungewaschen und hat Spiel- und Lagerspuren 
(Rückennumeer verknickt); adidas. Der Nationalspieler 
hat dieses Trikot als Jugendlicher selbst getragen!

402.	 UEFA EURO 1996 match worn football shirt Wales. Ori-
ginal match-worn Wales shirt with the number 5. Worn 
by Andy Melville in a 1996 European Football Champi-
onship qualifying match in England. Swap kit. Status: 
ABB --Long-sleeved jersey; size XL; embroidered federa-
tion logo and umbro logo; flocked back number; with 
Wales and umbro tag; umbro. From the estate of a DFB 
official.

403.	 match worn football shirt West Ham United 2023/24. 
Original match-worn West Ham United shirt with the 
number 9. Worn by Michail Antonio on April 18, 2024, 
in the quarter-finals of the UEFA Europa League against 
Bayer 04 Leverkusen. West Ham - Leverkusen 1:1. An-
tonio is a 17-time Jamaican international. Status: AAB 
--Short-sleeved jersey; size L; embroidered club em-
blem and umbro logo; rubberized ‚betway‘ advertising 
print; rubberized back number, player name, and ‚Foun-
dation‘ lettering; with UEFA Europa Conference League 
2023 Winners patch, UEFA Foundation for Children 
patch, and JD patch; umbro. Jersey comes from the 
collection of a Bayer Leverkusen team manager.

404.	 Ajax Amsterdam 1972 Diploma Eurocup. Certificate of 
Honor from the City of Amsterdam for Ajax Amsterdam 
player Heinz Schilcher (1947-2018) for winning the 
1972 European Cup with Ajax. Certificate dated 7 Oc-
tober 1972. 40 x 30 cm in original certificate roll. --This 
certificate was given to all Ajax Amsterdam players in 
1972, each with their personal name. Heinz Schilcher 
won the European Cup with Ajax in 1972 and 1973, was 
national champion in 1972 and 1973, and cup winner 
in 1972. The certificate comes directly from Schilcher‘s 
estate, from his son.

405.	 Football Match Pennant 1995  Belgium - Russia. Origi-
nal match pennant of the Belgian national team for the 
friendly match between Belgium and Russia, featuring 
the gold imprint „Belgium / Russia „A“ 24 - 04 - 1996 
Brussels.“ Blue silk pennant with gold silk fringes, silk 
cord, and plastic pole. 28 x 21 cm. --This pennant was 
presented to Cyprus, the referees, and the UEFA ob-
servers. The pennant comes from the collection of an 
official of the Belgian Football Association.

406.	 Official FIFA Pennant 1998: FIFA v Italy. Official match 
pennant of FIFA for the game of „FIFA World Stars vs. 
Italian National Team FIGC Centennial Match, Roma 16 
December 1998“. Silk pennant, colored embroidered 
with three silk tassels and brass rod with brass balls, 
27x22 cm.

407.	 Tankard Football match Germany v Northern Ireland. 
Silver-plated pewter mug of the Football Association 
of Northern Ireland on the occasion of the 1999 UEFA 
Euro Qualifying match against Germany, engraved 
with „EURO 2000 Qualifying match Northern Ireland v 
Germany 27 March 1999“. Engraved with the Northern 
Ireland Football Association logo. Height: 12 cm --The 
referees and UEFA observers received these as a souve-
nir from the Northern Ireland FA on the occasion of the 
international match.

408.	 Football match pennant 1962 England v Austria. Dou-
ble sided bicolour silk pennant of the Austrian FA „Eng-
land - Österreich 3:1. London 4.4.1962“. Attached roset-
te shows portriats of the Austrian player. Silk pompon, 
gold brocade fringes and gold brocade cord. 65x37 cm. 
Was presented to participating Austrian players.

409.	 Postcard football Racing Club Paris 1911. B/w team 
card „Finale du Championnat de France Racing-Club 
de France“ (1911), 14x9.2 cm. Card used (23rd August 
1912); picture side with two postmarks; photo shows 
the team of RC Paris as French runners-up (USFSA) in 
1911.

410.	 Porto FC 1959 Winner plaque Football Portugal. “Cam-
peao Nacional 58-59” official championship scissor in 
the colours of Porto FC with fringes made of silk held 
together by a heavy bronze plaque with an applied co-
lor enamelled club logo. Total length 220cm x 13.5cm. 
Diameter of the plaque 6.5 cm. Personal copy from the 
coaching legend BELA GUTMANN (1899-1981) who 
won the championship title in 1959 before moving to 
Benfica Lisbon. With Benfica he won the European Cup 
in 1961 and 1962. Status: AAA. Unique piece was made 
for players and coaches only. Excellent (VF). Museum 
piece!!! - Provenance: In March 2001, AGON-Sports-
world acquired Bela Gutmann‘s estate from an antique 
dealer in Vienna. The approximately 300 pieces were 
auctioned on June 8, 2001 in a special auction „Bela 
Guttmann Collection“. The FC Porto winning scherpe 
offered was sold in this auction. The buyer has owned 
this scissor to this day and is now auctioning it off at 
AGON-Sportsworld (November 26th, 2023).

411.	 Winner medal French Football Cup 1979 Nizza. Official 
winner‘s medal of the French Football Association FFF 
in the 1979 cup final AS Nancy - OGC Nice 1:0 (0:0) for 
players of the losing Nice team with the inscription on 
the back „Coupe des France 1977 - 1978 Finaliste“. Sil-
ver, gold-plated with applied colored enamel logo of 
the French Football Association, 3.6x3 cm. --Around 20 
medals were handed out to the OGC Nice players.

412.	 Match pennant Slovakia v Austria 2024. Original ex-
change pennant of the Slovakia national football team 
from the friendly match against Austria with the em-
broidered inscription „International Friendly Match. 
Slovakia vs Austria. 23rd March 2024 Bratislava“. Silk 
pennant with silk fringes. Wooden pole with wooden 
balls, 50x42 cm. This example is the pennant that the 
team captains exchanged in the center circle before 
the start of the game. --The pennant comes from an 
employee of the Austrian Football Association. With 
certificate of authenticity COA

413.	 Football match pennant. Uruguay 1952. Multi-colored 
printed match pennant „Asociacion Uruguaya De Fut-
bol - Campeones 1950.“ Silk pennant with white fringes. 
Back with red felt. 37 x 27 cm. Approx. 1952.

414.	 Football Pele FC Santos 1957 Autographs. B/W post-
card of FC Santos from the year 1957 with approx. 18 
original signatures of the players and support voucher 
with 13 original autographs of the players of FC Santos 
from the year 1960. Among others Pepe (World Cup 
winner 1958) and Coutinho (World Cup winner 1962). 
Including the original signature of football legend Pele, 
who has just been included in the professional squad. 
Signed only with „Edson“. Early and very rare signature 
of the future world star and 3-time football world 
champion!, 14.5x10.5 cm --Signatures of Tite (signed 
Augusto Vieira; 1930-2004; 3 LS), Pepe (World Champi-
on 1958 + 1962), Pago - Paulo César de Araújo (1934-
1991; 2 LS), Coutinho - Antonio Wilson (1943-2009; 
World Cup 1962), Ramiro Rodrigues Valente (11 LS), Ál-
varo Rodríguez (1931-1991; 9LS), Lula (signed P.Alonso 
- coach, 1922-1972); Dorval (1935-2021; 13 LS), Dalmo 
Gaspar (1932-2015), as well as the signatures of the 
guest players of Pavao (1929-2006; 4 LS), among others. 
(Autographs were given face-to-face in Barsinghausen 
(football school of the North German Football Asso-
ciation). FC Santos was on a European tour. Very nice 
receipt with rare signatures! B/W postcard of FC Santos 
from the year 1957 with approx. 18 original signatures 
of the players and support voucher with 13 original au-
tographs of the players of FC Santos from the year 1960. 
Including the original signature of football legend Pele, 
who has just been included in the professional squad. 
Differences

415.	 Autograph World Cup 1950. Ademir Brasil.  Black-and-
white photo with original signature of Ademir de Me-
nezes (1922-1996; BRA). Runner-up at the World Cup 
1950 with Brazil.  14.9 x 10.2 cm.

421.	 Autograph Football World Cup 1934. Leonidas. B/w 
repro photo signed and dedicated on the rear by the 
deceased Brazillian top goal Scorer 1938, size 10x15cm. 
Dated 24.11.1992.

422.	 World Cup 1950. pressfoto with Autograph Maspoli. BW 
press photo of Maspoli (1917-2004) from 1950. With 
handwritten dedication to his team collegue Schiaffi-
no. Slightly buckled, small stain of top right..

423.	 World Cup 2022 Autograph Argentina. Lionel Messi. 
Hand-signed reproduction photo of multiple Argenti-
ne World Footballer and FC Barcelona superstar Lionel 
Messi. World Champion with Argentina in 2022. Signed 
on November 11, 2005, at the age of 18!!!!, 14x10 cm 
--Face-to-face autograph. The consignor received this 
autograph from the then-unknown 18-year-old Mes-
si on November 11, 2005, at the Argentina national 
team‘s team hotel in Geneva! The Argentina vs. England 
match took place in Geneva on November 12, 2005. 
Messi, who was suspended due to a red card, played 
without the player. This was Messi‘s first international 
trip to Europe. Early Messi autographs are extremely 
rare! About 90% of all Messi autographs on the internet 
are fakes!!!

424.	 Autograph World Cup 1934. Italy Schiavio. (1905-1990) 
Color photo with original signature of Angelo Schiavio 
(FC Bologna. 21 international matches with 15 goals). 
1934 FIFA World Cup winner with Italy. 13x9 cm.

425.	 World Cup 1958 Autograph Brasil de sordi. (1931-2012) 
B/W reproduction photo with original signature of the 
Brazilian football world champion 1958 Nilton de Sordi, 
15x10 cm  --face-to-face

426.	 Autograph World Cup 1970 Brazil. Tostao. M/c repro 
photo signed by the Brazillian World Champion, very 
rare, size 10.5x15.5cm. --face-to-face autograph

428.	 World Cup 1974. Autographed Postcard Germany. Co-
lour postcard with 13 original signatures of German 
World Champions of 1974. 21 x 14.5 cm

431.	 Autograph Football Bebeto. Large colour photo of Be-
beto with original signature. Bebeto was World Cham-
pion with Brazil in 1994. He played in the Interconti-
nental Cup Final against Borussia Dortmund in 1997. 
26.6x17.8 cm.

433.	 Billy Bremner Scotland  Footballhero Autograph. color 
reprofoto of the deceased Scottish foootball legend 
with original signatuers, size15x10 cm.

434.	 Autograph Football WorldCup 1954. Gyula Grosics. 
Black-and-white photo (Keystone) with original signa-
ture of Hungarian goalkeeper Gyula Grosics (1926-
2014), 86 caps between 1947 and 1962, runner-up at 
World Cup 1954. 20x14.5. Glue residue on rear.

435.	 Football autograph by Lew Jaschin USSR. Black-and-
white press photo with original signature Lev Ivanovich 
Yashin. Russia goal keeper. 20.7 x 14.9 cm; --bottom left 
slightly yellowish

437.	 Autograph Football World Cup 1954. Puskas. Black-
and-white reprophoto with original signature of Ferenc 
Puskas (1927-2006; HUN). He won 85 caps for Hungary 
and scored 84 goals in international matches. Runner-
up 1954 with the Hungarian team. 15x9.5 cm.

439.	 Merlin Sticker Album Premier League 147 Autograph. 
Premier League 2000. Official Sticker Collection. En-
glish. 147 original signatures of players on stickers. 
Among them many international players as Beckham, 
Cambell or Ferdiand. 134 pages, 22x30 cm carton, 540 
stickers (complete) Topps Europe Ltd, UK 2000.

440.	 World Cup 1930 Autograph Argentina. (1910-2010) Co-
lor reproduction photo with original signature of Fran-
cisco Varallo (Boca Juniors; 16 international matches 
with 7 goals), runner-up with Argentina at the 1930 
World Cup. He won the Copa America with Argentina 
in 1937. He died in 2010 as the last participant of the 
1930 World Cup. 14.5 x 10 cm

441.	 Autograph Football France Team 1962. Slip of paper with 
13 original signatures of French internationals from 1962. 
13x10 cm. Signed by Raimond Kopa among others.

479.	 World Cup 1962. Official Pennant signed Germany. Of-
ficial Pennant from the Chlean FA: „Campeonato Mun-
dial de Futbol Chile 1962“. m/c printed silk with blue 
red and white brocade and tassles, Chilean flag on the 
rear in 3 coloured sik. Signed at the front by 24 German 
Players and coaches who were in Chile. Size 50x21cm. 
Very rare.

488.	 Olympic Winter Games Winner Gold Medal USSR. The 
USSR‘s first participation in the Winter Olympics and 
the first gold medal for the USSR ice hockey team at 
the Olympic Games. Gold medal from the 1956 Win-
ter Olympics in Cortina d‘Ampezzo for the USSR in ice 
hockey, awarded to Viktor Shuvalov (1923-2021). Silver 
(hallmarked 800), gold-plated, 6 cm. In the original 
green leather case with applied color-enamelled Olym-
pic rings. Included: winner‘s diploma „VII Giochi Olim-
pica Winterali Cortina 1956. DIPLOMA Viktor Shuvalov 
URSS. 1st torneo di Hockey.“ With the original signature 
of the IOC President. Every branding. 48 x 38 cm. --Very 
fine medal, minor gold abrasion on the face of the 
goddess of victory and on the ice crystal (Condition: 
A-). Medal case: heavily rubbed; (Condition: C); certi-
ficate (Condition: A-); . Viktor Shuvalov became world 
ice hockey champion in 1954 and later played soccer 
in the USSR‘s first division. Provenance: The deceased 
collector frequently traveled to the USSR for work in the 
1980s and 1990s and received this medal directly from 
Shuvalov.
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489.	 Olympic Games Berlin 1936 Gold Winner medal. Gold 
winner‘s medal „11th Berlin Olympics 1936“ by Ernst 
Ihbe (1913-1992; GER) for first place in the 2000 m tan-
dem sprint with Carl Lorenz. Punched on the edge with 
the manufacturer‘s mark „B.H. Mayer, Pforzheim 990.“ 
Silver (hallmarked 990, weight: 74 grams), gold-plated, 
5.5 cm in the original leather case with embossed lid. 
--Medal (Condition: A-B) slightly tarnished; small den-
ts on the edge and traces of gold testing. (The medal 
of Carl Lorenz (1913-1993), which AGON sold around 
1995, showed similar marks. Both athletes evidently 
believed this medal to be made of solid gold and were 
visibly disappointed. Both medals have dents. Note: W. 
Fuhr, Expert AGON.) Case heavily rubbed; gold embos-
sing no longer present (Condition: C). The consignor re-
ceived this medal directly from the estate of Ernst Ihbe 
approximately 25 years ago.

490.	 Olympic Winter Games 1956 Winner Bronze Medal. 
Bronze medal from the 1956 Summer Olympic Games 
/ Equestrian Games in Stockholm for third place. With 
edge stamp „Lagerströms - Mjolby“ Bronze, 5 cm. --Only 
12 bronze medals were awarded! --Melbourne, Austra-
lia, had been awarded the 1956 Olympic Games at the 
1949 IOC Congress. This raised the question of how 
the equestrian competitions would be held. Australian 
Quarantine Law stipulated strict quarantine conditions, 
which would have meant a six-month quarantine for 
the horses… It wasn‘t until 1953 that the decision was 
made not to change the quarantine regulations and 
the equestrian competitions were canceled. Finally, 
in May 1954, the IOC reassigned the 1956 equestrian 
events separately from the other Olympic competi-
tions, and Stockholm was awarded the venue. 164 ath-
letes from 29 countries participated in the equestrian 
games. (wiki)

491.	 Olympic Games Mexico 1964 Silver Winner medal. Offi-
cial silver medal of a Russian gymnast (URS) for second 
place at the 1964 Summer Olympics in Tokyo. Silver 
(102.6 grams), 6.3 cm, with the inscription „XVII Olympi-
ad Tokyo 1964 Gymnastics.“ With original multicolored 
silk ribbon and silk rosette.

492.	 Olympic Games Athen 1906.  Gold Winner Medal. 
Gold winner‘s medal for first place at the 1906 Athens 
Olympic Games with Greek inscription. Engraved with 
„Argent“ (silver) on the edge. Silver (59 grams), gold-
plated. 5 cm. --very slight gold abrasion on the raised 
areas of the medal

493.	 Olympic Games Paris 1924. Silver Winner‘s Medal. for a 
scound place at the Olympics. Rim stamped „2Argent“ 
silver, 79 grammes, size 5.5cm. One of only 304 made.

494.	 Olympic Winter Games 1948 Gold Winner medal. 
Winner‘s medal for first place at the 1948 St. Moritz 
Winter Olympics. „Vmy Olympic Winter Games St. Mo-
ritz 1948.“ Gold-plated silver (hallmarked, 925 silver, 
weight: 100 grams). Manufacturer: Huguenin, 6 cm. 
Engraved with „“Echantillon“ (Sample). --This is Sample 
from the Huguenin company, presented to the IOC/OC 
for testing in 1947/48. After the IOC/OC approved this 
Sample, the medal minting began. This Sample coin is 
identical to the winner‘s medals down to the smallest 
detail and weight. It has similar pieces for the silver and 
bronze medals, engraved with „Echantillon.“ There is 
some minor gold wear along the edges. 41 gold me-
dals were issued!

495.	 Olympic Games Mexico 1968 Silver Winner medal. Of-
ficial silver medal for the USSR men‘s team gymnastics 
for second place in the pommel horse at the 1968 Sum-
mer Olympics in Mexico. Silver (124 grams), 6 cm, with a 
silver plaque bearing the gymnastics symbol. Engraved 
on the reverse of the plaque is „Classification par equipe 
varonil“ (Men‘s Team Classification). With original bur-
gundy silk ribbon. --The consignor received this medal 
directly from a USSR athlete in the 1990s.

496.	 Winner‘s Bronze Medal Olympic Games 1972 Sweden. 
Bronze medal for the 3rd place of Ninna Swaab on 
“Casanova” with the team of Sweden in the equestrian 
dressage team at the Olympic Games in Munich 1972. 
(Design by G.Cassioli and G.Marcks). Bronze, 6.6 cm 
with original chain. With engraving on the edge „Riding 
Grand Prix de Dressage - Team“ and the name of the 
rider „Ninna Swaab“. Original pin from Ninna Swaab for 
the bronze medal, which was awarded together with 
the medal (1.1x1.1 cm) --Medal comes from the estate 
of the German IOC member and mayor of the Munich 
Olympic Village in 1972 Dr. Walter Tröger

497.	 Olympic Games Paris 2024 Winnermedal Rosette. Ori-
ginal winner‘s rosette for first place at the Paris 2024 
Olympic Games in the equestrian events for horses. 
A tricolor silk rosette features a gold-colored plastic 
plaque with the Olympic rings and the inscription „Pa-
ris 2024“ in the center. The rosette measures 20 cm in 
diameter. It comes with five long silk ribbons, one of 
which bears the inscription „Paris 2024“ and is 51 cm 
long. The back features a plastic holder for attaching to 
the horse‘s halter during the award ceremony. --At the 
medal award ceremonies of the Olympic equestrian 
competitions, the riders receive a winner‘s medal, and 
the winning horses receive a winner‘s rosette, which is 
given to the owner of the horse. The rosettes are sup-
posed to be very light so that the horses don‘t feel di-
sturbed by this distinction. These awards are very rare!

498.	 Olympic Winter Games 1956 GoldParticipation medal. 
Golden participation medal Olympic Winter Games 
Cortina d´Ampezzo 1956. Silver, gilt. Stamped. (800 sil-
ver, 53,7 grams, with producer stamp), 4.5 cm. In origi-
nal leather case with applied colored enamel Olympic 
rings made in bronze (9.5x9.5x1.7 cm). Only 157 copies 
of this medal were given out. Extremely rare golden 
edition of the original Olympia medal for participants 
of the Olympic Games in Cortina 1956. Was presented 
only to IOC members. The ordinary medal is bronze.

499.	 Olympic Games Albertville 1992 Official Torch. Origi-
nal torch of the Olympic Games in Albertville. Matted 
steel with engraved inscription „XVIe Jeux Olympiques 
d´Hiver 1992“ and Olympic Rings. Engraved number 
„090:100“ (there was a limited edition of 100 copies). 44 
cm. Was used in the torch relay. Extraordinary design 
of French designer Philippe Starck. One of the rarest 
torches. With minor trace of usage; burner with fire tra-
ces from the relay.

500.	 Olympic Games Nagano 1998. Official Torch. Official 
Olympic Torch from Nagano, 18th Olympic Winter 
Games. Aluminium, partially gold plated, 55 cm long. 
Designed as the ancient Japanese torches  „Taimatsu“ 
were. It shows the Nagano Emblem and Sporting  pic-
togramms. A brightly colored cord wrapped around 
the lower part forms the grip with yellow cord and 
tassles. The torch relay in Japan took part from January 
6 until February 7. Rare and beautiful torch as new! Un-
used

501.	 Olympic Winter Games Bejing 2022 Olympic Torch. Ori-
ginal Olympic torch „Flying“ fromt the Olympic Winter 
Games in Beijing 2022 with mounted Olympic Games 
emblem and inscription  „Beijing 2022“. Designed by 
„Lenovo Team“. Aluminium, 82 cm. In original presen-
tation box (88x16.2x16.2 cm). The colours red and sil-
ver stand for fire and ice, the red line symbolises the 
Great Wall. Due to the Corona Pandemic there was only 
a three day torch relay with 1.200 runners in Beijing, 
Zhangjiakou and Hebei Province. This torch is hard to 
get outside of China. Torch as good as new (Condition: 
A). Comes with original stand for the torch

502.	 Olympic Games 1936 German Shooting Price. Target 
disk from a 1936 marksmen‘s festival; donated by the 
king of the marksmen Peter Schletter. Wooden king‘s 
target disc, 79 cm diameter. With additional inscrip-
tion  „XI. Olympische Spiele Berlin“. Beautiful colour 
handpainted motives from the Olympic Games 1936 
on inner circle, approx. 58 cm. Seven shooting holes. 
Unique. Singular and decorative piece dated 1936. Co-
lour shows traces of old age.

503.	 Olympic Games Berlin 1936 Riefenstahl Poster. Original 
film poster 1938 for the first Olmpic Games film by Leni 
Riefenastahl. „Les dieux du Stade. Le film des Olym-
piades. Une prodigieuse oevre de Leni Riefenstahl“. 
Colour poster 79x60 cm. Beautiful and rare poster ad-
vertising the film. In mint condition, traces of folding, 
mounted onto linen.

504.	 Olympic Games 1896 Official Report Part 1+ 2. LES 
JEUX OLYMPIQUES 776 av. J.-C. -. 1896 - DEUXIÈME PAR-
TIE - LES JEUX OLYMPIQUES DE 1896 (Official Report). A 
modern handmade slipcase for this copy!  220 pages 
(100 + 110 pages), 26x32 cm, leather, numerous pho-
tos, Beck, Athens 1896. --French-Greek original edition 
of the Official Report of the first Olympic Games in 
1896. Volume II: The Olympic Games in 1896. Compre-
hensive documentation of the first modern Olympic 
Games with numerous historical photos and some co-
lor illustrations. Complete documentation of the 1896 
Olympic Games. Volume 1 describes only the ancient, 
pre-Christian Olympic Games. -- Overall, a good copy 
of this first Official Report!!!

505.	 Olympic Games 1896. Programme. Le panorama il-
lustré des Jeux Olympiques. Avec le programme des 
Jeux Olympiques de 1896 (The panoramic illustrati-
on of the Olympic Games). Avec le program des Jeux 
Olympiques de 1896. (With official program of the 1896 
Olympic Games!). 78 pages, 16.5x25 cm, cardboard, 
with numerous wood engravings, Thorin/Wilberg, Pa-
ris/Athens 1895. --Very rare historical treatise on the an-
cient Olympic Games. Written in the run-up to the 1896 
Athens Olympic Games. In this edition, the program of 
the 1896 Athens Games was presented to the general 
public for the first time. ----Cover loose with small de-
fects on the edge. Inside good copy

506.	 Olympic Games 1896 Athens. Participation medal. Offi-
cial Participants medal for the first modern time Olym-
pic Games in Athens 1896 for athelts, Jury and Officials. 
By N. Lytas. Bronze,  Size 5cm.

507.	 Olympic Games St.Louis 1904. Official Report. Spal-
dings Official Athletic Almanac for 1905. Olympic 
Games Number. (Official Report). Privates Exemplar 
von Alonzo A.Stagg! 284 + 30 pages with approx. 120 
B/W photos, 17.5x12.8 cm private cloth, New York 1905. 
--One of the rarest „official“ reports on the Olympic 
Games. This almanac is a special edition of the 1904 
Olympic Games in St.Louis and reports exclusively on 
these games. Recognized as an Official Report!! --Alon-
zo A.Stagg (1862-1965), „athletics coach of the Ame-
rican team at the 1904 Olympic Games in St. Louis[1] 
and from 1906 to 1933 member of the board of the 
American Olympic Association as a representative of 
the universities or their predecessor organization. [2] At 
the 1924 Summer Olympics in Paris, he was once again 
one of the coaches of the American track and field 
team“ (wiki). Players and coaches in the field of college 
football. He served as a football coach at various univer-
sities in the USA from 1890 to 1946. --Binding heavily 
loosened; Back faded. Good copy inside!

508.	 Olympic Games St.Louis 1904 Lucas Official Report. The 
Olympic Games 1904. (Official Report). 148 pages + 28 
full-page B/W photos, 18.5x13.2 cm, gold-embossed li-
nen cover, Woodward, St. Louis 1905. --One of the rarest 
official reports on the Olympic Games. Chapters about 
marathons, records, the Dewitt case and handicap 
competitions, among other things. (ENGLISH) -Pages 
133 to 148 top right with slightly waterstained. Gold 
stamping mostly peeled off

509.	 Olympic Games 1904. Daily Sports Programme. Olym-
pic Games. Third Olympiad Aug. 29 to Sept. 3. Expositi-
on Stadium, St. Louis, Daily Official Programm World´s 
Fair, St.Louis. Absolutely rare official day programme for 
the 1904 Olympic Games, which were held as part of 
the 1904 St. Louis World‘s Fair. Pure sports programme 
for the events held in the Exposition Stadium with 
the finals 200m, 400m, shot put, standing high jump, 
weightlifting and tug of war. All competitions with 
starting lists. Also four athletics handicap competitions 
Creased; with tears; back with small missing parts; 
handwritten results entry (from 1904). 8 pages with 5 
b/w photos. Softcover 21,5x15 cm.

510.	 Olympic Games London 1908 Participation badge. Lar-
ge official participantion badge for the Olympic Games 
in London 1908 with inscription  „Olympic Games Lon-
don 1908 „Judge“. Bronze, silver plated, blue enamelled. 
Manufacturers  „Vaughton,Birmingham“, 5,7 cm. Slightly 
tarnished

511.	 Participation Medal: Olympic Games 1908: Silver. Silver 
Medal:  „In Commemoration of the Olympic Games 
held in London 1908“. Presented to guests of honour. 
Designed by B.MacKannal. Bronze, silver plated, 5 cm. 
--v

512.	 Olympic Games 1912 Official Bronze plaque 25x17 c. 
Bronze plaque “Olympiska Spelen Stockholm 1912” 
with the Olympic Stadium and the official logo of the 
1912 Games. By Hirdies Tingbom (plate signature), 
weight: 1.2 kg, 25x17 cm. --Rarity!!! Excellent EF. With 
green patina -- back with soldered wall bracket

513.	 Olympic Games Stockhom 1912 Plaque. „Olympiska 
Spelen i Stockholm 1912“ writing on the original com-
memorative plaque from the 1912 Olympic Games 
with view of the stadium, bronze, 6x4.1 cm --On the 
back the inscription „IMP.“ -- Rarely

514.	 Olympic Games 1912. Swedish Report Luxus Edition. 
Swedish report about the 5th Olympiad Stockholm 
1912, in 4 languages, GER, FR, ENG, and SWEDISH. 
Wonderful report about the 1912 Games. Red leather 
embossed with gold. Number 600 of the 2,500, limited 
edition. Size 34x26 cm, 525 pages with 500 partly full-
page photos printed on high quality paper. Weighs 4 
kilo! In fine condition.

515.	 Olympic Games 1912. Bronzemedal Winner Diploma. 
Winner diploma „V.Olympiaden. Olympiska Spelen i 
Stockholm 1912. III.Pris Gymnastik, trupptäslan med 
frit val af rörelser och redkamp, DANMARK“ for a danish 
Gymnastics for a Bronzemedal. 61x43 cm. Design by 
Olle Hjertzberg. Printed by Centraltryckeriet, Stock-
holm. Partly gold embossed. One of the most beautiful 
winner diplomas in art deco design,

516.	 Olympic Games 1912. Official Programme wrestling. 
Jeux Olympiques a Stockholm 1912. Aviron.  Pro-
gramme, Reglements et Dispositions Générales. 18 
pages, 13x20cm, cardboard, Stockholm 1912. French 
edition of the program and general regulations for the 
1912 Olympic Games for rowing.

517.	 Olympic Games 1920: Official Report. Reprint.. Reprint 
of the Official Report of the Olympic Games of Ant-
werp 1920. Approx. 1980. 178 pages.  Hardback 32x26 
cm. Very nice copy. Rare!!!  --The Official Report of the 
1920 Olympic Games was published after the Olympics 
around 1948 only as a typescript. A second version was 
produced in 1964. This reprint from 1990 beautifully 
captures the character of the original, the second versi-
on from 1964. Very rare!

518.	 Programme: Olympic Games 1920. Equestrian. VI-
Ime Olympiade. Jeux Olympiques á Anvers en 1920. 
Escrime Programme and general rules for the equestri-
an competitions at the Olympic Games 1920. 32 pages, 
12.5x20.5 cm, softback, illustrations, Antwerp 1920
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519.	 Silver Winner´s medal Olympic Games 1920  Antwerp. 
Silver Medal. Original 2nd Place Medal for 7th Olympic 
Summer Games 1920 in Antwerp. Designed by Josué 
Dupon. Silver (weight: 89 Gramm), Size 6 cm. In origi-
nal box with inscribtion „2me Prix VII Olympiade Anvers 
1920“ --Only 400 copies of this medal were produced.  
Box with minor signs of wear.  This medal comes di-
rectly from the estate of Charles Cnoops, one of the 
presidents of the organizing committee of the 1920 
Atnwerp Olympic Games. „The organizing committee 
was created on August 9, 1913. It had four presidents: 
Édouard de Laveleye, president of the Belgian Olympic 
Committee, Henri de Baillet-Latour, member of the IOC, 
Robert Osterrieth, president of the Royal Yacht Club of 
Belgium and Charles Cnoops, vice-president of the Bel-
gian Fencing Association“ Wiki

520.	 Olympic Games Paris 1924 Official USA honourmedal. 
Official medal of Honour for US athletes at the Sum-
mer Olympics in Paris 1924. Inscribed „On behalf of the 
city of New York to the victorious American Athletes on 
their return the Olympic Games at Paris France“ (1924). 
Silver (hallmarked „Sterling“; 22 g), gilt, 5.2x3 cm. This 
medal was presented by the Mayor of New York John 
F. Hylan on the return of the 299 American athletes in 
New York harbour. Very rare! Arrived.

521.	 Olympic Games 1924 Official Programm Waterpolo. 
8 program books VIIIe Olympiad Paris 1924. Program 
des Jeux Olympiques. Mardi 15 Juillet. Reunion No. 
245+246 to 258+259. Natation Waterpolo (July 13th 
to July 20th). Each 8 pages, 27x21.5 cm Complete set 
from the Olympic water polo tournament and the 
swimming competitions! --Very rare daily program 
from the Paris 1924 Olympic Games with the complete 
water polo tournament and all swimming events. The 
13 teams involved in the water played a tournament 
in the Bergvall system, with Belgium, Ireland and Spain 
having a bye in the first round. After the quarter-finals 
and the semi-finals, the Olympic champion was deter-
mined in the final (July 17, France v Belgium). In ano-
ther knockout round, the teams that lost to the Olym-
pic champions played for the silver medal. The loser of 
this round then played in the bronze game against the 
teams that had lost to the losing finalist. ----Programs 
were bound, now loose, therefore minor damage to 
the fold. Only the program from July 18th. There is no 
evidence of this damage, but there is a small charred 
spot in the fold and a crease in the middle.

522.	 Olympic Games Paris 1924 9x Programm Polo. 9 diffe-
rent programs „VIIIe Olympiade Paris 1924. Program des 
Jeux Olympiques“ from the Olympic Polo Tournament. 
Each 8 pages, 27x21.5 cm. --Almost complete collec-
tion of programs from the polo tournament that took 
place at the Saint-Cloud racecourse and the Parc de 
Bagatelle in the Bois de Boulogne  --9 out of 10 rare 
daily program from the Paris 1924 Olympic Games from 
polo. (the program from 5.7. is missing). The winner was 
determined in a round-robin tournament (everyone 
against everyone). It‘s hard to get this completely --pro-
grams were bound in, now loose, hence small damage 
to the fold

523.	 Olympic Games 1924 Programm weigthlifting. VIIIe 
Olympiad Paris 1924. Season programm weightlifting 
July 21st - 24th. --6 pages 27x21.5 cm --Programs were 
bound, now loose, therefore minor damage to the fold.

524.	 Olympic Games 1924 Programm Modern Penthatlon. 
VIIIe Olympiad Paris 1924. Season programm Modern 
Penthatlon July 12th - 17th. --8 pages 27x21.5 cm --Pro-
grams were bound, now loose, therefore minor dama-
ge to the fold.

525.	 Olympic Games 1924 Programm shooting. VIIIe Olym-
piad Paris 1924. Season programm shooting (Free rifle 
team + individual, small caliber, rapid fire pistol) June 
23rd - 28th. --8 pages 27x21.5 cm --Programs were 
bound, now loose, therefore minor damage to the fold.

526.	 Olympic Games  1924. Shotting Program Regulations. 
Shooting programme and regulations for the Olympic 
Games in Paris 1924. Extremely rare. For the shooting 
event „Running Deer“. Spine of book slightly torn. Ja-
cket with small bad spot.

527.	 Olympic Games 1924. Participation medal Chamonix. 
Olympic Games 1924. Participation medal Chamonix 
and Winner medal I Olympic Winter Games 1924 Cha-
monix: in bronze from the first ever Olympic Winter 
Games (R. Bénard). There were only 258 participants 
in the games, and this was the first and only time that 
the participation medals were also used for the Olym-
pic 3rd place bronze medal. Size 5.5 cm, in bronze. EF. 
Hallmarked „bronze.“

528.	 Olympic Games 1928. Cycling Ticket Amsterdam. on 
5th August 1928. 10.5x6 cm.

529.	 Ticket: Olympic Games 1928: Equestrian events. Season 
ticket, size 12.5x9.5 cm, very rare!  --folded in the middle

530.	 Olympic Games 1928. Official Report Amsterdam. IX 
Olympiad 1928. Official Report Amsterdam 1928. EN-
GLISH EDITION very rare!. Size 24x30 cm, cloth bound 
1017 pages with 400 b/w photos.

531.	 Olympic Games 1928 Silver Medal Winner diploma. Of-
ficial Olympic Winner diploma for footbal silver medal-
list Roberto Cherro (Argentina)  „Diploma. IX.Olympiade 
1928 Amsterdam. 2e Pris R.Cerro Argentiné voor Voe-
tbal“.  Design by C.J.van der Hoef. Signed by the NOC 
president A.Schimmelpenninck and IOC president 
Baillet-Latour (64x44 cm). Framed, 71 x 51 cm. Rober-
to Cherro (1907-1965) and his team lost   in the final 
against Uruguay. He was a finalist at the Football World 
Cup 1930, again losing against archrival Uruguay. One 
of the most beautiful Olympic diplomas, black-gold 
print in Art Deco style. Diploma with cuts. Missing 
piece was added by hand. This is the first diploma of 
Olympic finalist Argentina which is offered in an auc-
tion. Smaples of the Argentinean football team of 1928 
and 1932 are hardly to be found.

532.	 Olympic Winter Games 1928. 3 Official Postcards. „II.
Olympische Winterspiele St.Moritz. 11.-19.2.1928.“ (2nd 
Olympic Winter Games) printrd on the backside. 3 dif-
ferent motifs. Multi coloured, 14x10 cm. Very rare colour 
postcard ----Paper residue on the back

533.	 Olympic Games Amsterdam 1928 Programm football. 
IXe Olympiad Amsterdam 1928, 4 June 1928. No.16 (in 
Dutch/French!) Semi-final Football. 8 pages, 21.5x12.5 
cm, softcover, Amsterdam 1928. --Daily program book-
let for the 1928 Olympic Games Football 4.6.1928. No 
line-ups Very rare!

534.	 Olympic Games 1928. Programme Cycling. Official pro-
gramme IXth Olympiad Amsterdam 1928. August 4 - 7. 
Cycling. size 12.5x21.5cm, 48 pages. --very rare

535.	 Programme: Olympic Games 1928: Closing Ceremony. 
Official daily programme for the Closing Ceremony of 
the Olympic Games in Amsterdam 1928. 40 pages, size 
12.5x21.5cm. Very rare! (DUTCH/GERMAN/FRENCH/EN-
GLISH); --small handwritten notes inside by pencil

536.	 Olympic Games 1928. Official Report Amsterdam. IX 
Olympiad 1928. Official Report Amsterdam 1928. Rare 
FRENCH edition. Cover worn and slightly stained, cor-
ners bossed. Size 24x30 cm, cloth bound 1042 pages 
with 400 b/w photos.

537.	 Olympic Games 1928. Participation medal St.Moritz. II 
Olympic Winter Games: in bronze from M. Martin. Size 
3.7 cm.

538.	 Olympic Games 1928. Football Tournament. Urugu-
ay. Spanish Report from the Uruguayan FA about the 
Olympic Football Tournament, size 17x24cm, 176 
pages with 26 b/w photos, printed in 1931,  (SPANISH). 
-- some spots in the inside, otherwise good!

539.	 Olympic Games 1928. Commemorativ Stein plate. Pro-
celain Wall Plate „IX Olmypic Games Amsterdam 1928“ 
Made by Societe Ceramique, Maastricht. Showing the 
Amsterdam Coat of Arms circled by six Olympic events: 
soccer, rowing, running, swimming, cycling and tennis. 
In grey decor. Nice item.25 cm .

540.	 Wall Plate: Olympiade Amsterdam 1928. Olympic wall 
plate: Official Dutch NOC wall plate, for the IX Olympics 
in Amsterdam 1928. Hand painted, made by Petrus Re-
gout, Maastricht with official stamp“ Officiel NOC Bord“ 
21 cm in diameter, a very fine item.

541.	 Olympic Games Los Angele 1932 Ticket Stadium Pass. 
„„Official Pass. To all events of the games of the Xth 
Olympiad held in the Olympic Stadium…“,“  Cardbord 
Size 14..5x8.5 cm, --Some spots --v

542.	 Olympic Games Los Angele 1932 Ticket Stadium Pass. 
„Olympic Stadium Pass: allowing entry to all events of 
the games of the Xth Olympiad held in the Olympic 
Stadium...“ Size 14..5x8.5 cm, --Some spots

543.	 Ticket Olympic Games 1932. Swimming. 7 tickets from 
the 10th Olympic Games in Los Angeles 1932. Swim-
ming Stadium for the swimming events on 7th to 13th 
August 1932. 14 x 6.5 cm and 11 x 6.5 cm. Tickets from 
the Olympic Games 1932. Daily tickets and tickets from 
season ticket booklets. The swimming events took 
place from 6th to 13th August, the finals from 7th to 
13th August. These tickets are tickets for the finals.

544.	 Olympic Games 1932. IOC Bronze Medal Winner Pin. 
Official winner pin of the IOC from the Olympic Games 
in Los Angeles 1932, numbered „10153“ for a bron-
ze medal. Bronze, number „10153“ engraved  on rear. 
Made by Bertoni, Milan. 2 x 1 cm. In original case. Since 
1990 the IOC has awarded each Olympic medallist with 
an individual numbered pin. Silver medallists received 
silver pins, bronze medallists received bronze pins. Me-
dallists of past Olympic Games received pins, too (part-
ly posthumous)

545.	 Olympic Games 1932 Silver Team Pin Norway. „Norge. 
Olympiaden 1932“.  Norwegian team pin for the Olym-
pic Games 1936 (hallmarked 830 D), gilt, multicolour 
enamelled, manufactuerer Aksel Homsen Oslo, 2.3 x 1.5 
cm. .tarnished; needle partially broken off

546.	 Olympic Games 1932. Official report..  Xth Olympiad 
Los Angeles 1932. Official Report of the OC. (ENGLISH). 
Size 24x31 cm, 816 pages clothbound with circa 1,000 
b/w photos. Half leather cover slightly worn.

547.	 Olympic Games 1932 Winner diploma Figure skating. 
Official winner diploma Olympic Games 1932 figure 
skating men‘s single event inscribed „III Olympic Winter 
Games Lake Placid 1932 Diploma awarded to Ernst Bai-
er of Germany 5th place Figure Skating Men“ 35,5x25,5 
cm. With original signature of the IOC president. Slight-
ly buckled. Plus a brief biography of Ernst Baier with 
originalsignature of Ernst Baier and Maxi Herber (1920-
2006) on cover.

548.	 Olympic Games 1932. German Medalwinner Pin. Of-
ficial pin of the DRvL (Deutscher Reichsausschuss für 
Leibesübungen - German National Organisation for 
Physical Exercise - the former German NOC) for German 
medallist at the Olympic Games 1932. Silver plated 
bronze, Made by Reebohaus, Bonn, 2,2 cm. Very rare 
pin.

549.	 Olympic Winter Games 1932 Participation medal. Of-
ficial participation medal from the Olympic Games in 
Lake Placid 1932, inscribed „III Olympic Winter Games 
Lake Placid 1932“, Bronze. The edge is hallmarked „Rob-
bins & Co, Attleboro“, 6x4.8 cm. There were only 306 
athletes participating in the Olympic Games 1932 and 
only 700 particiapation medals were produced. One of 
the rarest participation medals. (LIMIT 5,600 €)

550.	 Participation Medal: Olympic Games 1932.. Bronze, pre-
sented to athletes and officials, size 6.9 cm. EF. Stamped 
on the edge „Whitehad-HOAG“. Bits of copper rust on 
one side.

551.	 Olympic Games Berlin 1936 Boykott badge. Very rare 
Swedish badge calling for a boycott of the Berlin 1936 
Olympic Games: „Bojkotta Berlin Olympics. Friet ar 
Jansson och Mineur“ Printed cardboard label with me-
tal needle, 2.5 cm. - A copy of this badge is in the IOC 
Museum in Lausanne. Very rare! Needle broken off, but 
present. --This boycott call had been supported since 
1935 by Communists and Social Democrats, who wor-
ked together in the Jansson Mineur Committee (1935–
1938), an organization that campaigned for the release 
of two Swedish sailors who had been imprisoned in 
Nazi Germany in 1935 and remained in prison during 
the 1936 Olympic Games.

552.	 Olympic Games Berlin 1936 Handcraft badge. Handma-
de souvenir badge for the 1936 Berlin Olympic Games. 
Hand-painted wooden badge with the Olympic rings, 
the Berlin Bear, and the inscription „Berlin 1936.“ 3.5 x 
3.5 cm with original silk ribbon. Manufacturer: Zimmer-
mansche Kunst Gewerbe-Stube Hauptstr. 23. --Rarity!!!

553.	 Olympic Games Berlin 1936. Identity Card Doctors. Offi-
cial ID card for the 11th Olympic Games in Berlin 1936. 
„Interim ID card“ No. 1730. Valid only for July 13, 1936, 
at the Olympic Stadium. 15 x 11 cm --Absolutely rare!!! 
This badge was issued to a medical service assistant 
and was valid for the medical tent at the Marathon Gate 
of the Olympic Stadium and for the spectator area. The-
se badges were issued by the organizing committee of 
the 1936 Berlin Games for rehearsal events before the 
1936 Olympics. Never before offered by AGON!

554.	 Olympic Games 1936. Car plaque Kiel Sailing compe. 
„Kiel 1936“ Olympic Sailing regatta 1936 Bronze, silver 
plated, MC enamelled. Produced by M.Hansen, Kiel. 6.8 
x 6.8 cm. Very rare! EF

555.	 Olympic Winter Games 1936. „Bid Book“:. Winter Olym-
pics 1936. Memorandum from the municipality of 
Garmisch-Partenkrichen. Submissively presented to 
the International Olympic Committee on the occasion 
of the meeting in Vienna in June 1933. 16 pages, 36x24 
cm, cardboard, Garmisch-Partenkirchen 1933. --spine 
slightly torn --At the 32nd IOC session in Vienna, Ger-
many exercised ist right as host of the 1936 Summer 
Olympics to also hold the 1936 Winter Olympics. On 
this occasion, this “memorial” will be handed over to 
the IOC as an application book!!! Bilingual (German/En-
glish). Absolutely rare, --standard version for the press 
and associations. The edition for IOC members has ad-
ditional photos and includes more pages

556.	 Olympic Winter Games 1936. German Beer Stein. Vo-
lume 1 litre with pewter lid engraved inside „Winter-
Olympiade 1936. Deutsches Theater München“, height 
20.5cm. Presented to the athletes at the official recepti-
on from the OC in the German Theatre Munich.

557.	 Olympic Games 1936. German Beer Stein. Multicolored 
hand-painted, glazed beer mug made of ceramic with 
Olympic rings, engraved „1936“ and cereal spike relief. 
Height 12.5 cm. Very rare!! - small chips.

558.	 Olympic Games 1936. Commemorative Porcelain Box. 
Porcelain lidded box with the Brandenburg Gate, co-
lored Olympic rings and the inscription „Olympics 
1936“. Manufacturer: „PM“. Diameter: 8.2cm; Height. 
6cm --Very rare, decorative souvenir piece for the 1936 
Olympic Games. Inside with one small chip --

559.	 Olympic Games Berlin 1936 Guest of honour List. List of 
the guests of honour. The list was for official use only. 
List of all guests of honour of the Olympic Games in 
Berlin 1936. spine slightly tonr. 75 pages, 21 x 29.5 cm, 
paperback, Berlin 1936.

560.	 Olympic Games 1936. Entrance Badge: Skiing. Silk 
badge with needle and m/c printing for the Ladies 
Slalom in Garmisch-Patenkirchen with metal band 
enscribed  „IV.Olymp. Winterspiele 1936. Garmisch-Par-
tenkirchen“. Size 6x3.4cm. Very rare!

561.	 Olympic Games Berlin 1936. Ticket Season Pass. Season 
ticket for gymnastics. Regular issue at 15.- RM with 2 
tickets (incomplete). Dietrich Eckhardt open-air stage, 
press card. 14x6 cm. Card booklet for the 1936 Summer 
Olympics with endpapers. With card booklet with im-
print „Pressekarte“ absolutely rare! 2 cards missing; back 
of card booklet with minor glue residue.
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562.	 Olympic Games Berlin 1936 Cup Swiss team. Silver-
plated commemorative cup for the Swiss Olympic 
participants at the 1936 Berlin Olympic Games with the 
engraving „XI. Olympic Games in Berlin 1936. Dedica-
ted to the Swiss Olympic fighters by their compatriots 
in Berlin“ (transl.). With attached colored enameled 
bronze emblem of the Swiss team. Manufacturer: WMF. 
Height: 9 cm --Presented to the athletes of the Swiss 
Olympic team for the 1936 Olympics in Berlin by Swiss 
citizens who lived in Berlin. Approximately 170 copies 
of these cups were issued. Very rare!

563.	 Olympic Games Berlin 1936 Commemoartive Lighter. 
Chromed lighter in spherical shape with colored Olym-
pic rings and Berlin coat of arms. Inscription „Berlin - 
1936“. 6x4.5 cm.

564.	 Olympic Games Berlin 1936 Commemoartive Lighter. 
Chromed lighter with colored Olympic rings and Berlin 
coat of arms. Inscription „Berlin - 1936“. 4,5x3,7x1,2 cm.

565.	 Olympoic Games 1936 Riefenstahl movie Poster. Swe-
dish promtion for the second part of Leni Riefenstahl‘s 
propaganda film about the Olympic Games in Berlin 
1936. Approx. 1938; 105 x 75 cm. Mounted on linen, 
Original size 98 x 68 cm. In mint condition.

566.	 Big photos Olympic 1936 with negative films. Six large 
photos from the Olympic Games in Berlin 1936, inclu-
ding 5 negatives 6 x 6 cm. Each photo 40 x 40 cm. These 
photos were taken with a 6 x 6 cm camera. They come 
from the estate of a photo journalist who was present 
at the Olympic Games 1936. Plus five original negatives 
showing the following motives:  Dorothy Poynton-Hill 
(USA) gold in high diving (without negative). Marjorie 
Gestring USA (Gold) inspringboard diving. Marshall 
Wayne (USA) gold in highdiving. Von Wangenheim 
(Germany) who on gold in the military team event. 
Stöck (Germany) who won shot put bronze. And sho 
put medallists of  1936 Wölke (Germany)  gold, Börlund 
(Finland) silver, Stöck (Germany)  bronze.

567.	 Photo Album of Japanese: Olympic Games 1936. „XI.
Olympiad Berlin 1936.“ Presentation Photo Album 
for Japan, with German dedication „..for our friends in 
Japan from H.F. & Ph.F.Reemtsma Alton-Bahrenfeld..“ 
Large format, with 113 b/w photos (36x27, 18x28 and 
17.5x13 cm) Showing Japanese Competitors, official re-
ceptions with texts in German and English. wonderfully 
finished book with mounted Japanese Flag in leather 
(slightly damaged), cloth bound gold embossed cover. 
Presented by Reemstma to high grade Japanese Politi-
cians and VIP Customers. Only a few copies are known 
to exist.One of the most seldom books about the 
Games in 1936 with unique photos and information.

568.	 Olympic Games Berlin 1936 rare document. Original 
“certificate of good conduct” for the “young rower 
Olympic tent camp 1936 Berlin Grünau”. With the abso-
lutely rare original stamp of the young rower tent camp 
at the 1936 Olympics, 21x14.5 cm --The tent camp took 
place during the Berlin Olympic Games in 1936 and 
was located outside the official tent camp of the KdF 
organization in Berlin Grünau and was operated by the 
German rowing department. --folded

569.	 II Maccabi World Winter Games 1936 Document. Offi-
cial philatelic commemorative sheet „II Maccabi World 
Winter Games 1936 Banská Bystrica“. 28.5x22 cm With 
special stamps! --folded. Very rare!!! - The 2nd Winter 
Maccabiah was the second edition of the Winter Mac-
cabiah that took place from February 18 to 22, 1936 in 
Banská Bystrica, (then Czechoslovakia).[1][3] Until 2023, 
the 2nd Winter Maccabiah was the last Winter Macca-
biah to be held and the last Maccabiah to be outside of 
Israel. After the 1st Winter Maccabiah which took place 
in 1933, a second Winter Maccabiah was organized for 
1936. Banská Bystrica was chosen to host the Games. 
Over 2,000 Jewish athletes participated in the games. 
Following the Germany‘s annexation of Czechoslovakia 
in 1939, no further games were ever held. It wasn‘t until 
the collapse of Communism in 1989 that new Maccabi 
clubs were re-established in these areas.

570.	 Olympic Winter Games 1936 Official Swiss Report. Rap-
port sur la Participation suisse aux IVmes Jeux Olym-
piques d‘Hiver à Garmisch-Partenkirchen du 6 au 16 
février 1936.. Official Report of the Swiss Olympic Com-
mittee about the participation at the Olympic Winter 
Games in Garmisch-Partenkirchen 1936. French. Extre-
mely rare. Extra fine. 8 pages, 22.5x15.5 cm paperback; 
Lausanne 1936

571.	 Poster picture calendar Olympic Games 1936 90x62. 
Agfa poster picture calendar, 60x90cm, thick cardboard 
with large tear-away picture posters for each day of the 
Olympics with only the last day still remaining, showing 
a cross-country rider, some marks but in fine condition 
for such an item.

572.	 Olympic Games 1936 Poster of the porcelain bell. Origi-
nal advertising poster for the china bell manufactured 
at KPM (Königlich Preussische Manufaktur - Royal Pru-
ssian Manufacture) inscribed  „Olympiaglocke. Einzige 
offizielle Wiedergabe der grossen Olympiaglocke Mo-
dell von W.E.Lemcke. Staatliche Portzellan Manufactur 
Berlin“, 59x42 cm. Extremely rare poster - small tears on 
edges.

573.	 Olympic Games Berlin 1936. Postcardset. With 65 cards 
from 100 card, all authentic photographs. Shown are 
riders in different competitions dressage, jumping, mi-
litary, with names of horses and riders on rear side. Ex-
tremely rare series, produced on Mimosa-Film by Franz 
Wißkirchen, Berlin. 14x9,5 cm. In original linen portfolio. 
-  -- portfolio slightly damaged

574.	 Olympic Games berlin 1936 Advertising sign 70x31. En-
glish promotional plate for the Olympic Games 1936 „I 
call the youth of the world“. Cardboard plate with han-
ger, 70 x 31 cm. The printed slogan and the Olympic 
Bell both are isolated and mounted on cardboard. Bad 
spot on the right end of the text (approx 2.5 cm), creas 
on the beginning of the words on the left; otherwise in 
mint condition.

575.	 Olympic Games 1936. Commemorative Porcelain box. 
Porcelain box with lid. Lid with colored Olympic rings 
and the inscription „XI. Olympic Games 1936 Berlin“ and 
the Berlin city coat of arms. Manufacturer: „BL“. 10.5 x 7.5 
x 6 cm --Pretty, decorative olympic souvenir

576.	 Olympic Games Berlin 1936 15 Pressfotos. 10 press 
photos from the 1936 Olympic Games in Berlin, each 
24x18 cm. All mounted on both sides of 5 photo boxes 
(each 29x24 cm) with captions. ---Competition photos, 
athlete photos, Olympic Village. Unknown image mo-
tifs!!!! No photographer‘s stamp on the back

577.	 Olympic Games 1936. Programme Torch Relay 1936.  
Very rare programme of the 1st Olympic Torch Relay 
with route and times. Size 19x26 cm, 28 pages, (GER-
MAN). --rusty staples

578.	 Olympic Games 1936. Stero-View album Berlin 1936. 
Die Olympischen Spiele 1936. 100 spatial Photographs 
by Heinrich Hoffmann. Sptial view album with 60 pages 
of descriptive text. Original four-colour linen case with 
original glasses. Viewing the pictures through the enc-
losed glasses gives a three-dimensional effect. Binding 
loosened, otherwise good copy! With 100 b/w 3D pic-
tures (complete) and the original viewing glasses. In 
original cloth bound album with 60 pageswith text. 
Size 21x30cm. Binding loose, otherwise good copy!

580.	 Olympic Games 1936 German Collector Cards Greif. 48x 
Greif-cards (9x6 cm each). Series 18-21, Olympic 1936 
in the original album (complete series). 14 cardboard 
insert pages, 26x25cm, cardboard, 1936.  --48 photos 
from the Greif 1936 Olympic Games series (complete 
series about olympic 1936). The photo collection pic-
tures are in the original Greif slip-in album. Rarity!!!! 
—Album slightly torn, pictures in very good condition. 
There are 36 pictures from other Greif series in the al-
bum.

581.	 Plug-in calendar olympic games 1936. German sports 
calendar. Visits the 11th Olympic Games in Berlin in 
1936. 59 x 41 cm. --Perpetual calendar. Using 21 diffe-
rently sized cardboard cards for the month, day of the 
week, and day number, each day of the year can be 
stored in a metal pocket. With a metal hanger. A crease 
reinforced on the back with adhesive tape. The metal 
pocket is slightly loose on one side.

582.	 Olympic Games 1936 Official Patch Jury. Official linen 
badge from the Olympic Games 1936 with embroiderd 
colour Olympic Rings and inscription  „Kampfgericht 
142“ (judges). 13 x 13 cm.

583.	 Olympic Games Berlin 1936. Pocket torch. Chromes 
metal torch „Olympiade 1936“. Size 6.2x3.2x1.7cm. Very 
rare Olympiasouvenir !! Function not tested.

584.	 Participation medal Olympic Games 1936. Cycling. Lar-
ge bronze cast medal designed by Otto Placzeck, Ber-
lin. Issued to paticipants of the international cycle rally 
to Berlin. Size 6.8cm. Very rare.

585.	 Olympic Winter games 1936  Participation medal. Ivth 
Olympic winter Games in Garmisch-Partenkirchen 
1936. Official participation medal, silver plated bronze, 
weight 84 g, 6 cm. Very rare participation medal in sil-
ver for senior officials only. This medal weighs 20g more 
than the pure bronze version which the athletes would 
receive. Slightly tarnished.

586.	 1232. Plate with coat of arms and inscription „Berlin“, 
Olympic rings and gold margins. Manufacturer Johann 
Haviland, Bavaria, porcelain. Diameter 19.3 cm.

587.	 Wall calendar olympic games 1936 Agfa 64x44 cm. 
Black-and-white calendar from the Olymic Summer 
Games in Berlin 1936. 64 x 44 cm. 16 large sport photos 
of the 16 days of the Berlin Games. With informations 
about the daily events. Promotion calendar of AGFA 
Photo company. Loose title pagewith bad spot (approx. 
5.5. x 5.5 cm) on left edge. All other pages are in good 
condition. Complete rare.

588.	 Olympic Games 1936 Posters for Stamps. Advertisment 
poster 1936 „Olympia-Briefmarken. Hier zu haben“ 
(Olympic stamps. On sale here) Display poster (stamps 
coloured) for the Olympic winter games 1936 in 
Garmisch- Partenkirchen. With original hanging loops. 
42x30 cm.  Beautiful.

589.	 Olympic games 1936. Medal winners pennant. Two-
sided, printed silk pennant with the Olympic rings and 
the gilded inscription „Dedicated to the Olympic cham-
pions of Brandenburg by the Berliner Sport Club e.V.“ 
With silk fringes, 18x11.5 cm --Rare pennant for German 
medal winners of the 1936 Olympic Games, who came 
from Brandenburg. Only the athletes received this 
pennant! --Gold overprint slightly flaked.

590.	 Olympic Games 1940. belt. Chrome-plated belt buck-
le with embossed inscription „XII Olympia 1940“. Belt 
buckle: 4.5x3.2 cm. Includes leather belt in child size 
--Unusual souvenir for the 1940 Olympic Games, pro-
bably for Helsinki. Very rare piece

591.	 Olympic Games 1940 Norwegian plaque 48x32 cm. 
Original mold for a large version of the Norwegian 
donation plaque for the 1940 Helsinki Olympic Games 
with the inscription „Norge 1940“. Plaster, weight: 3.5 
kg. 48x32x2.3cm. --The large version of this plaque was 
intended to be produced for promotional purposes to 
raise awareness of fundraising for Norway‘s Olympic 
team for the 1940 Olympic Games. It is not known 
whether this large version was implemented. The small 
donation plaque that was issued is made of aluminum 
and measures 6.9x4.6 cm. --Small edge chips; slightly 
dirty.

592.	 Olympic Games Tokio Sapporo1940. Official Report. 
Official Report Tokyo 1940 in japanischer Sprache ((Re-
port of the Organizing Committee on its Preparatory 
Work for the XII Olympic Games in 1940 in Tokyo, which 
Japan has withdrawn from. Organizing Committee of 
the XII Olympiad Tokyo 1940)) --Absolutely rare offi-
cial report of the Organizing Committee of the Tokyo 
Olympic Games and the Sapporo Winter Games 1940 
on the preparations for the canceled 1940 Games. With 
stadium plans, Games program, cost breakdown, offi-
cial logos and posters. Very rare Japanese edition.

593.	 Olympic Games Helsinki 1941. Olympic Cup medal. 
Bronze plaque for the participants in the awarding of 
the Olympic Cup to NOC of Finland in 1941 by the IOC. 
Front: Relief of the Olympic Cup. Back: Olympic rings 
with inscription „La Coupe Olympique creee par le Ba-
ron de Coubertin renovateur des Jeux Olympiques de 
l‘ere modern a ete attribuee a 1941 Comité Olympique 
Finlandais“. Bronze, 7.3x5.2 cm (102 grams). Manufac-
turer: „Huguenin“. The idea of the wandering Olympic 
Trophy was initiated by Coubertin in 1906 and was 
awarded annualy untill 1998 to a sporting associati-
on or a town  who had supported the Olympic Idea 
in an extraordinary way, and the after 1 year given to 
the next recipient.The plaque, issued in silver or bronze 
remainedby the „winner“.

594.	 Olympic games Heslinki 1940 Official Poster. „Olym-
pische Spiele Helsinki Finnland“ Original German ver-
sion. 97x63cm.

595.	 Olympic Games Helsinki 1940 Souvenir. Two rare sou-
venir pieces for the 1940 Olympic Games in Helsinki: 1) 
Chocolate tin covered with embossed gold paper and 
the inscription „XII. Olympialaiset Helsinki 1940“. Card-
board 9.5x1.2 cm (empty). 2) Matchbox „Karhu“ with 
the Olympic rings, cardboard 5.5x3.5x1.5 cm (empty)

596.	 Students World Games 1939 Vienna Report+ pro-
gramm. World Student Games 1939 Vienna, August 
20-27. 1) Official report. 64 pages with approximately 
40 black-and-white photos and statistics. Cardboard, 
20.5 x 14.5 cm. Photos and statistics from the competi-
tions. Extremely rare! --Cover loose; some pages loose. 
2) Two-day programs. Days 2 and 8. 12 pages each, 14.5 
x 21.5 cm, cardboard.

597.	 Olympic Games Helsinki 1940 2x Diplomas. Two cer-
tificates commemorating the award of the official 
commemorative medals for the 1940 Helsinki Summer 
Olympics (1 in Swedish, 1 in Finnish), cardboard, each 
49 x 31 cm --Were not issued! Very rare!

598.	 Olympic Winter Games 1948. official Visitors Pin. St. Mo-
ritz 1948. Gilt bronze with blue and yellow cord. Produ-
ced by Huegenin;  2.8x1.8 cm

599.	 Olympic Games 1948. IOC Gold Medal Winner Pin. Of-
ficial winner pin of the IOC from the Olympic Games 
in London 1948, numbered „15412“ for a bronze medal. 
Bronze, number „15412“ engraved  on reqar. Made by 
Bertoni, Milan. 2 x 1 cm. In original case. Since 1990 the 
IOC has awarded each Olympic medallist with an in-
dividual numbered pin. Silver medallists received silver 
pins, bronze medallists received bronze pins. Medallists 
of past Olympic Games received pins, too (partly post-
humous)

600.	 Olympic games 1948 London. 8 Programm Athletica. 
London 1948. 8 different daily program booklets Ath-
letics, „Athletics - Official Programme“ from 30th July 
- 7th August, complete set. Issue of August 4th with 
signatures of athletes. Sundays 1.8. and 8.8. were free of 
competition, so there are no programs for these days. - 
with handwritten results; partly loose pages. 200 pages, 
each 21.5x27 cm, paperback, London 1948.

601.	 Olympic Winter Games 1948. Daily Programm St.Mori. 
V Olympic Winter Games St. Moritz. Official Daily Pro-
gramme, No.6 from 4th February 1948. size 14.5x21 cm, 
12 pages, --nice copy

602.	 Olympic Winter Games 1948. Closing ceremony. V 
Olympic Winter Games St. Moritz. Official Daily Pro-
gramme, No.10 from 8th February 1948. size 14.5x21 
cm, 12 pages, with closing ceremony

603.	 Olympic Winter Games 1948 Daily programme. Official 
Daily Programme 5th Olympic Winter Games St. Moritz. 
No.8 6th february 1948. 12 pages, 21x12.5 cm, --Nice 
copy.

604.	 Olympic Games Berlin 1948. Bronze Winnermedal. Ori-
ginal bronze Winner-medal awarded for 3rd place in 
London 1948 by the Olympic Games. 5.1 cm.
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605.	 Olympic Games 1948. Participation badge London. 
Participation badge for the Olympic Summer Games 
in London 1948 with plaque „IOC“ (IOC Execuitvmem-
bers). Gold plated brass, partly multicolour enamelled. 
With two silk ribbons, white and multicolour, 10.5x3.5 
cm. Only 80 copies of this badge were awarded. (Ebele 
1948-S-001).

606.	 Olympic Games 1948 - 1996 5 tickets. 5 different tickets 
from the Olympic Games 1948, 1960, 1972, 1984 and 
1996.

607.	 Olympic Games 1952. Two Tickets Football. 1. 28th july 
semi-final hungary vs Sweden and 2. 29th july semi-
final Yugoslavia vs Germany, size each 11x9cm + 15x9 
cm

608.	 Olympic Games Heslinki 1952 Teampin Austria. Official 
team pin Austria from the Olympic Games 1952 inscri-
bed „XV. Olympische Spiele Helsinki 1952“ . Gilt bronze, 
multicolour enamelled, 3.5 cm.

609.	 Olympic Games 1952 Official Report IOC Session. In-
ternational Olympic Committee. 47th Session, Helsinki 
1952. -Approx. 40 pages. 29.5 x 20.5 cm. Helsinki 1952. 
--Official protocol/report. A hectographed copy was 
issued only to IOC members! Edition of approximately 
100. Rarity! --stains

610.	 Olympic Games Oslo 1952. Official Bib. Official starter 
number „10“ from the Olympic Games in Oslo 1952. Li-
nen, size 29x33cm. --Directly from the collection of the 
Swiss downhill bronze medalist at the 1948 Olympic 
Games, Ralph Olinger (1924-2006), who did not take 
part in the 1952 Olympic Games.

611.	 Olympic Games Helsinki 1952 Participation badge. 
„F.I.G. Kilpallun johtaja“ (International Gymnastic Fede-
ration) with red silk ribbon. Bronze, silvered MC ena-
meled. Very rare!! EF

612.	 Olympic Games Helsinki 1952 Participation badge. 
Participation badge Olympic Games 1952 Heslinki „Me-
lonta. Cantoage Officiel“ (Technicanl Canoe) with steel-
blue silk ribbon. Bronze,MC enameled. 11.5x3.3 cm Plus 
a paper bag for this badge

613.	 Olympic Games Helsinki 1952 Participation badge. Par-
ticipation badge Olympic Games 1952 Heslinki „Soutu. 
Aviron Technicien“ (Technican rowing) with steelblue 
silk ribbon. Bronze,MC enameled. 11.5x3.3 cm Plus a 
paper bag for this badge

614.	 Olympic Games Cortina 1956 Rare badge. Official 
badge for the Winter Olympics in Cortina d‘Ampezzo 
for name or country tags. Blue enamel with the inscrip-
tion „Cortina - 1956“ and the Olympic rings. Chrome-
plated brass, 6 x 2.3 cm. Includes original paper pa-
ckaging. --Very rare. Only high-ranking officials received 
it!

615.	 Olymic Games Melbourne 1956. Commemorative Pin. 
Souvenir badge from the 1956 Summer Olympics with 
color-enamelled Olympic rings and the inscription 
„Visitor.“ Gold-plated bronze, partially color-enamelled, 
manufacturer: „G.C. Luke, Melbourne,“ 2.5 x 1.8 cm

616.	 Olympic Games Melbourne 1956. German Plaque. Pla-
que of honour for the German Olympic Team „Gesamt-
deutsche Olympiamannschaft Melbourne 1956“ rear 
with handpainted Olympic rings. Plaque by Meißen 
size 9cm. Only 100 copies of this plaque were produ-
ced. Minor damage; small chipping, hardly recognisa-
ble.

617.	 Olympic Winter Games 1956. Ticket speedskating. 1500 
m, 31st januaryfebuary. 12.5x9 cm. Very rare!!

618.	 Olympic Games 1956 Official Report IOC Session. Pro-
ces - Verbal. 52éme Session du Comite International 
Olympique a Melbourne 1956. Approx. 36 pages. 29.5 
x 20.5 cm. Melbourne 1956 . - --Official protocol/report. 
A hectographed copy was issued only to IOC members! 
Edition of approximately 100. Rarity!

619.	 Olympic Games Melbourne 1956 Silver Winner medal. 
Silver medal for a 2nd place finish in basketball at the 
1956 Melbourne Summer Olympics for the USSR. Silver, 
weight: 70 grams, 5 cm. In the original plastic box from 
the manufacturer: „K.G.Luke Ltd“ 7.5x7.5 x2 cm  --Origi-
nal winner‘s medal from the 1956 Olympics. This medal 
comes from a private collection. The collector received 
this medal from a Soviet basketball player who won it 
in Melbourne in 1956. --Medal immaculate. Plastic box 
with a break on the front (4x1 cm; box condition: C). 
The manufacturer‘s label is missing from the box

620.	 Olympic Games 1956 Cortina Participation badge. Offi-
cial Participant Badge of the 1956 Olympic Games „Uf-
ficiale - Cortina 1956,“ gold-plated bronze, multicolored 
enamel, 4.5 x 3.5 cm. Comes with original cardboard 
box imprinted with „Ufficiale!“, 5 x 4 x 1.5 cm. 316 copies 
were awarded  ( Ebel 1956-W-008)

621.	 Olympic Games 1956 Cortina Participation badge. 
Official Olympic participant badge for guests, gilded 
bronze, multicolored enamels, 4,5x3,5 cm. Only 196 co-
pies were awarded. 152-w-013 (Ebel) --Includes original 
paper packaging with the year „1956“

622.	 Olympic Winter Games 1956. Participation badge. Of-
ficial participation badge 1956. Olympic Winter Games 
Cortina d‘Ampezzo 1956. With inscription „Assistente“. 
Bronze, gold plated, multicolour enamelled, 5.3x3.2 cm. 
With original paper bag. Small faults due to production. 
This is one of the rares badges of the Olympic Games 
1956, only 70 copies were produced (Ebel 2016, 1956-
W-016).

623.	 Olympic Winter Games 1956. Participation badge.. Of-
ficial participation badge 1956. Olympic Winter Games 
Cortina d‘Ampezzo 1956. With inscription „Atleta“ (Ath-
letes). Bronze, gold plated, multicolour enamelled, 
4x3,5 cm. Original paper packaging with the print „Atle-
ta“. Edition of 1083 copies (Elbel, No. 1956-W-005).

624.	 Olympic Winter Games 1956. Participation badge. 1956 
Winter Olympics Cortina d‘Ampezzo. Official partici-
pant badge with the inscription „C.N.O.“ (NOC). Bronze, 
gold-plated, color enameled, 5 x 4 cm. In original lea-
ther box with the Olympic rings and the year „1956“ (9 x 
8 x 2.2 cm). --(Ebel 1956-W003). 70 badges were issued!

625.	 Olympic Winter Games 1956. Participation badge. 1956 
Winter Olympics Cortina d‘Ampezzo. Official partici-
pant badge with the inscription „Organizing Commit-
tee.“ Bronze, gold-plated, with color enamel, 5.3 x 3.2 
cm. Includes original paper bag with the inscription 
„Organizing Committee.“ 72 copies were awarded. 
(EBEL 1956-W-014)

626.	 Olympic Winter Games 1956. Participation badge. 
1956 Winter Olympics Cortina d‘Ampezzo. Official par-
ticipant badge with the inscription „FSI“ (International 
Federation). Bronze, gold-plated, color enameled, 5 x 4 
cm. In original leather box with the Olympic rings and 
the year „1956“ (9 x 8 x 2.2 cm). --(Ebel 1956-W-004). 
Only 21 badges were issued!

627.	 Olympic Winter Games 1956. Participation badge. Of-
ficial participation badge 1956. Olympic Winter Games 
Cortina d‘Ampezzo 1956. With inscription „Ufficiale di 
Gara“ (Games Official, Jugde). Gilt bronze, multicolour 
enamelled, 5.3x3.2 cm. (Ebel - 2016 - 1956-W-015) with 
original paper bag.

628.	 Participation Badge:Olympic Games Melbourne 1956.. 
Official badge. Numbered „4916“. Bronze, silver plated, 
enamelled. With red ribbon and white inscribtion „Ath-
letics“. 12.5x3.1cm. --inscribtion faded

629.	 Participation Medal Olympic Games Melbourne 1956.. 
Bronze,  6cm, presented to athletes and officials.

630.	 Participation Medal: Olmypic Winter Games 1956.. Of-
ficial Medal for athletes in Cortina d‘Ampezzo 1956. 
Attractive bronze cast, size 4.5cm. EF.

631.	 Olympic Games Stockholm 1956 Participation medal. 
Bronze, with lettering „XVI Olympiadens Ryttartavlingar 
Stockholm 1956“, Weight 39 Gramm. Size 5x4.1cm.  In 
good condition. There were only 158 participants in the 
equestrian events which makes this medal a very rare 
item!! -

632.	 Olympic Winter Games 1960 Official ID-Card. Origi-
nal Olympic ID card for the 1960 Squaw Valley Winter 
Olympics, „Identity Card 1296,“ for German figure skater 
Franz Ningel. With passport photo and original signa-
ture, 4-page cardboard cover, 14 x 9 cm. With original 
gold-embossed plastic sleeve. Includes „Official Cre-
dential“ (13 x 7 cm). --Franz Ningel finished fifth in pair 
skating in 1960. He finished fourth in 1956.

633.	 Olympic Games Squaw Valley 1960. Daily Ticket. for the 
28th febuary 1960. 9x5 cm.

634.	 Olymic Games  1960 Fencing mask Germany. Original 
fencing mask worn by Heidi Schmid at international 
competitions for Germany 1960 - 1964. Heidi Schmid 
wore this type of fencing mask at the 1960 and 1964 
Olympic Games. Heidi Schmid won a gold medal at 
the 1960 Olympic Games in Rome and a bronze me-
dal with the team in Tokyo in 1964. She won vize world 
championships three times. The consignor received 
this mask from Heidi Schmid around 20 years ago. It 
cannot be verified whether Schmid wore this mask at 
the Olympic Games, but she wore exactly this type of 
mask in her competitions, as can be seen in photos. 
The red insulating tape, which should not actually be 
present on these masks, was later attached by Heidi 
Schmid herself.

635.	 Olympic 1964 match worn tracksuit Jacket Finland. 
Original match-worn tracksuit jacket from the Finnish 
Olympic team at the 1964 Rome Olympic Games. Worn 
by Peter Julius Tallberg in the sailing competitions. Pe-
ter Julius Tallberg competed in sailing for Finland at the 
1964 to 1980 Olympic Games. From 1976 to 2015, he 
was a member of the International Olympic Commit-
tee (IOC). Status: AAA --Long-sleeved jacket with zipper 
at the neck; size 52; ‚Suomi‘ lettering sewn on; with as-
sociation logo patch; jacket has signs of wear (stains); 
sportsman‘s jacket. Jacket comes directly from the Tall-
berg collection!

636.	 Olympic Games Rome 1960. Official Report. Olympic 
Games Rome 1960 in two volumes. Official Report in 
ITALIAN. Size 22x29 cm, b/w and coloured photos on 
1942 pages. -- Cover slightly soiled, otherwise good.

637.	 Olympic Autograph 1920 USA Nat Pendleton Wrest-
lin. Nat Pendleton (1895-1967), signed b/w-photo. He 
won a silver medal in the wrestling competition of the 
Olympic Games Antwerp 1920. 18x12.5 cm.

638.	 Olympic Games Rome 1960. Indian Official Poster. Offi-
cial poster for the  Olympic Games in Rome 1960, writ-
ten in India (Hindi). Original colour lithograph. Design 
by Armando Testa. 99x70 cm. The Idian version is one 
of the rarest Olympic Games posters. Printed by IGAP 
Milan/Rome. The poster is mounted on linen. There is 
a a vertical buckle, approx. 24 cm, in the upper area. 
Small damagaeds on the edges.

639.	 Olympic Games Squaw Valley 1960. Participation. Me-
dal. „VIII. Olympic Winter Games Squaw Valley 1960.“ 
Punched on the edge. Bronze, 5 cm.

640.	 Olympic Wintergames 1964. 9x Tickets. nine tickets 
from the Olympic Winter Games in Innsbruck 1964.  13 
x 6.5 cm to 10.5 x 6 cm.

641.	 Olympic Games IOC Session badge 1965 Madrid.. Par-
ticipation badge of the 65th IOC Session „Madrid 1965“ 
with the engraving „Allemagne“. Silver-plated bronze, 
blue-white enamelled, with blue silk ribbon, 10.5 x3.2 
cm.

642.	 Olympic Games 1964. Official report Tokio French. XVIII 
Olympiad Tokyo 1964: Official Report from the Japane-
se OC (FRENCH). „Les Jeux de la XVIII. Olympiade Tokyo 
1964. Rapport Officiel du Comité Organisateur“. 2 vo-
lumes. Comprehensive report in French. Size 21.5x30 
cm, clothbound with 1350 pages and 2000 photos, 
(FRENCH). Both volumes are abraded and slightly 
stained. Slipcase slightly abraded, too.

643.	 Participation Badge: Olympic Games 1964.. Tokyo 1964  
„Official“. With lightblue silk ribbon.  Bronze, gold pla-
ted, partially enameled in original box. Size 10x3.8cm. 
In original case. Badge cond. A- (Silk ribbon faded at the 
edges); box B-C. soiled, Box shop-worn.

644.	 Participation Badge: Olympic Games 1964.. Tokyo 
1964  „Official“. With sand-colored silk ribbon.  Bronze, 
gold plated, partially enameled in original box. Size 
10x3.8cm. In original case. Badge cond. A- (ribbon 
soiled); box B-C. soiled, Box shop-worn.

645.	 Participation Badge: Olympic Games 1964.. Official 
participation badge Tokyo 1964 „Competitor“ (Athlet) 
for shooting. Bronze, gold plated, Writing bar light blue 
enamelled. Orange silk ribbon. 6,1x3,8 cm. (Elbel 1964-
S-124)

646.	 Participation Badge: Olympic Games 1964.. Tokyo 1964  
„O.O.C. Official“. (Olympic Organisation Comittee). with 
white-yellow silk ribbon.  Bronze, gold plated, parti-
ally enameled in original box. (Ebel 1964-S-015) Size 
10x3.8cm. In original case. Badge cond. A-; box Cond. 
B. Box shop-worn.

647.	 Participation Badge: Olympic Games 1964.. Official par-
ticipation badge Tokyo 1964 „XVIII Olympiad“ Bronze, 
gold plated with sandcoloured silk ribbon. 14x3.8 cm. 
Badge for Special Delegates. Rare item in original box. 
Condition badge: A. Condition box: B-C. Box shopworn.

648.	 Olympic Winter Games 1964. Participation badge. Inns-
bruck 1964 Winter. „Bundesheer“ Badge for the Austrian 
army. Aluminium, m/c enamelled. Green background. 
4.2x3 cm.

649.	 Olympic Winter Games 1964. Participation medal. 
Olympic Winter Games 1964. Participation medal. Inns-
bruck 1964  in original red plastic case with Olympic 
emblem. Bronze, size 6.1cm. EF

650.	 Olympic games 1968 Grenoble Ticket Opening Cer-
mon. Olympic Winter Games Grenoble 1968. Two ho-
norary cards for the gold medalists in figure skating at 
the Olympic Games 1928 + 1932 Brunet/Joly. 1) Ope-
ning ceremony „Ceremonie D‘Ouverture“, February 6, 
1968. 2) Season ticket for figure skating February 7th 
- 16th. Also included is a „Guest of Honor „G““ card. Card-
board box 10.5x7.5 cm each. --Official honor cards. The 
names of the guests of honor were entered by hand. 
Very rare!!!.

651.	 Olympic Games 1968. Mascot Grenoble. MC plastic 
mascot Olympic Games 1968 Grenoble „Schuss“, with 
magnet. Size 10x7x5cm.

652.	 Olympic Games 1968.Official Report.. Official report of 
the Olympic Games 1968 in Mexico. Four volumes with 
2,320 pages and over 1,400 b/w and colour photos. Le-
ather bound, Spanish/German version. Volume consists 
of four parts. Many colour photos. The most detailed 
work about the Olympic Games in Mexico 1968. Ja-
ckets slightly shopworn.

653.	 Olympic Games 1968 official USA Icehockey pennant. 
Original game pennant of the U.S. ice hockey team 
for the 1968 Greoble Winter Olympics. With the im-
print „Unitd States National Hockey team 1968 Winter 
Olympics Grenoble France“. Silk pennant with white 
silk border and three silk pompoms. Stainless steel bar. 
Back with the logo of the USA Olympic team, 42x20 cm 
(without pompom)  --This pennant was given to the 
opposing team, but also to functionaries during the 
1968 Olympics.

654.	 Olympic Games 1972. 10 Deutsch-Mark Coins. 24 10 
German Mark coins (6 different motives) on occasi-
on of the Olympi Games in Munich 1972. Sum up to 
240,- German Mark. In original case (26 x 18 cm). The 
edges of the coins bear the etching  „Citus Altius Forti-
us“  and were embossed in 1972. Metal: Ag (silver) 625; 
Cu (brass) 375. Size: 3.2 cm each, Official means of pay-
ment. Partly tarnished.

655.	 Olympic Games Munich 1972 5 Ticket. 5 different ti-
ckets for the 1972 Munich Olympic Games. Football, 2 
swimming, 2 judo, each 15x10.5 cm. Includes an origi-
nal ticket folder, 20x11 cm.

656.	 Olympic Games 1972. Football final poland v Hun-
ga. Final ticket Guest of honour. September 9th 1972 
Poland-Hungary (3:1). 15x10.5 cm. Due to terror attack 
postponed to 10th of September, ticket kept validity!



18AGON SportsWorld 92nd Auction

657.	 Olympic Winter Games 1972. Ticket Figure Skating. 
on February 8th, 1972, ticket for the Olympic Winter 
Games Sapporo 1972, 23x8.5cm. - complete ticket. 
Folded

658.	 Olympic Games 1972 Hermes slk scarf. Original silk 
scarf „Hermes - Paris“ with the Olympic rings and the 
inscription „Sapporo Munich 1972“. Designed by. - Hen-
ri d‘Origny. First edition 1972. 90x90 cm  --A stunning 
Hermès square, the „Olympics“ model, created to 
commemorate the 1972 Olympic Games in Munich, 
Germany. Henri d‘Origny is an iconic designer who has 
worked with Hermès for over five decades. He began 
his career at Hermès in 1971 and has been a major cre-
ative force in the design of the company‘s signature silk 
scarves, ties and watches ever since.

659.	 Olympic Games 1972. IOC Bronze Medal Winner Pin. 
Official winner pin of the IOC from the Olympic Games 
in Munich 1972 from an Athlete, numbered „14710“ for 
a bronze medal. Bronze, number „14710“ engraved  on 
rear. Made by Bertoni, Milan. 2 x 1 cm. In original case. 
Since 1990 the IOC has awarded each Olympic medal-
list with an individual numbered pin. Silver medallists 
received silver pins, bronze medallists received bronze 
pins. Medallists of past Olympic Games received pins, 
too (partly posthumous)

660.	 Olympic Games Sapporo 1972. Official Mascot. „Bär“ 
(skijumper) as savings box in plastic. Head is moveable, 
size 14x3x10.5cm. extremely rare! Small signs of usage.

661.	 Olympic Games Munich 1972 Official Report French. 
Editon. 3 volumes: Vol. 1: L‘organisation ; Vol. 2: Les 
Constructions; Vol 3: Les Compétitions. In original 
whitw slip case. 1181 pages, Linenbound 30x28 cm. 
Munich prosport 1974. - french edition

662.	 Olympic Games Sapporo 1972. Official report. Japane-
se Edition. The XI Olympic Winter Games. Les XI Jeux 
Olympiques d‘Hiver Sapporo 1972. Official Report. Rap-
port Officiel. size 21.5x30.5cm, 496 paged, cloth bound 
with numerous photos,  in Japanese language. With 
original slipcase which is in parts bleached.

663.	 Olympic Games Munich 1972. 8 programms athletics. 
8 different official daily programs for the 1972 Munich 
Olympic Games in Athletics (August 31; September 1-4; 
September 7-10). Complete! (No competitions took 
place on September 5 and 6)

664.	 Winner‘s Medal: Olympic Games 1972  Munich. Bronze 
medal from the Olympic Games in Munich. „XX Olympi-
ade München 1972“  for 3rd place (not awarded), bron-
ze, with chain, size 6.6cm no engraving on the rim of 
the medal. In original case (17x17x2,8cm) in plastic with 
printed Olympic emblem. Original cardboard slipcase 
for case with medal (this however slightly stained).

665.	 Participation Badge: Olympic Games Sapporo 1972.. 
Official participation badge „Chef de Mission“. Personal 
badge of Walter Tröger (GER) for the Olympic Games 
Sapporo 1972. Silver plated bronze. Green enamelled 
inscription. With white silk ribbon with two yellow 
stripes, 15x3.8cm. In original box with original. Badge 
: Condition A-; Box: Condition. B+

666.	 Olympic Games Sapporo 1972 Participation badge. 
Official participation medal from the Olympic Winter 
Games in Sapporo 1972. Silver plated bronze, violet en-
emalled inscription. Green silk ribbon. 14 x 3.8 cm. Was 
presented to ski alpine officials. Slightly tarnished. With 
original Box. Box slightly stained

667.	 Olympic Games Munich 1972. Diploma Torch Relay. 
Munich 1972 for torch bearers. Size29.5x21 cm. Very 
rare!! (GERMAN). ----Two small strips of adhesive tape at 
the top and bottom of the certificate

669.	 Olympic Games Innsbruck 1976 ID-Card. Official Olym-
pic ID card from the Grenoble Winter Olympics 1968 
for the legendary German ice skating coach Erich Zeller 
(1920-2001) with photo and original signature of Zeller 
(4 pages) and original plastic folder. 12.5x7.5cm.

670.	 Ticket: Olympic Games 1976. Yachting Ticket. Olympic 
Games Montreal 1976. Olympic Yachting Centre Kings-
ton, July 28. 15x7 cm. --Rare ticket from the sailing com-
petitions in Kingston. Creased.

672.	 Olympic Games 1976. Official Report Montreal. XXI 
Olympiad Montréal 1976. Official report „Jeux de la XXIe 
Olympiade Montréal 1976“ In 3 Volumes. Limited edi-
ton Nr. 468 of 3000. Vol I: 618 pages „Organisation“. Vol 
II: 238 pages „Facilities“. Vol III: 700 pages „Results“. Many 
coloured and b/w photos. Very fine volumes) in original 
cloth bound slip case. Size 22x31 cm, 1558 pages, (EN-
GLISH). Slipcase slightly shopworn.

673.	 Olympic Games 1976. Official Report Montreal. XXI 
Olympiad Montréal 1976. Rapport officiel „Jeux de la 
XXIe Olympiade Montréal 1976“ In 3 Volumes. French 
version. Limited editon Nr. 364. Vol I: 618 pages „Organi-
sation“. Vol II: 238 pages „Installations“. Vol III: 700 pages 
„Resultats“. Many coloured and b/w photos. Very fine 
volumes) in original cloth bound slip case. Size 22x31 
cm, 1558 pages, (FRENCH).

674.	 Olympic Games Montreal 1976. Silver medal. Original 
silver medal from the Montreal 1976 Olympic Games 
for second place in the modern pentathlon by Pavel 
Lednev (1943-2010; USSR). With “Penthatlon moderne” 
engraving on the edge. Silver (148 grams), 6 cm with 
original eyelet and original chain. In the original leather 
wooden case (15.5x15.5x3.5 cm). --The consignor recei-
ved this medal around 2000 directly from the legend 
of the modern pentathlon Pavel Lednev. Lednev won 
7 individual and team medals from 1968 - 1980, inclu-
ding 2 gold medals with the USSR team in 1972 and 
1980. --Medal slightly tarnished

675.	 Participation Medal: Olympic Games Innsbruck 1976. 
Silver plated bronze. In original presentation box. With 
corrosion as usual. 5 cm.

676.	 Olympic Games 1980 Plaque of honour GDR. Hono-
rary plaque of the DVFL (DDR Leichtatheltik Verband) 
for the GDR medallists at the 1980 Olympic Games in 
Moscow in track and field athletics with inscription „Für 
hervorragende Leistungen. XXII. Olympische Sommer-
spiele Moskau 1980“  („For outstanding achievements. 
XXII Olympic Summer Games Moscow 1980“) with at-
tached enamelled plaque of the „DVFL - DDR“. Bronze 
(weight: 544 g; 16x11 cm). 23x16 cm. Only 38 of these 
badges of honour were issued! In original Box!!!

677.	 Olympic Games 1980. ID-Card figure skating. Official ID 
card from the 1980 Olympic Games in Lake Placid for 
Tassilo Thierbach (GDR), who placed 6th in pairs figure 
skating. Includes passport photo. 10x7 cm. Included: ID 
card for the 1984 World Figure Skating Championships 
in Ottawa with passport photo and Thierbach‘s original 
signature. He won a bronze medal, 10.5x6 cm. --With his 
partner Sabine Baeß he became world champion in 1982.

678.	 Silver Winner‘s Medal:  Olympic Games 1980 Moscow. 
Winner medal for 2nd place in gymnastics (team) for 
Lutz Hoffmann (1959-1997; GDR) at the XXII Olympic 
Games Moscow 1980. Edge engraved in Cyrillic script 
(gymnastics). (Design by Ilya Postol), silver (weight: 125 
grammes), 6 cm, with eyelet and multi-coloured fabric 
ribbon. In original plastic case 12.5 x 12.5 cm. Original 
winner certificate for this medal, cardboard in original 
plastic case (42.5 x 29.4 cm) with original signature 
in ink of IOC President Lord Killanin (1914-1999). Also 
another winner certificate of Lutz Hoffmann for his 6th 
place in the individual competition floor, cardboard 
in original plastic cover (42.5 x 29.4 cm) with original 
signature of the IOC President Lord Killanin, written  
in ink. Also the original participation medal of Lutz 
Hoffmann from the Olympic Games in Moscow 1980 
(bronze, 6 cm. In original presentation box) and the cor-
responding original participation certificate, cardboard 
in original plastic cover (42.5 x 29.4 cm). With it a parti-
cipation badge from an international competition from 
1979-1981 which belonged to Lutz Hoffmann with the 
inscription „FNACC - Particiante“. Silver-plated bronze, 
multi-coloured enamel, 6.5 x 2.8 cm Beautiful complete 
collection of Lutz Hoffmann from the Olympic Games 
1980  . The consignor received these pieces directly 
from Lutz Hoffmann‘s family.

679.	 IOC-Session 1985 Official Participation badge. Partici-
pant badge of the 90th Session I.O.C. Berlin-DDR 1985 
for IOC members with engraved name „Schoeller“. 
Silver plated bronze with chain and white silk ribbon. 
15.5x3.5. Very fine (VF) tarnished. From the estate of the 
Austrian sports official and IOC member (1977-2008) 
Philipp von Schoeller (1921-2008).

680.	 Olympic Games 1984. Official report Los Angeles. XXI-
II Olympiad Los Angeles, 1984. Official Report of the 
Games in 2 Volumes.  Vol 1: Organisiation and Planning 
888 pages; Vol 2: Competition Summary and results. 
664 Seiten. Approx. 1000 Fotos. Size 28x40x14 cm, 
weight 16 kg! In original slipcase  which on upper back 
edge is slightly frayed.

681.	 Olympic Games Los Angeles 1984. Official Torch. Offi-
cial torch from the Olympic Games Los Angeles 1984. 
Brass coated aluminium with leather coated handle. 
Head of the torch with the Olympic motto „Fortius Ci-
tus Altius“. Two metal rings with the inscription“Games 
of the XXIIIrd Olympiad Los Angeles 1984“ . Official 
emblem of the Olympic Games on the second ring. 
Weight 1040 g, length: 56.5 cm. Nice copy

682.	 Olympic Games 1984. Participation medal Los Angel. 
Participation Medal: OG 1984:Official Medal in original 
presentation box issued to athletes and officials, size 
6.2cm, bronze.

683.	 Olympics 1988 match worn football shirt Brazil. Origi-
nal match worn player shirt of Brazil from the semi-final 
match at the Olympic Games 1988 against Germany 
with number 4. Worn on September 27th, 1988 in 
Seoul. Brazil - Germany 1:1 aet, 3:2 i.e. Exchange jer-
sey directly from the collection of a German national 
player. Status: AAA --short sleeve jersey; Size approx. S; 
Association logo and number printed on the back. The 
laundry mark is missing on this jersey or one was never 
sewn in!  Jersey comes directly from the collection of a 
German national player who swapped this jersey after 
the game.

684.	 Olympic Games IOC Session badge 1987 Istanbul. Of-
ficial participant badge for the „Session 92 - Istanbul 
1987“. Gilt bronze with white silk ribbon for IOC mem-
bers.with engraved name of the wearer „M.P. von Scho-
eller“. 9x3 cm. From the estate of the Austrian sports 
official and IOC member (1977-2008) Philipp von Scho-
eller (1921-2008). Ribbon slightly stained!

685.	 Olympic Games IOC Session badge 1989 Puerto Rico. 
Official participant badge for the „95th Session du CIO 
Puerto Rico 1989“. Gilded bronze with white silk ribbon 
for IOC Members. With engraved name of the owner 
Philipp von Schoeller (1921-2008).. 10x3 cm. From the 
collection of a former IOC member

686.	 Olympic Games Seoul 1988 Official Report Englisch. 
Edition. 2 Volumes. 800 pages, 39x28 cm. Decorative 
silk cover, gold embossed. In original plastic case (case 
shows signs of use).

687.	 Olympic Games Seoul 1988 Original Torch. Original 
Olympic torch for the Seoul 1988 Olympic Games. 
Brass with leather handle with plastic shield (this one 
with the inscription „Games of the XXIVth Olympiad 
Seoul 1988“). Colored enamel Olympic logo and Olym-
pic rings. Torch head with historical etched dragon 
motifs. 51cm. On an original black lacquered wooden 
base (17x17x13 cm) for this torch with a gilded bron-
ze plaque with the inscription „Games of the XXIVth 
Olympiad Seoul 1988“. Limited edition of 4167 sets. Se-
rial number „No730 (hallmarked).  --Slight signs of wear 
(scratches) on the body. Otherwise very nice copy!!!. 
This torch with the base was offered directly from the 
manufacturer. The original torch is screwed to the base. 
--Slightly loosened

688.	 Olympic games 1988. IOC-Pin Silver  medal winner. 
Commemorative IOC pin for a silver medallist in the 
Olympic Summer Games in Seoul 1988. Personal 
numbered pin for German fencer Ulrich Schreck who 
won the second place with the German team. Numbe-
red „11865“. Silver plated bronze, 2 x 1.4 cm. In original 
case. The seller got the pin from  Schreck.

689.	 Olympic Games Barcelona 1992. Identity Card IOC. 
Member with foto and signature. Size 10.5x16 cm, in 
plastic with original chain.

690.	 Olympic Games 1992. IOC Pin for Gold medalists. Com-
memorative IOC pin for a gold medallist in the Olym-
pic Games in Barcelona 1992. Personal numbered pin 
which a German fencer received for winning  the first 
place. Numbered „16535“ (Number can also be found 
on rear of the pin). Gilt bronze, 1.5 x 1.3 cm. In original 
case.

691.	 Olympic Games 1992 Barcelona Official Report. XXV. 
Olympiad Barcelona 1992. 4 Volumes, (CATALAN) the 
most comprehensive book written about the 1992 
Games. Text and photos about the preparation, orga-
nisation, buildings and paticipants! Partly cloth bound, 
size 25x31 cm, 1500 pages with 1200 photos, Catalan 
Version, cond. B.

692.	 Olympic Winter Games 1992 Silver Winner medal. Win-
ner medal from the Olympic Games in Albertville 1992 
for the 2nd place in short track. Lalique glass framed 
in silver, inscribed. Diametre 9.2 cm, width 0.9 cm. With 
original ribbon woven with silver threads. In original 
box, lined with suede. Medal: silver slightly tarnished 
(condition A-). Box damaged (condition: C).The consi-
gnor has received the medal directly from the athlete, 
the buyer learns the discipline for which this medal was 
awarded.

693.	 Olympic Winter Games 1994 ID-Card figure skating. 
Ingo Steuer (GER) bronze medalist in pairs figure ska-
ting at the 1998 Olympic Games. Also world champion 
in 1997. Original Olympic ID card of Ingo Steuer Luck 
for the Winter Olympics in Lillehammer with photo and 
original signature of Steuer, cardboard, 4 pages, 14x9 
cm. --Ingo Steuer competed with Mandy Wötzel in pair 
skating at the 1994 Olympics and were considered me-
dal contenders. Due to an injury to Mandy Wötzel, both 
were eliminated from the competition.

694.	 Olympic Games 1994. Official Report Lillehammer. OG 
1994 Official Report from Lillehammer, Norwegian edi-
tion: 5 volumes (vol 5 includes all results on CD-ROM!)  
Size 23x23 cm, 874 pages with numerous M/C photos 
in original slip case, (NORWEGIAN).

695.	 Olympic Games 1994. Official Report Lillehammer. OG 
1994 Official Report from Lillehammer: 5 volumes (vol 
5 includes all results!)  Size 23x23 cm, 874 pages with 
numerous M/C photos in original slip case, (ENGLISH).

696.	 Olympic Winter Games 1994. Winner diploma. Winner‘s 
diploma for 4th place by Russian ice hockey player Igor 
Varitski (RUS) with the inscription „The XVII Olympic Win-
ter Games Lillehammer 1994 Norway. Igor Varitski. Fourth 
Place Ice Hockey“ and the original signature of IOC Presi-
dent Antonio Samaranch. 29.5 x 21 cm --With the blind-
embossed logo of the Winter Games for Ice Hockey! Ex-
cellent. EF. Igor Varitski, 1993 World Champion.

697.	 Olympic games 1994. Programme Closing + Opening. 
Ceremony. Each Size 19x30cm, 32 + 8 pages, with m/c 
photo

698.	 Olympics 1996 worn sprint suit Great Britain. Originally 
worn sprinter‘s bodysuit from the 1996 Olympic Games 
in Atlanta. Worn by John Regis in the semifinals of the 
200m sprint (photo matched). Regis was eliminated. 
Regis won bronze in the 1982 4x100m relay and silver 
and gold medals in the 1988 and 200m World Cham-
pionships in 1989. With original autograph and dedi-
cation by John Regis on the front. Status: AAC --Sprint 
bodysuit; rubberized adidas logo; rubberized lettering 
‚Great Britain Atlanta 1996‘, Union Jack, and Olympic 
rings; bodysuit shows signs of wear (adhesive residue 
on the inside of the legs to prevent the jersey from slip-
ping); adidas. The consignor received this jersey directly 
from John Regis!



19AGON SportsWorld 92nd Auction

699.	 Olympic Games 1996. official Report. The Official Re-
port Of The Centennial Olympic Games Atlanta 1996. 3 
volumes without slipcase, 1500 pages with 1000 fotos, 
24x31x14 cm Hardcover. USA 1997.

700.	 Olympic Games Atlanta 1996. Official Torch. 26th Olym-
pic Summer Games 1996. Aluminium and Georgia 
Pecan Wood, 80 cm length, designed by Peter Mas-
trogiannis. 22 alumunium  reeds represent the cities 
where Olympic games were held since 1896. Enclosed 
in by 2 goldplated brass bands, the top displays the 
Atlanta logo the quilt of leaves design. The bottom 
band lists all Olympic cities since 1896. The wooden 
pecan handle represents the connection of the flame 
between heaven and earth. Rare and beautiful torch. - 
unused.

701.	 Olympic Games 1998 ID-Card Goldmedal winner. Ta-
mara Moskvina (USSR/Russia), Vice World Champion in 
pairs figure skating in 1969 and one of the most suc-
cessful figure skating coaches at the Olympic Games. 
In 1998, she coached gold medalists Oksana Kazako-
va and Artur Dmitriev. Tamara Moskvina‘s original ac-
creditation card for the Nagano Olympics with photo 
and Moskvina‘s original signature, plastic, 14 x 10 cm. 
--Moskvina has coached Olympic champions Yelena 
Valova and Oleg Vasilyev, Artur Dmitriev with his two 
partners Natalya Mishkutyonok and Oksana Kazakova, 
and Yelena Berezhnaya and Anton Sikharulidze, among 
others. She currently coaches Yuko Kavaguti and Ale-
xander Smirnov.

702.	 Olympic Games 1998 Nagano. Official Report. Olympic 
Games 1998: Official Report Nagano 1998 Winter. Text 
in English. 3 vols., plus a CD, in original slip case. Band 
I: Planning and Support; Band II: Sixteen Days of Glory; 
Band III: Competition Results and Participants; Band IV: 
CD-Rom. Very nice Copy. A very hard to find report as it 
was not available to the public. Size 28.5x22.5cm, 1034 
pages, with around 1000 photos. . (ENGLISH). Condition 
A)

703.	 Ticket: Olympic Games 2000: Closing Ceremony. Clo-
sing ceremony. Sydney October 1st, 2000. 22x 9.5 cm.

704.	 Olympic Games 2000. Ticket Opening Ceremony. in 
Sydney for IOC-members on September 15th. Size 
9.5x22 cm.

705.	 Olympic Games Sydney 2000. Official Report French. 3 
volumes in slipcase. More than 1,500 photos, official re-
port of the NOC about the Olympic Summer Games in 
Sydney 2000. Three volumes in noble slipcase. Volume 
3: Results (on CD-Rom) French. Very rare original editi-
on hardcover and blue slipcase. The first edition of the 
official report wasn‘t available in trade. It was only given 
to the participating NOCs, members of the IOC, main 
sponsors and important associates of the Organisation 
Committee in Sydney.

706.	 Ticket: Olympic Games 2002.Opening ceremony. Ticket 
Olympic Games Salt Lake City 2002 Opening Cermony 
Feburary 8th. 9.5x21 cm. Complete ticket,

707.	 Olympic Games 2002 worn Team Jacket Finland. Origi-
nally worn winter jacket from the Finnish Olympic team 
at the 2002 Olympic Games in Salt Lake City. Worn by 
Peter Julius Tallberg as an official for the IOC. Peter Juli-
us Tallberg competed in sailing for Finland at the 1964 
to 1980 Olympic Games. From 1976 to 2015, he was a 
member of the International Olympic Committee (IOC) 
and, among other roles, presented medals to the ath-
letes. Status: AAA  --Long-sleeved jacket with zipper at 
the neck; size L; rubberized „Finland“ lettering; sewn-on 
Clique logo; with association logo patch and Finland 
flag patch; flocked „Suomi“ lettering on the back; Cli-
que. Jacket comes directly from the Tallberg collection!

708.	 Athlets Participation Medal  Olympic Games 2002. Of-
ficial participation medal for athletes at the 19th Olym-
pic Winter Games von Salt Lake City 2002. Bronze, 9 x 5 
cm. The medal was given to athletes who participated 
in the Olympic Games 2002. Coaches, journalists and 
colunteers got a smaller medal.

709.	 Olympic Games 2004. Official Torch. from the 28th 
Olympic Summer Games in Athen. Silver plated, light 
metal and olive wood with colored printing. 68 cm, 
high the torch resembles an olive leaf and is designed 
to represent the Greek motto „Pan Metron Ariston“ (all 
things in moderation). Very nice copy

710.	 Olympic Games 2004 Silver Winner medal football. 
Silver medal for the 2nd place in women‘s football at 
the Olympic Games Athens 2004 for Brazil. With engra-
ving women‘s football (in Greek). Silver (approx. 140 
grams), 6 cm with original silk ribbon. Original box for 
the winner medal of the Olympic Games Athens 2004. 
Wooden box with synthetic inlay for medal with a 
chromed metal slipcase. This with imprinted box of the 
Olympic Games 2004, 18x11.5x2. In original cardboard 
box. The consignor received this medal directly from 
a Brazilian national player who played in a 1st division 
team in Europe. - Original box for the silver medal from 
the Olympic Games in Athens 2004. Wooden box with 
plastic core for medal in chromed metal slipcase with 
printed logo of the Olympic Games 2004. 18 x 11 cm, 5 
x 2 cm. In original cardboard box.

711.	 Olympic Games 2006. Identity Card Figure scating. „XX 
Olympic Winter Games Torino 2006“ Official ID card 
for the 2006 Olympic Games for the figure skater Ro-
bin Szolkowy who competed at the Olympic Games 
for the first time with Ajjona Savchenko and took 6th 
place, plastic with passport photo, 19x12 cm, Robin 
Szolkowy won bronze at the 2010 and 2014 Olympic 
Winter Games and was 5x World Champion from 2008-
2014.

712.	 Olympic Games 2008. Official Report. 4 Volumes in 1 
case Volume I: Passion behind the Bid. 136 pages.Vo-
lume II: Ceremonies and Competitions: Celebration of 
the Games. 268 pages. Volume III: Preparation for the 
Games: New Beijing Great Olympics. 302 pages. Volu-
me IV: Games Results and key Appendices: Truly Ex-
ceptional. Cassette with 5 DVD´s. Size 32.5x23.5cm, 706 
pages with approx. 800 photos! (ENGLISH).

713.	 Olympic Games 2008 Limitied Australia Stampbook. 
Golden Heros. Limited leather box manufactured by 
the Australian Post with special block „Australian gold 
medallists of the Olympic Games in Peking 2008“ and 
four gold foil stamps. With covering book including bi-
ographies of all Australian gold medallist 2008. Numbe-
red copy 486 of 500. This exclusive box was edited 
ahead of the Olympic Games in London 2012.

714.	 Participation Medal: Olympic Games Beijing 2008.. Par-
ticipation Medal: Olympic Games Beijing 2008. Bronze 
medal (5.6 cm)  in Original case 12x12x3cm. Box with 
signs of usage

715.	 Olympic Games 2010. Ticket Opening Ceremony. Van-
couver, 12th febuary.  Size 22x10 cm --folded

716.	 Olympic Games London 2012 Official Torch. Original 
torch from the Olympic Torch Relay at the Olympic 
Games London 2012. Alauminium-alloy with a layer of 
gold, perforated by 8,000 holes. Weight 800 g, lengt 80 
cm.

717.	 Olympic Games 2012. Programme Opening Ceremony. 
26th July London. 80 Seiten, 29x27 cm Softcover. + Ti-
cket closing ceremony

718.	 Olympic Games Sochi 2014. Participation medal. Of-
ficial participation medal for athletes of the Olympic 
Winter Games in Sochi 2014. Bright stainless steel. Di-
ameter: 5cm, thickness: 0.5 cm. Weight: 81 Gramm. In 
original box with magnetic catch.

719.	 Olympic Games Sochi 2014. Participation medal. Of-
ficial participation medal for athletes of the Olympic 
Winter Games in Sochi 2014. Bright stainless steel. Di-
ameter: 5cm, thickness: 0.5 cm. Weight: 81 Gramm. In 
original box with magnetic catch.

720.	 Olympic Winter Games 2022 Mascot Bing Dwen Dwen. 
Offical mascot of the Olympic Winter Games in Beijing 
2022 as cuddle mascot (Plush). Height 23 cm approx. In 
original Box

723.	 Olympic Games Autograph 1896. James B.Connolly. 
(1868-1957) Handwritten short letter with original si-
gnature from James Brendan Connolly (USA) dated 
December 4, 1906. James B. Connolly is the first gold 
medalist at the modern Olympic Games. He won gold 
in the triple jump, silver in the high jump and bronze in 
the long jump at the 1896 Olympic Games. 1900 Olym-
pics silver in the triple jump, 16.5x11.5 cm --Written in 
ink. --folded

725.	 Olympic Games 1936. 46x Official Telegram Gold. Origi-
nal signature of Ferenc Cisk (1913-1944; HUN), Olymic 
gold medallist in 100 m freestyle swimming in Berkin 
1936, signed with pencil and note „I do not accept“ on 
telegram dated October 1936. 20 x 20 cm. Cisk did in 
an air raid near Sopron when working  as a physician. 
Telegram comes directly from the estate of Ferenc Cisk. 
Plus another telegram to Cisk, dated June 1935.

728.	 Olympic Games Autograph 1936 cycling Gemany. Ori-
ginal autograph of Toni Merkens GER, 1912-1944), gold 
medallist 1936 in cycling (1.000 m). Signed on magaz-
infoto, 15x6 cm.

730.	 Olympic Games 1908 Autograph wrestling Great Brit. 
(1887-1943) Two original signatures by George de Rel-
wyskow (GBR) on a B/W frontispiece in his book „The Art 
of Wrestling“ (80 pages with 60 B/W photos, cardboard 
18.5x12 cm London 1919) . George de Relwyskow is the 
only wrestler in the history of the Olympic Games to 
compete in two weight classes at one Olympics and 
win a medal in each. At the 1908 London Olympics in 
freestyle: lightweight gold; Middleweight Silver. --He 
signed the picture twice, on January 13, 1940 and Ja-
nuary 19, 1941!

733.	 Autograph Olympia 1924+28. Johnny Weissmueller. 
(1904-1984) Original signature on a typewritten letter 
to Johnny Weissmüller. Multiple Olympic swimming 
champion (1924 and 1928) and later Tarzan actor. 22 x 
19 cm. --Johnny Weismüller confirms with his signature 
(receipt of foregoing is hereby acknowledged) that he 
has read the letter.

738.	 Autograph Olympic Games 1960 1964 Abebe Bikila. 
Piece of paper with original signature of Abebe Bikila 
(1932-1973). The Ethiopian athlete was Olympic mara-
thon champion 1960 and 1964. 10.5x8 cm. Dated 7th 
August 1968. Abebe was one of the most dazzling fi-
gures in Olympic history. In 1969 he was involved in a 
car crash and was paralysed downward the hips.

742.	 Autograph Olympic Games 1976+80 Nadia Comaneci. 
Autogrammcard with original signature of nadia Co-
maneci, multiple Olympic Gymnastics medallist 1976 
and 1980 from Romania. 15.5x10 cm

746.	 Olympic Games 2002 Autograph Icehockey Canada. 
Ice Hockey Olympic Winter Games 2002 gold medallist 
Canada. 22 original signatures of the players on 2 auto-
graph cards, 10 trading cards and 10 pieces of paper: 
Ed Belfour (rare!), Rob Blake, Eric Brewer, Martin Brodeur 
(gold in the Olympic Winter Games 2010), Theoren 
Fleury, Adam Foote, Simon Gagné (rare!), Jarome Iginla 
(gold 2010), Curtis Joseph, Ed Jovanovski, Paul Kariya 
(silver 1994), Mario Lemieux (rare), Al MacInnis, Scott 
Niedermayer (gold 2010), Joe Nieuwendyk , Owen No-
lan, Michael Peca, Chris Pronger (gold 2010), Joe Sakic, 
Brendan Shanahan, Ryan Smyth, Steve Yzerman (rare); 
15 x 10 cm to 9 x6 cm.  Almost complete team. 22 of 
23 Spielern. 22 NHL player, among them 15 Stanley 
Cup winner; NHL stars and partly ice hockey world 
champions. Plus: 10 photos documenting the pieces 
of paper. Belfour, Gagne; Lemieux and Yzerman original 
signatures of theses NHL superstars are extremely rare. 
Quiete often you would find they are forgeries sor au-
topen signatures.

753.	 Olympic Games 1992 Autograph short track North Ko. 
Piece of paper with original autograph of Hwang Ok-sil 
(North Korea) plus black-and-white photo (15 x 10 cm). 
Hwang Ok-sil won the bronze medal in the 500 m short 
track event at the Winter Games of 1992. 10.5 x 7.5 cm. 
Rare. Autographs of Hwang Ok-sil are hard to get.

764.	 Autograph Olympia 1956-68. Eugenio Monti. Black-
and-white newspaper photo with original signature 
of bobsledder Eugenio Monti (1928-2003; ITA). He won 
two Olympic gold medals in 1968 (two-man and four-
man), two silver medals in 1956 (two-man and four-
man) and two bronze medals in 1964 (two-man and 
four-man). 13 xx 9.5 cm. Mounted on cardborad card 
(13.8 x 10.5 cm).

769.	 Autograph Olympic Games 2004 - Michael Phelps. 
Color photo with original signature by Michael Phelps 
(USA). Sports superstar. He is considered the most ver-
satile swimmer today and, with 28 Olympic medals, in-
cluding 23 gold, is by far the most successful Olympian 
in history. Hardly any autographs! 15.5x10.5cm. Face-
to-face autograph, received by the consignor from 
Phelps at the 2009 World Cup in Berlin! --Be careful, 
most of the Michael Phelps autographs on the Internet 
are fakes!

777.	 Boxing autograph Leon Spinks Olympic Games 1976. 
Ticket from the 1976 Olympic Games for the round of 
16 in the light heavyweight division on 26 July with 
original signature of Leon Spinks (1953-2021; USA), for-
mer world heavyweight champion 1978 (against Mu-
hammad Ali) and Olympic champion 1976 in the light 
heavyweight division. 15x7 cm. Spinks won his round 
of 16 fight on 26 July. Ticket creased.

778.	 Olympic Games Munich 1972. Starting Number BIP. 
Original start bip „370“ from the Munich 1972 Olympic 
Games for the track and field competitions.  25x23cm. 
With 12 original signatures of Olympians from the 1972 
Olympics Hans Baumgartner (BRD silver in the long 
jump); Arnie Robinson (1948-2020; USA; bronze long 
jump); Jim Ruyn (USA. Silver 1968 1,500 m; eliminated 
in 1972 heat); Jenny Orr (AUS); Siegfried Schenke (GDR, 
6, 200 m) among others.  --The starting number came 
from a helper at the athletics competitions at the 1972 
Olympics. After the competitions in the stadium, he 
had the athletes‘ starting number given to him and 
signed immediately.

781.	 Olympic Games 1984 - 2004 Collection synchronswim. 
80 autograph receipts from almost all medal winners 
of the Olympic Games in synchronized swimming 
from the Olympic debut in 1984 to 2004. With original 
signatures from various countries (USA, Canada, Russia, 
USSR/Russia, Japan, etc.) on autograph cards, photo re-
ceipts, blank receipts, each 20x10 to 6x6 cm --Almost 
the entire collection is missing: Clark, Fonteyne, Read 
(all Canada Group 1996), Isoda (Japan Group 2000) and 
USA Bronze Group 2004. With numerous top rarities, so 
hard to get!

783.	 Autograph Olympia Gold 2000+2004 swimming.. 
Beautiful colour photo  (18x10 cm)  with Ian Thorpe‘s 
original signature. Thorpe was five times swimming 
gold medallist  in 2000 and 2004, eleven times swim-
ming world champion and 1998-2003 and 13 times 
world record holder.

853.	 Olympic Games 1976 Autograph Rowing Bulgaria. Oze-
towa / Jordanowa

871.	 Olympic Games 1968 Autograph rowing USSR. Sass / 
Timoschinin

880.	 Olympic Games 1964 Autograph rowing USSR. Tjurin / 
Dubrowski

906.	 Boxing  Muhammad Ali 1988 Cassius Clay Heavyweigh. 
(1942-2016) German black and white autograph card 
with original signature of Muhammad Ali (USA). Ame-
rican boxing legend, heavyweight world champion, 
and 1960 Olympic gold medalist in boxing for the USA. 
14.5 x 10.5 cm. Autograph was signed on September 
16, 1984, in Solingen on the occasion of the Union 
Solingen vs. RW Oberhausen soccer match, which 
Muhammad Ali attended during his stay in Germany. 
Autograph card from the company „B.Boll, Solingen“.
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907.	 Boxing Autograph Collection 25 Cards. 25 autograph 
cards of international (4x) and German boxers (21x) 
from the period 1929-1975. 17x13 to 12x9 cm. All na-
tional, European or world champions (Ray Bertrand, 
Kunchat, Peralta, Dagge, Blin, 2x Mildenberger, Rudhof, 
2xKottysch, 2x Westphal, Calzavara, Ray hunter, Wohl-
ers, L.Abend u.a.). Some autographs are doubles but on 
a different picture motifs.

908.	 Heavyweight Worldchampionships 1932 Jack Sharkey. 
World Championship heavyweight Jack Sharkey ver-
sus Max Schmeling in New York Yankee Stadium on 
21st May 1932. Original  admission ticket, cardboard, 
7,5x7 cm. After Max Schmeling had defended his title 
against Young Stribling in New York 1931, Schmeling 
had to fight against Jack Sharkey in a rematch on 21st 
May 1932. Sharkey won this fight after 15 rounds highly 
controversial on points. Back with residual glue.

909.	 Autograph Boxing Heavy Weight. Joe Louis. Piece of 
paper with original signature of Joseph Louis Barrow 
(1914-1981). Included black and white photo (25x20.5 
cm). - American boxer and undisputed heavyweight 
boxing world champion from 1937 to 1949. 13.6 x 
8.9 cm. Lousi was the boxer who held a title longest. 
--Adhesive strip residue on the front

911.	 Boxing autograph Gene Tunney Heavyweight Champ. 
Original signature of Gene Tunney (1897-1978; USA) on 
carton. Tunney was heavyweight boxing world cham-
pion 1926-1928. Plus a black-and-white photo under 
passepartout, 30x21 cm.

914.	 Figure Skating 1969 Price of Honour President GDR. 
Medal of honour „Ehrenpreis für die bedeutendste 
Leistung bei den Deutschen Meisterschaften der DDR 
im Eiskunstlaufen 1969. Willi Stoph Vorsitzender des 
Ministerrates der Deutschen Demokratischen Repu-
blik“. Centre shows a large handmade ice crystal, rear 
hallmarked „handcraft“ and engraved name of the ar-
tist. Unique piece from the championships 1969. Was 
probably awarded to then world-beater figure skater 
Gabriele Seyfert whose achievements were outstan-
ding in the championships 1969.

915.	 Figur Ice Scating Winner Medal 1833 England. Silver 
winner medal from the early times of figure skating 
showing the Greek godess Nike skating. Engraved 
„Edinburgh Skating Club Henry Hagart 1833“, silver,  
(hallmarked) with red-white silk ribbon, 14,5x5,5 cm. 
Extremely rare and early winner medal for a sporting 
competition. High quality.

916.	 Silver Winner medal EC 1963 Figure Skating. Silver me-
dal for the 2nd place at the European Championships 
in figure skating. „Palmam qui meruit ferat“ and palm 
leaf, silver (925, 24g), Huguenin, 3,6 cm. With silk ribbon 
and original box.

917.	 FIS Alpine World Championships Aspen 1950. Colle-
ction of the Swiss bronze medalist in downhill at the 
1948 Olympic Games Ralph Olinger (1924-2006) and 
participant in the 1950 Alpine World Championships. 
1) Official ski sweater of the Swiss team for the 1950 
World Ski Championships in Aspen. Worn by Olinger at 
the competitions in Aspen. Red and white wool with 
applied embroidered logo „FIS Aspen 1950“. The lette-
ring “OLI” for Olinger is inserted at the top of the collar. 
Size approx. 50. Small damage, pulling threads. Coat of 
arms of Switzerland was removed by olinger. 2) Start 
number with the number „9“ and the inscription „Sun 
Valley“ for the Harriman Cup 1950 (was held from 1937 
to 1965. At that time it was one of the most important 
and demanding ski races in the United States and, in 
addition to the strongest North American ski racers, 
also regularly featured the best athletes from Europe), 
linen 29x25 cm. 3) Start number with „19“ for „North 
American Men‘s Slalom Banff 1950“. Linen, 25x24 cm. 
4) 16 B/W photos from the FIS Ski World Cup 1950 with 
mainly Swiss participants and a photo from the 1948 
Olympic Games (Olinger + Moliter), 25x20.5 to 15x10.5 
cm --The ski sweater is almost identical to the official 
ski sweater of the Swiss Alpine Olympic team from 
1948, which only had white sleeve stripes. The athletes 
wore these ski sweaters during competitions as well as 
in their free time! Olinger wore both starting numbers 
at races in North America in 1950. At the FIS Ski World 
Championships, his best placement was 9th place in 
the downhill. In the black and white photos you can 
see Olinger wearing this ski sweater! --The conigner get 
all pieces directly from Ralph Olinger‘s estate

920.	 Poster Cycling World Championships 1936. Zurich et 
Berne Championnats du Monde Cycliste, 29 Août au 6 
Sept. 1936. 42 x 30 cm Colour original marketing poster 
for the Uci cycling street world Championship in Swit-
zerland 1936. Slightly creased in lower area, otherwise 
in mint condition.

921.	 Cycling Poster 1937 Zuerich Switzerland 65x45 cm. 
Official poster „Schweizerische Meisterschaften 100 
Km hinter grossen Motoren. 6.Mai 1937 Rennbahn 
Oerlikon“. Lithograph made by ABC Druckerei Zürich“, 
65x45 cm. Beautiful original poster from the Swiss Team 
Cycling Championships.

922.	 German Cycling Poster 1937 Grand Prix of Berlin. „Gro-
ßer Preis von Berlin. Olympia Radrennbahn 19.Juni 
(1937)“ (Grand Prix Berlin 1937). Official poster for the 
cycling event „100 km Dauerrennen hinter Motoren“. 
87x61 cm. Folded, small cracks.

923.	 Cycling World Championships Zurich 1948 Poster. 
„World Championships Cycling 1948“. Design by Axel 
Walter Diggelmann. color lithograph. Printed by Gebr. 
Maurer, Zürich. 128x90 cm

928.	 Formula 1 Foto Jack Brabham autograph. signed by Sir 
Jack Brabham, FI Champ 1959, 60 and 66 (126 races). 
Autogrammcard Size 17.5x12.5 cm.

929.	 Formula 1 Worldcup 1962+68 autograph. Graham 
Hill. + 1968 Graham Hill (176 Grand Prix). 18.5x14 cm. 
--mounted on cardboard

930.	 Formlua 1 Autograph Niki Lauda World Champion1975. 
(1949-2019) Autograph card „KIKA“ with original signa-
ture from Niki Lauda. 3-time Formula 1 world champi-
on (1975, 1977 and 1984), 15x10.5 cm.

931.	 Basketball Real Madrid Commemorativ items 1996-20. 
Real Madrid Basketball presents high-quality memora-
bilia from the Final Four and Christmas tournaments, all 
engraved with the logo: 1) Silver-plated cigarette case 
in the shape of a book with the inscription Basketball 
„Final Four Paris 9/11 Abril 96.“ Nickel silver, 17 x 11 x 
3 cm. 2) „XXXVII Torneo de Navidad Raimundo-Saporta 
25-XII-2001“ with a referee‘s name engraved. Nickel 
silver, 13 cm. 3) „XXXVI Torneo de Navidad Raimundo-
Saporta 25-12-2000“ with a referee‘s name engraved. 
Nickel silver, 13 cm. 4) Commemorative plaque „ECM/
FIBA to Mr. Armand de Keyser. Arbiter of the Benfica-Re-
al Madrid game. Lisbon, December 14, 1995,“ nickel sil-
ver with applied enameled Benfica club emblem, 15 x 
10 cm. 5) Basketball commemorative medal „Campeao 
Nacional 1993-1994“ by Benfica Lisbon, awarded on 
the occasion of the match against Real Madrid, bronze, 
6.8 cm. --Beautiful collection on one of the most suc-
cessful basketball teams in Europe, Real Madrid. --The 
International Christmas Basketball Tournament [ 1 ] , 
also known as the Christmas Tournament , was an in-
ternational friendly competition in men‘s basketball at 
club level (in which national teams also participated in 
some editions) organized in its early decades by FIBA 
??through the Commission for International Organi-
zations [ 2 ] under the direction of Raimundo Saporta, 
director of Real Madrid and president of the Internatio-
nal Commission of the International Basketball Federa-
tion (FIBA), and with the authorization and support of 
William Jones, its secretary general, so that in its early 
decades it enjoyed the official status of FIBA ??and [ 3 ] 
was also the starting point of the FIBA ??Intercontinen-
tal Cup, whose first edition goes down in the history 
of this competition. It has been organized since 1966.

932.	 Olympic Games 1976 Kajak Medal winner shirt GDR. 
Match worn shirt of the GDR kayaker Joachim Mattern 
from the Montreal Olympic Games in 1976, worn for his 
two medals in the 500 m (gold) and 1000 (silver) in the 
double kayak. AAA Autograph card with original signa-
ture from Mattern. --Cotton with sewn-in chest ring in 
the national colors of the GDR. Embroidered state coat 
of arms of the GDR. Size „6“ Manufacturer: Kotaura. The 
consignor, himself a GDR/BRD medal winner at the 
Olympic Games, received this jersey with the photos 
directly from Joachim Mattern! --shirt slightly stained

933.	 Sportsprogramm 1939 Swabian Hitler Youth. 1939 
Combat Games of the Swabian Hitler Youth. July 20–23 
in Stuttgart. (Official Program). 64 pages with approxi-
mately 30 black-and-white photos. Cardboard 21x15 
cm. Stuttgart 1939.  --Nationwide sporting event orga-
nized by the Nazi youth organization. Very rare!

935.	 Pin German Swimming Championships 1941. German 
Swimmng Championships 1941. Participants badge: 
bronze, silver plated with red enamel. Very rare! Size 
4.3x3cm. Chips on the Enamel

936.	 German Tabletennis Championships 1936 Diploma. 
Official winner diploma for the first place at the Ger-
man tabletennis championships 1936. Inscribed „Eh-
renurkunde Internat. Tischtennis - Meisterschaften 
von Deutschland am 21. u. 22. März 1936 in Zoppot. 
Frl. Bussmann und Frl. Krebsbach wurden Deutsche 
Meister im Damen-Doppelspiel“. 29x24 cm. Framed in 
a contemporary frame (41x31.5 cm). Rare document.

937.	 Gymnastics contest participation badge Germany 19. 
Large official participant badge „Länderwettkampf im 
Turnen, Hamburg 26.3.1937 Deutschland - Finnland“ 
(„International gymnastics contest in Hamburg, 26th 
March 1937 Germany - Finland“) Gilt bronze, multico-
lour enamelled, 4,2 cm. Rare.


